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Wstęp

 Biuletyn Informacji Gospodarczej Miasta Konina to publikacja przedstawiająca najważniejsze zadania realizo-

wane w ramach Programu Wspierania Przedsiębiorczości w Koninie w okresie od stycznia do grudnia 2019 roku. 

 

 Władze Miasta podejmują i realizują wiele inicjatyw, których celem jest pobudzanie i rozwój przedsiębiorczo-

ści w Koninie, to m.in. działania na rzecz promocji gospodarczej Miasta Konina w celu pozyskania inwestorów, organi-

zacja wydarzeń gospodarczych mających na celu nawiązywanie współpracy między przedsiębiorcami, Instytucjami 

Otoczenia Biznesu oraz Jednostkami Samorządu Terytorialnego. Wiele działań skierowanych jest do uczniów i studen-

tów. Wszystko po to, by zaszczepić w nich bakcyla przedsiębiorczości i zachęcić do prowadzenia własnej firmy.

 W biuletynie, który właśnie oddajemy w Państwa ręce, opisujemy działania, jakie koniński samorząd podjął      

w ciągu ostatnich 12 miesięcy przy współpracy różnych podmiotów kształtujących lokalny rozwój gospodarczy. Za 

każdą taką aktywność wszystkim dziękujemy. Miłej lektury!
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Zestaw narzędzi ożywienia gospodarczego
Starówki

 W marcu 2019 roku zakończono realizację zada-

nia pn. „Zestaw narzędzi ożywienia gospodarczego 

obszaru rewitalizacji „Starówka” w Koninie – pilotaż”       

w ramach realizowanego przez Miasto Konin projektu 

dotyczącego rewitalizacji konińskiej Starówki. W zakre-

sie tego zadania wypracowano m.in:

 a. projekt zarządzenia dotyczący preferencyjne-

go najmu komunalnych lokali użytkowych położonych 

na obszarze rewitalizacji „Starówka” w Koninie,

 b. projekt zarządzenia dotyczący warunków           

i zasad ogłoszenia konkursu na najem komunalnych 

lokali użytkowych położonych na Starówce,

 c. uchwałę odnośnie zwolnień z podatku od 

nieruchomości dotyczących budynków na Starówce,      

w których wykonano remont elewacji. 

 Ponadto w ramach Zestawu narzędzi mieszkań-

cy uczestniczyli w cyklu spotkań poświęconych powsta-

niu w byłym budynku Sądu Rejonowego, Centrum Akty-

wizacji Społeczno-Gospodarczej. Wskazywali jakie 

usługi powinny być preferowane, aby Starówka i całe 

miasto stały się bardziej atrakcyjne dla młodych ludzi       

i przedsiębiorców. Spotkania poświęcone były także 

ustaleniu warunków preferencyjnego wynajmu lokali 

użytkowych na obszarze rewitalizacji. Spacer badawczy 

tj. wizja lokalna z udziałem mieszkańców i architekta 

pozwolił na doprecyzowanie pożądanych funkcji                

w planowanym Centrum. Ponadto ogłoszony został 

konkurs  na nazwę i logo dla budynku dawnego Sądu 

Rejonowego przy ul. Wojska Polskiego 2b, w którym 

planowane jest stworzenie miejsca wsparcia dla 

młodych przedsiębiorców i służącemu integracji 

społecznej. W konkursie wzięli udział  mieszkańcy,           

w szczególności młodzież i społeczność studencka            

z konińskich szkół. Temat konkursu stał się również 

inspiracją dla lokalnych artystów. Jedna z mieszkanek 

napisała wiersz pt. „Nowe życie budynku”. 

 Kolejnym krokiem dla realizacji przyszłego 

Centrum Aktywizacji Społeczno-Gospodarczej było 

opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego, 

którego celem było ustalenie planowanych kosztów 

prac projektowych i robót budowlanych. Wykonano 

materiał informacyjny z wizualizacją przebudowy 

budynku, który  przedstawia zakres planowanych zmian 

oraz zamierzenia inwestycyjne związane z przeznacze-

niem obiektu na inkubator przedsiębiorczości. Przygo-

towany materiał wykorzystany zostanie między innymi 

do pozyskania źródła finansowania na realizację ww. 

przedsięwzięcia. Materiały dostępne są na stronie inter-

netowej www.rewitalkonin.pl.

www.gospodarka.konin.pl
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Podwórko – nasza wspólna przestrzeń
 Miasto Konin przy współpracy ze Stowarzysze-

niem Na Rzecz Spółdzielni Socjalnych, zrealizowało 

zadanie „Podwórko – nasza wspólna przestrzeń”.              

W ramach tego przedsięwzięcia spośród pięciu kamie-

nic miejskich zostały wyłonione dwa podwórka, na 

których mieszkańcy przy wspólnym zaangażowaniu 

przeprowadzili zmiany na rzecz poprawy jakości i atrak-

cyjności swoich podwórek. 

 Proces angażowania mieszkańców w tworzenie 

koncepcji zagospodarowania podwórek poprzedzony 

był konsultacjami z wykonawcą zadania. Wspólnie usta-

lono schemat działania i metody pracy. Współpraca 

rozpoczęła się od spotkań i działań animacyjnych na 

podwórkach, w celu rozpoznania oczekiwań mieszkań-

ców. Następnie opracowano koncepcje zagospodarowa-

nia podwórek odpowiadające na zgłaszane potrzeby. 

Wykonano prace w postaci nasadzeń zieleni, utwardze-

nia terenu czy uporządkowania placu zabaw dla dzieci. 

Efektem 9-miesięcznej współpracy są podwórka odmie-

nione i zadbane, odpowiadające na potrzeby mieszkań-

ców. Zadanie przyczyniło się do wzmocnienia lokalnych 

więzi oraz poczucia  odpowiedzialności za wspólną 

przestrzeń. W ramach realizacji zadania publicznego 

„Podwórko – nasza wspólna przestrzeń” opracowano 

katalog „Podwórkowe inspiracje”, przeprowadzono 

otwarte spotkania „Konin od podwórka” w formie 

kawiarni obywatelskiej, zorganizowano cykl spotkań 

warsztatowych dla mieszkańców podwórek objętych 

projektem, przygotowano wizualizację 3D dla dwóch 

wybranych podwórek, a także opracowano dokumenty 

regulujące korzystanie z zagospodarowanych wspólnie 

przestrzenni. Ponadto z realizacji zadania powstał film, 

który dostępny jest na stronie internetowej             

www.rewitalkonin.pl.
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Smacznie na Starówce

 W drugiej połowie 2019 r. w ramach działań 

związanych z rewitalizacją konińskiej Starówki zorgani-

zowano kampanię promocyjną pod nazwą „Smacznie na 

Starówce”. Kampania skierowana była dla firm z branży 

gastronomicznej, działających na obszarze konińskiej 

Starówki. 

 Chęć uczestnictwa zadeklarowało 12 podmio-

tów gospodarczych, prowadzących lokale gastrono-

miczne. W przedsięwzięciu „Smacznie na Starówce” 

wzięły udział następujące firmy: Kawiarnia „Kawusia         

i Ciacho”, Cafe i bistro „Kawka, karafka”, Restauracja 

Rogatka, Burger Pub „Trzy Strefy”, Restauracja Borów-

ka, Beza Krówka, Domowe Wypieki Elżbieta Fic, Pod 

Cepeliną, Jadłodajnia „Pysznie i domowo”, Loko The 

Steak House, Yuuki Sushi, Good Snack – sklepy z kanap-

kami. 

 Celem zadania było wsparcie, obecnie działają-

cych na terenie Starówki przedsiębiorstw z branży 

gastronomicznej, poprzez spopularyzowanie ich dzia-

łań oraz zachęcenie nowych podmiotów do inwestowa-

nia na obszarze rewitalizacji - Starówka. W ramach kam-

panii promocyjnej „Smacznie na Starówce”, która 

trwała w okresie od 9 września do 20 listopada 2019 

roku, przedsiębiorcy zaprezentowali swoją firmę, 

produkty oraz usługi, opowiedzieli o swoich doświad-

czeniach, wyzwaniach, sukcesach i planach. Wywiady 

były emitowane na lokalnym portalu internetowym 

www.lm.pl.

 Miasto Konin w ramach projektu pn. "Rewitali-

zacja konińskiej Starówki - opracowanie lokalnego 

programu rewitalizacji na lata 2016-2023 wraz z mode-

lowym pilotażem", zrealizowało zadanie polegające na 

udzieleniu indywidualnych usług doradczych dla pięciu 

przedsiębiorstw z obszaru konińskiej Starówki. Celem 

przedsięwzięcia było rozwiązanie konkretnych proble-

mów związanych �z funkcjonowaniem firmy, zaś jego 

efektem opracowanie lub wdrożenie określonych 

usprawnień i działań w obszarze objętym usługą 

doradztwa. 

 Doradztwo prowadzone było w formie bezpo-

średniej w listopadzie 2019 roku, w ramach którego 

przedsiębiorcy uczestniczący w przedsięwzięciu otrzy-

Indywidualne doradztwo dla przedsiębiorców
obszaru rewitalizacji

mali wsparcie po wcześniejszym audycie w zakresie 

doradztwa: prawnego, biznesowego, finansowego, 

marketingowego, księgowego, coachnig’u i mentorin-

gu.  Dzięki wsparciu przedsiębiorcy dowiedzieli się jak 

można w efektywny sposób pokierować własną firmą, 

aby przynosiła im odpowiednie korzyści. W przedsię-

wzięciu dotyczącym indywidualnego doradztwa dla 

przedsiębiorców obszaru rewitalizacji „Starówka” 

wzięły udział następujące firmy: Domowe Wypieki 

Elżbieta Fic, Yuuki Sushi, Sypniewski Maciej Foto 

Sypniewski, INNOVA Sp. z.o.o. (Fabryka Diamentów, 

Fabryka Pereł) i Health&Beauty Sabina Mięta.
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 13 kwietnia 2019 roku odbyła się kolejna edycja 

Konińskich Targów Przedsiębiorczości Przemysłu 

Spożywczego. Miejscem wydarzenia była hala widowi-

skowo-sportowa MOSiR w Koninie przy ul. Popiełuszki 

2a. W tym roku swoją ofertę zaprezentowało blisko 60 

wystawców, w tym wystawcy z miast partnerskich 

Konina: Francji, Łotwy i Chin. 

 Wydarzenie obfitowało w wiele ciekawych 

atrakcji. Gościem specjalnym tegorocznych Targów był 

Mateusz Gessler, który na oczach publiczności przygo-

tował trzy potrawy do degustacji: risotto z borowikami, 

zupę z soczewicy i ptysie z kozim serem. 

Konińskie Targi Przedsiębiorczości

 Jak co roku wszyscy wystawcy targów wzięli 

udział w konkursie w trzech kategoriach: produkt 

najwyższej jakości, profesjonalna prezentacja oferty        

i lokalna firma – oferta i jej prezentacja. W kategorii 

produkt najwyższej jakości zwyciężyła Tłocznia Soków 

Owocowych „TeSo” Izabela Płonka, w kategorii profe-

sjonalna prezentacja oferty firma Chemat Sp. z o.o.           

i w kategorii lokalna firma – oferta i jej prezentacja 

firma Natubay Sp. z o.o. Wszyscy zwycięzcy otrzymali 

rysunki z ciekawą architekturą miejską w wykonaniu 

artystki plastyka Mirosławy Dimitrow. Ponadto zwycięz-

ca w kategorii lokalna firma – oferta i jej prezentacja 

Wizyty studyjne w zakresie rewitalizacji
 W maju 2019 roku odbyły się wyjazdy studyjne 

do wybranych miast wskazanych w analizie potrzeb 

utworzenia Centrum Aktywizacji Społeczno-Gospodar-

czej w oparciu o potencjał budynku przy ul. Wojska 

Polskiego 2b w Koninie. Uczestnikami wyjazdów byli, 

m.in. przedstawiciele instytucji otoczenia biznesu, 

Radni Miasta Konina, członkowie zespołu ds. rewitali-

zacji, przedstawiciele Młodzieżowej Rady Miasta 

Konina, a także przedstawiciele Rady Seniorów. 

 W ramach wizyt uczestnicy mieli okazję zapo-

znać się z działaniami rewitalizacyjnymi w kilku wybra-

nych instytucjach takich jak:

• Sopocki Inkubator Przedsiębiorczości Społecznej,

• Inkubator Sąsiedzkiej Energii w Gdańsku, 

• Urząd Miejski w Gdańsku - Biuro Prezydenta ds. 

Kultury, 

• Centrum Kreatywności Targowa w Warszawie, 

• Centrum Przedsiębiorczości Smolna w Warszawie, 

• Dom Innowacji Społecznych „Marzyciele i Rzemieślni-

cy” w Warszawie, 

• Concordia Design w Poznaniu, 

• Poznańskie Centrum Wsparcia Organizacji Pozarządo-

wych i Wolontariatu tj. Centrum Bukowska.

 Wyjazdy studyjne miały na celu wdrożenie 

osób, które mają bezpośredni związek z rewitalizacją, 

wskazanie dobrych praktyk, rozwiązań, które można 

byłoby zastosować w naszym mieście. Podczas wizyt 

uczestnicy zapoznali się z praktykami dotyczącymi 

funkcjonowania i zarządzania różnymi modelami insty-

tucji świadczących zintegrowane usługi społeczne, 

gospodarcze oraz poznały rezultaty ich działań.

otrzymał voucher o wartości 2 000,00 zł ufundowany 

przez Adriana Jaworskiego – Mistrza Polski Juniorów 

Carvingu, który w trakcie Targów zaprezentował sztukę 

rzeźbienia w owocach i warzywach. 

 Podczas V Konińskich Targów Przedsiębiorczo-

ści nagrodzono również laureatów konkursu pn. „Młody 

przedsiębiorca – pomysł na biznes z uwzględnieniem 

wiedzy o przedsiębiorczości”, który polegał na przygo-

towaniu w 3-osobowych zespołach prezentacji multi-

medialnej dotyczącej pomysłu na biznes. Zwycięzcami 

konkursu zostali uczniowie II Liceum Ogólnokształcą-

cego w Koninie. Drugie miejsce zajęli uczniowie Zespo-

łu Szkół Technicznych w Koninie i trzecie uczniowie 

Zespołu Szkół im. Mikołaja Kopernika w Koninie.



 23 września 2019 roku w Państwowej Wyższej 

Szkole Zawodowej w Koninie odbył się pierwszy dzień II 

Wielkopolskiego Kongresu Gospodarczego. Inicjatorem 

wydarzenia była Wielkopolska Rada Trzydziestu, powo-

łana przy Samorządzie Województwa Wielkopolskiego. 

W jej skład wchodzi 30 organizacji gospodarczych             

z regionu. Organizatorami merytorycznymi byli: Koniń-

ska Izba Gospodarcza, Turecka Izba Gospodarcza, 

Miasto Konin, Miasto Turek oraz Powiat Koniński.

 Celem kongresu było utworzenie regionalnej 

platformy wymiany doświadczeń i dyskusja na temat 

konkurencyjnego i innowacyjnego rozwoju wielkopol-

skiej gospodarki.

 Całe wydarzenie składało się z trzech głównych 

 13 kwietnia 2019 roku odbyła się kolejna edycja 

Konińskich Targów Przedsiębiorczości Przemysłu 

Spożywczego. Miejscem wydarzenia była hala widowi-

skowo-sportowa MOSiR w Koninie przy ul. Popiełuszki 

2a. W tym roku swoją ofertę zaprezentowało blisko 60 

wystawców, w tym wystawcy z miast partnerskich 

Konina: Francji, Łotwy i Chin. 

 Wydarzenie obfitowało w wiele ciekawych 

atrakcji. Gościem specjalnym tegorocznych Targów był 

Mateusz Gessler, który na oczach publiczności przygo-

tował trzy potrawy do degustacji: risotto z borowikami, 

zupę z soczewicy i ptysie z kozim serem. 
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II Wielkopolski Kongres Gospodarczy

paneli. Pierwszy z nich dotyczył wpływu procesów 

migracyjnych na rynek pracy, drugi sukcesji w biznesie    

i trzeci poruszał kwestie dotyczące transformacji regio-

nu i płynących z tego korzyści dla biznesu. Każdy panel 

poprzedzony został wykładem wprowadzającym przez 

ekspertów z danej dziedziny. 

 Pierwszy dzień II Wielkopolskiego Kongresu 

Gospodarczego zakończono trzema różnymi  warsztata-

mi. Warsztat pierwszy dotyczył przeciwdziałania trud-

nościom przedsiębiorstw w pozyskiwaniu wykwalifiko-

wanej kadry pracowniczej i możliwości kształcenia 

dualnego w Polsce. Warsztat poprowadziło Centrum 

Wsparcia Rzemiosła Kształcenia Dualnego i Zawodowe-

go w Koninie. 

 Jak co roku wszyscy wystawcy targów wzięli 

udział w konkursie w trzech kategoriach: produkt 

najwyższej jakości, profesjonalna prezentacja oferty        

i lokalna firma – oferta i jej prezentacja. W kategorii 

produkt najwyższej jakości zwyciężyła Tłocznia Soków 

Owocowych „TeSo” Izabela Płonka, w kategorii profe-

sjonalna prezentacja oferty firma Chemat Sp. z o.o.           

i w kategorii lokalna firma – oferta i jej prezentacja 

firma Natubay Sp. z o.o. Wszyscy zwycięzcy otrzymali 

rysunki z ciekawą architekturą miejską w wykonaniu 

artystki plastyka Mirosławy Dimitrow. Ponadto zwycięz-

ca w kategorii lokalna firma – oferta i jej prezentacja 

otrzymał voucher o wartości 2 000,00 zł ufundowany 

przez Adriana Jaworskiego – Mistrza Polski Juniorów 

Carvingu, który w trakcie Targów zaprezentował sztukę 

rzeźbienia w owocach i warzywach. 

 Podczas V Konińskich Targów Przedsiębiorczo-

ści nagrodzono również laureatów konkursu pn. „Młody 

przedsiębiorca – pomysł na biznes z uwzględnieniem 

wiedzy o przedsiębiorczości”, który polegał na przygo-

towaniu w 3-osobowych zespołach prezentacji multi-

medialnej dotyczącej pomysłu na biznes. Zwycięzcami 

konkursu zostali uczniowie II Liceum Ogólnokształcą-

cego w Koninie. Drugie miejsce zajęli uczniowie Zespo-

łu Szkół Technicznych w Koninie i trzecie uczniowie 

Zespołu Szkół im. Mikołaja Kopernika w Koninie.

 Drugi warsztat dotyczył ekonomii społecznej 

dla MSP, który został poprowadzony przez  Stowarzysze-

nie Na Rzecz Spółdzielni Socjalnych – WOES i trzeci 

poświęcony został rekultywacji terenów pokopalnia-

nych i OZE, który poprowadziła prof. dr hab. inż. Miro-

sława Gilewska.
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 23 września 2019 roku w Państwowej Wyższej 

Szkole Zawodowej w Koninie odbył się pierwszy dzień II 

Wielkopolskiego Kongresu Gospodarczego. Inicjatorem 

wydarzenia była Wielkopolska Rada Trzydziestu, powo-

łana przy Samorządzie Województwa Wielkopolskiego. 

W jej skład wchodzi 30 organizacji gospodarczych             

z regionu. Organizatorami merytorycznymi byli: Koniń-

ska Izba Gospodarcza, Turecka Izba Gospodarcza, 

Miasto Konin, Miasto Turek oraz Powiat Koniński.

 Celem kongresu było utworzenie regionalnej 

platformy wymiany doświadczeń i dyskusja na temat 

konkurencyjnego i innowacyjnego rozwoju wielkopol-

skiej gospodarki.

 Całe wydarzenie składało się z trzech głównych 

 8 lutego 2019 roku w Sali Widowiskowej Koniń-
skiego Domu Kultury odbyła się XXII edycja konkursu      
o Statuetkę „Złotego Konia”. Kapituła przyznała nomi-
nacje firmom, które w swojej działalności kierują się nie 
tylko zyskiem, ale i etyką prowadzenia biznesu oraz 
troską o sprawy naszego miasta.
 Gala rozpoczęła się inaczej niż do tej pory. Na 
scenie, zamiast prowadzącego, po występie skrzypka 
Mirosława Grzanki pojawili się prezydent Konina Piotr 
Korytkowski i jego zastępca Paweł Adamów. Panowie 
poinformowali, że w ramach zaciskania pasa przyjęli na 
siebie ciężar poprowadzenia imprezy. Powitali gości 
zaznaczając, że „o lokalny biznes trzeba dbać”. – Dzię-
kujemy Państwu za to, że z nami jesteście, że wybrali-
ście Konin na miejsce prowadzenia swoich interesów        
i w naszym mieście widzicie potencjał – stwierdził 
prezydent Piotr Korytkowski. Dodał, że za każdym 
sukcesem, nie tylko w biznesie, stoi zgrana drużyna, 
którą razem ze swoimi zastępcami właśnie buduje. - 
Wręczając Państwu statuetki „Złotego Konia” niejako 
włączamy Państwa do naszej drużyny. Nie jest jednak 
naszym celem wywieranie w ten sposób na Was presji, 
raczej liczymy na wsparcie, pomysły i dobrą energię         

z Państwa strony. A z naszej strony oferujemy otwartość 
na współpracę i chęć dialogu – dodał Paweł Adamów. 
 Po tym wstępie na scenę wszedł prowadzący 
galę Marcin Szafrański z „Przeglądu Konińskiego” infor-
mując, że „nie pojawił się na czas, bo ktoś go zatrzasnął 
w garderobie”. Spoglądając znacząco na prezydentów 
dodał, że „chyba wie, kto to był”. Proponując  mały 
rewanż, wziął w krzyżowy ogień pytań Pawła Adamowa. 
Ten wywiązał się z zadania znakomicie, rzucając jak        
z rękawa m.in. danymi dotyczącymi najnowszych inwe-
stycji i linii autobusowych („Mamy 22 linie, w nocy jeździ 
tzw. „setka”, ale ja osobiście wolę „pięćdziesiątkę”, 
którą dojeżdżam z dworca do starej części Konina”).
 Punktem kulminacyjnym gali było wręczenie 
czterech statuetek „Złotego Konia”. Werdykty Kapituły 
odczytywali zdobywcy nagród z poprzedniej edycji.
 W kategorii „Mikroprzedsiębiorstwo roku” 
laureatem została restauracja włoska „Tutti Santi”, 
która właśnie obchodziła trzecią rocznicę istnienia 
(nominacje: Przedsiębiorstwo Inwestycji i Budownictwa 
„Inwest-Bud” Zdzisław Sparażyński oraz „Guzik” Syste-
my Informatyczne Henryk Guzik). Tytuł „Małej i średniej 
firmy roku” trafił do firmy Hortimex Plus Sp. z o.o. 

(nominacje: CompNet Sp. z o.o. oraz LM Auto Sp. z o.o.). 
“Sponsor roku – za serce” to FHU „ProARTI” Artur Choj-
nacki (nominowano: Zespół Szkół Budownictwa                    
i Kształcenia Zawodowego im. E. Kwiatkowskiego              
w  Koninie oraz Motocyklową Grupę z Konina).
- Prowadzę działalność, z przygodami, od 14 lat. Począt-
ki były bardzo trudne. Nikt nie wierzył, że można w Koni-
nie, czy w ogóle, prowadzić działalność polegającą na 
dmuchaniu balonów, żyć z tego i zarobić na ZUS. Ale 
jeśli dzięki tej pracy udaje mi się wesprzeć osoby potrze-
bujące, sport dziecięcy (…) to jest to dla mnie dodatko-
wo motywujące, że na buzi dziecka czy osoby potrzebu-
jącej pojawia się uśmiech – powiedział Artur Chojnacki 
z firmy ProARTI.
 W kategorii „Człowiek roku” wygrał laureat 
Fryderyka 2017, jeden z  najwybitniejszych skrzypków 
swojego pokolenia Janusz Wawrowski  (nominacje:  
filmoznawca, organizatorka wydarzeń filmowych              
w Polsce i poza granicami kraju Katarzyna Kubacka-Se-
weryn i historyk, mediewista Jerzy Łojko).
 Katarzyna Kubacka-Seweryn zdradziła, że infor-
macja o nominacji przyszła do niej w chwili, gdy posta-
nowiła zrezygnować z tego, co robi. - Staram się być 
analitycznym obserwatorem rzeczywistości i przyznam, 
że to, co dzieje się na świecie, w naszym kraju,                     

paneli. Pierwszy z nich dotyczył wpływu procesów 

migracyjnych na rynek pracy, drugi sukcesji w biznesie    

i trzeci poruszał kwestie dotyczące transformacji regio-

nu i płynących z tego korzyści dla biznesu. Każdy panel 

poprzedzony został wykładem wprowadzającym przez 

ekspertów z danej dziedziny. 

 Pierwszy dzień II Wielkopolskiego Kongresu 

Gospodarczego zakończono trzema różnymi  warsztata-

mi. Warsztat pierwszy dotyczył przeciwdziałania trud-

nościom przedsiębiorstw w pozyskiwaniu wykwalifiko-

wanej kadry pracowniczej i możliwości kształcenia 

dualnego w Polsce. Warsztat poprowadziło Centrum 

Wsparcia Rzemiosła Kształcenia Dualnego i Zawodowe-

go w Koninie. 

Gala Konińskiego Biznesu

w pewnym momencie sprawiło, że pomyślałam, że moje 
działania: kreowanie życia, kreowanie postaw, inspiro-
wanie młodych ludzi chyba nie ma sensu, bo tak 
naprawdę i tak zło triumfuje. Przyszła ta nominacja            
i zweryfikowałam swój pogląd, bo pomyślałam, że jeżeli 
Kapituła dostrzegła to, co robię, to może jednak jest        
w tym jakiś sens. (…) Dziękuję bardzo Kapitule, że otwo-
rzyła moje oczy  i że obudziłam się ponownie do działa-
nia - powiedziała.
 Galę Konińskiego Biznesu 2019 zakończył 
występ Olgi Bończyk i Katarzyny Żak. Artystki wystąpiły 
z programem stworzonym specjalnie na tę okazję.

 Drugi warsztat dotyczył ekonomii społecznej 

dla MSP, który został poprowadzony przez  Stowarzysze-

nie Na Rzecz Spółdzielni Socjalnych – WOES i trzeci 

poświęcony został rekultywacji terenów pokopalnia-

nych i OZE, który poprowadziła prof. dr hab. inż. Miro-

sława Gilewska.
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 8 lutego 2019 roku w Sali Widowiskowej Koniń-
skiego Domu Kultury odbyła się XXII edycja konkursu      
o Statuetkę „Złotego Konia”. Kapituła przyznała nomi-
nacje firmom, które w swojej działalności kierują się nie 
tylko zyskiem, ale i etyką prowadzenia biznesu oraz 
troską o sprawy naszego miasta.
 Gala rozpoczęła się inaczej niż do tej pory. Na 
scenie, zamiast prowadzącego, po występie skrzypka 
Mirosława Grzanki pojawili się prezydent Konina Piotr 
Korytkowski i jego zastępca Paweł Adamów. Panowie 
poinformowali, że w ramach zaciskania pasa przyjęli na 
siebie ciężar poprowadzenia imprezy. Powitali gości 
zaznaczając, że „o lokalny biznes trzeba dbać”. – Dzię-
kujemy Państwu za to, że z nami jesteście, że wybrali-
ście Konin na miejsce prowadzenia swoich interesów        
i w naszym mieście widzicie potencjał – stwierdził 
prezydent Piotr Korytkowski. Dodał, że za każdym 
sukcesem, nie tylko w biznesie, stoi zgrana drużyna, 
którą razem ze swoimi zastępcami właśnie buduje. - 
Wręczając Państwu statuetki „Złotego Konia” niejako 
włączamy Państwa do naszej drużyny. Nie jest jednak 
naszym celem wywieranie w ten sposób na Was presji, 
raczej liczymy na wsparcie, pomysły i dobrą energię         

z Państwa strony. A z naszej strony oferujemy otwartość 
na współpracę i chęć dialogu – dodał Paweł Adamów. 
 Po tym wstępie na scenę wszedł prowadzący 
galę Marcin Szafrański z „Przeglądu Konińskiego” infor-
mując, że „nie pojawił się na czas, bo ktoś go zatrzasnął 
w garderobie”. Spoglądając znacząco na prezydentów 
dodał, że „chyba wie, kto to był”. Proponując  mały 
rewanż, wziął w krzyżowy ogień pytań Pawła Adamowa. 
Ten wywiązał się z zadania znakomicie, rzucając jak        
z rękawa m.in. danymi dotyczącymi najnowszych inwe-
stycji i linii autobusowych („Mamy 22 linie, w nocy jeździ 
tzw. „setka”, ale ja osobiście wolę „pięćdziesiątkę”, 
którą dojeżdżam z dworca do starej części Konina”).
 Punktem kulminacyjnym gali było wręczenie 
czterech statuetek „Złotego Konia”. Werdykty Kapituły 
odczytywali zdobywcy nagród z poprzedniej edycji.
 W kategorii „Mikroprzedsiębiorstwo roku” 
laureatem została restauracja włoska „Tutti Santi”, 
która właśnie obchodziła trzecią rocznicę istnienia 
(nominacje: Przedsiębiorstwo Inwestycji i Budownictwa 
„Inwest-Bud” Zdzisław Sparażyński oraz „Guzik” Syste-
my Informatyczne Henryk Guzik). Tytuł „Małej i średniej 
firmy roku” trafił do firmy Hortimex Plus Sp. z o.o. 

(nominacje: CompNet Sp. z o.o. oraz LM Auto Sp. z o.o.). 
“Sponsor roku – za serce” to FHU „ProARTI” Artur Choj-
nacki (nominowano: Zespół Szkół Budownictwa                    
i Kształcenia Zawodowego im. E. Kwiatkowskiego              
w  Koninie oraz Motocyklową Grupę z Konina).
- Prowadzę działalność, z przygodami, od 14 lat. Począt-
ki były bardzo trudne. Nikt nie wierzył, że można w Koni-
nie, czy w ogóle, prowadzić działalność polegającą na 
dmuchaniu balonów, żyć z tego i zarobić na ZUS. Ale 
jeśli dzięki tej pracy udaje mi się wesprzeć osoby potrze-
bujące, sport dziecięcy (…) to jest to dla mnie dodatko-
wo motywujące, że na buzi dziecka czy osoby potrzebu-
jącej pojawia się uśmiech – powiedział Artur Chojnacki 
z firmy ProARTI.
 W kategorii „Człowiek roku” wygrał laureat 
Fryderyka 2017, jeden z  najwybitniejszych skrzypków 
swojego pokolenia Janusz Wawrowski  (nominacje:  
filmoznawca, organizatorka wydarzeń filmowych              
w Polsce i poza granicami kraju Katarzyna Kubacka-Se-
weryn i historyk, mediewista Jerzy Łojko).
 Katarzyna Kubacka-Seweryn zdradziła, że infor-
macja o nominacji przyszła do niej w chwili, gdy posta-
nowiła zrezygnować z tego, co robi. - Staram się być 
analitycznym obserwatorem rzeczywistości i przyznam, 
że to, co dzieje się na świecie, w naszym kraju,                     

w pewnym momencie sprawiło, że pomyślałam, że moje 
działania: kreowanie życia, kreowanie postaw, inspiro-
wanie młodych ludzi chyba nie ma sensu, bo tak 
naprawdę i tak zło triumfuje. Przyszła ta nominacja            
i zweryfikowałam swój pogląd, bo pomyślałam, że jeżeli 
Kapituła dostrzegła to, co robię, to może jednak jest        
w tym jakiś sens. (…) Dziękuję bardzo Kapitule, że otwo-
rzyła moje oczy  i że obudziłam się ponownie do działa-
nia - powiedziała.
 Galę Konińskiego Biznesu 2019 zakończył 
występ Olgi Bończyk i Katarzyny Żak. Artystki wystąpiły 
z programem stworzonym specjalnie na tę okazję.
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Działania dotyczące terenów inwestycyjnych
w mieście

 Atrakcyjnie położone miasto wzbudza coraz 

większe zainteresowanie inwestorów. Priorytetem 

władz miasta jest sprowadzenie do Konina inwestorów 

w szczególności z branży logistycznej, energetycznej, 

szeroko pojętego przemysłu oraz nowoczesnych tech-

nologii. W marcu tego roku brytyjski koncern Johnson 

Matthey ogłosił, że „pierwszy zakład produkcyjny eLNO 

(tlenku litowo-niklowego) na skalę komercyjną będzie 

zlokalizowany w Koninie”. Szacowana na około miliard 

złotych inwestycja ma dać blisko 200 nowych miejsc 

pracy. Koncern otrzymał rządowe wsparcie w wysokości 

42 milionów złotych. Fabryka, która będzie  produkować 

zaawansowane materiały do baterii dla samochodów 

elektrycznych, powinna ruszyć z produkcją za około 2 

lata. 

 Wielkie znaczenie mają inicjatywy podejmowa-

ne przez prywatnych przedsiębiorców współpracują-

cych z naszym Wydziałem Obsługi Inwestora. Impexme-

tal S.A. planuje zrealizować w latach 2019-2022 

program inwestycyjny, na który przewiduje nakłady          

w wysokości około 430 mln zł. Współpracujący ściśle       

z Łódzką Specjalną Strefą Ekonomiczną Wydział Obsłu-

gi Inwestora pomaga w uzyskaniu wsparcia w wysokości 

ponad 71 milionów zł. 

 Na miejskich gruntach w Międzylesiu, 

Niesłuszu, na Przydziałkach, na działkach własnych lub 

kupionych od prywatnych inwestorów pojawiają się 

nowe inwestycje. Szacowane nakłady, które przedsię-

biorcy zamierzają ponieść, to około 50 milionów zł. 

 Konin jest miejscem, gdzie łatwiej jest pozyskać 

wykwalifikowanych pracowników, którzy kształcą się na 

wyższych uczelniach zawodowych, a także na kluczo-

wych dla rynku pracy kierunkach w zakresie szkolnictwa 

zawodowego. Miasto zachęca do inwestowania, propo-

nując nawet do 10 lat zwolnienia z podatku od nieru-

chomości oraz z podatku dochodowego od osób praw-

nych. Cały czas miasto poszerza swój potencjał, przygo-

towując kolejne grunty pod potrzeby potencjalnych 

inwestorów. Pracujemy nad przygotowaniem nowych 

terenów inwestycyjnych (obręby Pątnów i Mieczysła-

wów), umożliwiających zwiększenie potencjału o kolej-

ne 250–300 hektarów. Chcemy przejąć działkę od Krajo-

wego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa na terenie Łężyna         

i stworzyć tam nową plażę miejską, co może być 

elementem zwiększającym atrakcyjność lokowania 

inwestycji o charakterze hotelowo–rekreacyjnym. 

Zamierzamy też podzielić tereny inwestycyjne przy         

ul. Przemysłowej i ul. Janowskiej, by uczynić je bardziej 

atrakcyjnymi dla inwestorów. Współpracujemy z Polską 

Agencją Inwestycji i Handlu. Przygotowujemy około 30 

ofert inwestycyjnych dla konkretnych, sprawdzonych 

przez rządową instytucję, potencjalnych inwestorów. 

Taki istotny napływ ofert z PAIH można powiązać                 

z wcześniej uzyskaną nagrodą Grunt na Medal, który 

Miasto otrzymało za przygotowanie terenu o powierzch-

ni 6,4 ha w Międzylesiu. To również nagroda doceniają-

ca poziom obsługi inwestorów w Koninie.
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Finał VII edycji Akademii Młodej
Przedsiębiorczości

 2 grudnia 2019 roku odbył się finał konkursu 

Akademii Młodej Przedsiębiorczości skierowanej do 

studentów Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej          

w Koninie. Wcześniej studenci brali udział w wykładach    

i warsztatach dotyczących przedsiębiorczości, autopre-

zentacji i wystąpień publicznych. Dodatkowo wzięli 

udział w spotkaniach z konińskimi przedsiębiorcami         

i odbyli wizyty studyjne w ich firmach. 

 W ramach konkursu, który był ostatnim etapem 

Akademii,  studenci w 3-osobowych grupach musieli 

przygotować prezentacje dotyczące promocji gospodar-

czej i kulturalnej naszego miasta.

 Zwycięska grupa w składzie: Agata Drzewiecka, 

Norbert Kaszuba i Damian Borucki przedstawiła pomysł 

na stworzenie korzystnych warunków do rozwoju przed-

siębiorczości w Koninie poprzez inwestycję w energo-

oszczędne rozwiązania fotowoltaiczne w firmach                 

i instytucjach publicznych. Dodatkowo zaproponowali 

zagospodarowanie starego kina znajdującego się przy 

ul. Zofii Urbanowskiej, a także renowację amfiteatru 

wraz z terenem wokół niego. 

 Zwycięzcy w ramach nagrody odbyli dwudniowe 

szkolenie w Warszawie pn. „Zarządzanie stresem i emo-

cjami”. 

 Komisję Konkursową stanowili współorganiza-

torzy wydarzenia, tj.  dr hab. Artur Zimny, prof. PWSZ        
w Koninie, Tomasz Kopczyński – Dyrektor Konińskiej 

 Miasto Konin w 2019 roku realizowało i nadal 

realizuje projekty finansowane ze środków Unii Euro-

pejskiej. Część z nich wynika z przyjętego w 2016 roku 

Mandatu Terytorialnego dla Konińskiego Obszaru Stra-

tegicznej Interwencji (K OSI), dla którego Miasto Konin 

jest Liderem. Projekty realizowane przez Miasto Konin, 

bądź współrealizowane w partnerstwie, mają charakter 

zarówno inwestycji w szeroko pojętą infrastrukturę oraz 

inwestycji w kapitał ludzki. 

 Konin konsekwentnie inwestuje w niskoemisyj-

ną komunikację publiczną. W 2019 roku podpisane 

zostały z Urzędem Marszałkowskim Województwa Wiel-

kopolskiego dwie kolejne umowy na dofinansowanie 

tego typu projektów z dofinansowaniem z Europejskie-

go Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR). W ramach 

projektu pn. „Ekologiczny Konin – rozwój i promocja 

niskoemisyjnego transportu miejskiego” o wartości 

całkowitej 31 245 985,85 zł z dofinansowaniem z EFRR 

w kwocie 21 �669� 831,99 zł zaplanowano do realizacji 

następujące zadania:

- zakup 12 autobusów, w tym 6 zeroemisyjnych - elek-

trycznych oraz 6 niskoemisyjnych o napędzie hybrydo-

wym, które dostarczone zostaną do dnia 31.05.2020 

roku przez firmę Solaris Bus & Coach SA,

- zakup 3 sztuk ładowarek wolnostojących do ładowania 

autobusów elektrycznych oraz  aplikacji do zarządzania 

flotą pojazdów oraz systemu informacyjnego tablic 

informacyjnych z systemem dyspozytorskim, ładowarki 

dostarczy firma Solaris, planowany termin dostawy na 

31.05.2020 roku,

- przebudowa ciągów pieszych na pieszo-rowerowe, 

długość 397 m, wzdłuż ul. M. Kolbego i ul. Poznańskiej, 

termin planowanej realizacji - II kwartał 2020 roku, 

- modernizacja infrastruktury transportowej, w zakre-

sie: zakup 9 wiat przystankowych wraz z oświetleniem      

i stojakami na rowery, realizacja II kwartał 2020 roku,

- akcja informacyjno-promocyjna dotycząca zrównowa-

żonej mobilności, realizacja etapami do 30.06.2020 

roku.

 

 

 

 Ponadto miasto realizuje w partnerstwie z 6 

gminami z terenu K OSI projekt pn. „Stworzenie zinte-

growanego systemu komunikacji publicznej na terenie 

pracowni przyrodniczo-matematycznych, wsparcie dla 

nauczycieli (w postaci szkoleń, studiów podyplomo-

wych), doradztwo edukacyjno-zawodowe dla uczniów 

oraz wyposażenie stanowiska doradcy zawodowego. 

Wartość projektu 3� 593 �167,11 zł, w tym kwota dofinan-

sowania  ze środków EFS 3 �413 �508,75 zł. 

 Przedmiotem drugiego projektu pn. „Kadry 

przyszłości - tworzenie systemu edukacji ponadgimna-

zjalnej w K OSI zgodnie z potrzebami rynku pracy” były 

straże zawodowe i praktyki dla uczniów szkół średnich    

o profilu technicznym, doradztwo zawodowe i wsparcie 

uczniów poprzez organizację szkoleń/kursów, kurs 

przygotowawczy na studia z matematyki, doskonalenie 

kompetencji nauczycieli kształcenia zawodowego               

i doradców zawodowych  poprzez szkolenia specjali-

styczne i studia podyplomowe, adaptacja i wyposażenie 

6 pracowni kształcenia zawodowego, zakup sprzętu, 

oprogramowania, literatury fachowej. Projekt był reali-

zowany do października 2019 roku. Wartość projektu        

4 �323� 262,54 zł, w tym kwota dofinansowania ze środ-

ków EFS 3 �890 �936,28 zł. 

 Ostatnim w tej grupie jest projekt pn. „Kompe-

tencje kluczowe szansą rozwoju uczniów z K OSI”, reali-

zowany od marca 2019 roku, planowane zakończenie - 

30.06.2021 roku. Wartość projektu 570 786, 45 zł,              

a dofinansowanie z EFS 542� 247,12 zł. Projekt skiero-

wany jest do uczniów i nauczycieli konińskich liceów 

ogólnokształcących w takich szkołach jak: ZSGE im.                 

S. Staszica, ZSCKU im. S. Batorego i ZS im. M. Koperni-

ka. Przedmiotem projektu jest kompleksowe wsparcie 

obejmujące podniesienie wiedzy i kompetencji 

uczniów, w tym uczniów ze specjalnymi potrzebami,         

a także nauczycieli poprzez: organizację zajęć wyrów-

nawczych i rozwijających kompetencje kluczowe, dopo-

sażenie szkół w pracownie przyrodnicze do przeprowa-

dzenia doświadczeń i eksperymentów, wsparcie indywi-

dualne uczniów poprzez organizację zajęć specjali-

stycznych i wyposażenie szkół w specjalistyczny sprzęt, 

wsparcie nauczycieli w formie studiów podyplomowych 

i szkoleń oraz doradztwo edukacyjno-zawodowe dla 

uczniów. 

 W celu rozwoju przedsiębiorczości oraz popra-

wy sytuacji na rynku pracy Miasto Konin realizuje 

projekt pn. „Zakładam firmę – wsparcie osób chcących 

rozpocząć działalność gospodarczą na terenie K OSI”. 

Przedsięwzięcie realizowane jest w partnerstwie                

z gminami tworzącymi K OSI. Realizacja projektu 

potrwa do lutego 2020 roku. Całkowita wartość projek-

tu to 3� 999� 976,92 zł, z czego dofinansowanie z EFS           

i budżetu państwa wynosi 3 �799� 978,07 zł. Wkład 

własny Konina i pozostałych gmin partnerskich –         

199 998,85 zł. Wsparcie w ramach projektu obejmuje: 

- przygotowanie do prowadzenia działalności gospodar-

czej – etap szkoleniowo-doradczy dla 85 uczestników,

- udzielenie 68 uczestnikom projektu dotacji inwesty-

cyjnej w wysokości 25 000 zł i wypłata finansowego 

wsparcia pomostowego w wysokości 2 000 zł/miesiąc 

przez 12 miesięcy od rozpoczęcia działalności,

- indywidualne doradztwo specjalistyczne dla 34 firm 

powstałych w ramach projektu, mające pomóc im              

w rozwiązywaniu problemów w prowadzeniu nowo 

powstałej działalności. 

 Ponadto w 2019 roku Miasto Konin współpraco-

wało z organizacjami pozarządowymi przy realizacji 

dwóch projektów współfinansowanych ze środków 

EFRR.  

Pierwszy z nich to projekt pn. „Cyfrowa Wielkopolska”, 

który realizowany był we współpracy z Fundacją Party-

cypacji Społecznej z Poznania. Projekt „Cyfrowa Wiel-

kopolska” to zintegrowany program edukacyjny, które-

go celem była aktywizacja osób powyżej 65 roku życia, 

w obszarze kompetencji cyfrowych oraz poprawa jako-

ści życia i funkcjonowania grup zagrożonych zjawi-

skiem wykluczenia cyfrowego. Efektem realizacji 

projektu w naszym mieście było objęcie 30 seniorów        

z terenu Konina wsparciem w postaci szkoleń kompute-

rowych oraz zajęć animacyjnych, mających na celu 

rozwój umiejętności wykorzystania komputera i Inter-

netu w życiu codziennym. 

 Drugi projekt realizowany był w formie grantu 

pn.: „Ja w Internecie. Program szkoleniowy w zakresie 

rozwoju kompetencji cyfrowych”, który został udzielony 

miastu  przez Fundację Legalna Kultura z Warszawy - 

operatora projektu. Realizację projektu grantowego 

powierzono Zespołowi Szkół im. Mikołaja Kopernika       

w Koninie, w ramach którego w okresie od kwietnia do 

września 2019 roku zrealizowano łącznie 23 szkolenia 

dla 267 osób. Tematy przeprowadzonych szkoleń: 

Rodzic w Internecie, Mój biznes w sieci, Moje finanse        

i transakcje w sieci, Działam w sieciach społecznościo-

Płatne staże dla młodzieży

 W ramach Programu Wspierania Przedsiębior-

czości na lata 2017-2019 przeprowadzono konkurs dla 

studentów konińskich uczelni oraz uczniów szkół śred-

nich z Konina wyróżniających się dobrymi wynikami        

w nauce, a także aktywnością na rzecz szkoły i miasta. 

 W ramach konkursu młodzież przygotowała CV 

oraz list motywacyjny do wybranego pracodawcy. Decy-

dującym etapem, była rozmowa z Komisją Konkursową, 

podczas której kandydat miał szansę się zaprezento-

wać, opowiedzieć o swoich planach zawodowych                  

i wymarzonej pracy. Uczestnicy prezentowali bardzo 

wysoki poziom, w związku z czym Komisja Konkursowa 

nie miała łatwej decyzji, komu przyznać nagrodę. Po 

długich rozmowach postanowiono, że staż odbędzie 

trzech studentów z Państwowej Wyższej Szkoły Zawo-

dowej w Koninie i sześcioro  uczniów konińskich szkół 

średnich. Staże odbyły się podczas wakacji, tak, aby nie 

kolidowały z nauką. Dla studentów była to dwumie-

sięczna natomiast dla uczniów – jednomiesięczna przy-

goda i przygotowanie do pracy. 

 Staże odbyły się w firmach: Konimpex Sp. z o.o., 

Konpol Ewa Sakowska-Szukalska, TAX PFK Sp. z o.o. Sp. 

K., NIDO Małgorzata Buchelt, Galileusz Konin Paulina 

Korzyniewska, Miejska Biblioteka Publiczna, Powiatowa 

Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna, Health & Beauty 

Sabina Mięta oraz Biuro Rachunkowe Bożena Kamocka. 

 Początkowo Pracodawcy nieufnie podchodzili 

do przyjmowania tak młodych osób do swoich zakładów, 

jednak staże przebiegły wspaniale, uczestnicy profesjo-

nalnie wykonywali swoje zadania. Stażyści na tyle 

sprawdzili się w wybranych miejscach, że większość         

z nich otrzymała propozycję dłuższej współpracy. 

Konkurs z roku na rok cieszy się coraz większym zainte-

resowaniem zarówno wśród uczniów i studentów, jak        

i pracodawców, dlatego organizowany będzie w kolej-

nych latach.

 

K OSI – etap II”, o wartości całkowitej 7� 184� 030,26 zł         

z dofinansowaniem z EFRR w kwocie 4� 394� 850,34 zł.       

W ramach projektu MZK zakupi kolejny zeroemisyjny 

autobus o napędzie elektrycznym, którego dostawa jest 

planowania na 31.08.2020 r.

 Oprócz projektów w zakresie komunikacji 

publicznej Miasto Konin za pośrednictwem Zarządu 

Dróg Miejskich realizuje inwestycje drogowe współfi-

nansowane z EFRR. 

 W lipcu 2019 roku oddano do użytkowania 

skrzyżowanie ulic: Trasa Warszawska – Europejska – 

Kolska, przebudowane w ramach projektu pn. „Rozbu-

dowa skrzyżowania ulicy Warszawskiej z ulicą Kolską      

w Koninie”. Całkowity koszt projektu wyniósł                      

37 380 080,70 zł, przy czym wysokość dofinansowania 

ze środków Unii Europejskiej (EFRR) to 31 773 068,59 zł. 

Pozostała część pochodziła ze środków budżetu miasta.          

W ramach całej inwestycji: wybudowano 2 563,61 m 

dróg, a wzdłuż ulic: Europejskiej i Warszawskiej      

857,95 m ścieżki rowerowej. Łącznie położono                  

22 132,70 m² nawierzchni bitumicznej jezdni,                      

4 135,23 m² nawierzchni ścieżek rowerowych oraz             

9 403,72 m² nawierzchni z betonowej kostki brukowej. 

Dodatkowo wykonano 1 350,50 mb ekranu akustyczne-

go, wybudowano wiadukt drogowy o długości 52,60 m, 

kanalizację deszczową ze zbiornikiem retencyjnym, 

przebudowano sieć wodociągową, postawiono 113 

nowych lamp oświetlenia ulicznego, przebudowano 150 

m sieci gazowej, sieć energetyczną i ciepłociąg oraz 

kanalizację teletechniczną. Wykonawcą robót było 

konsorcjum firm TRAKCJA PRKiI S.A. oraz PRB DROBET 

Sp. z o.o.

 W trakcie realizacji jest projekt pn. „Rozbudowa 

ulicy Kleczewskiej w Koninie”. Całkowita wartość inwe-

stycji wynosi 59 932 343,40 zł, a dofinansowanie                 

z EFRR- 29 622 670,85 zł. Termin zakończenia inwestycji 

to koniec 2020 roku. Zakres zadań w projekcie obejmuje 

budowę odcinka drogi klasy G (ul. Kleczewska – 

fragment drogi wojewódzkiej 264) od projektowanego 

ronda na granicy Konina do skrzyżowania z ulicą Zakła-

dową/Szymanowskiego.  

 

 Ponadto w trakcie 2019 roku Miasto Konin 

zakończyło realizację dwóch innych projektów o charak-

terze infrastrukturalnym. 

 W kwietniu 2019 roku zakończony został projekt 

cyfrowy, realizowany przez Miasto Konin w ramach 

Mandatu Terytorialnego KOSI, pn. „Wzmocnienie zasto-

sowania TIK w Mieście Konin – Integracja i harmoniza-

cja baz danych oraz udostępnianie elektronicznych 

usług publicznych”. Przedmiotem niniejszego projektu 

było usprawnienie obsługi klienta oraz poprawa funk-

cjonowania administracji samorządowej poprzez zwięk-

szenie dostępu do elektronicznych usług publicznych, 

rozwój innowacyjnej gospodarki i podnoszenie atrakcyj-

ności inwestycyjnej Miasta Konina, a w szczególności 

umożliwienie obywatelom i przedsiębiorcom korzysta-

nia z elektronicznych usług publicznych, będących            

w kompetencji Miasta Konina. Wartość projektu to koszt 

4� 990 �000,00 zł, w tym kwota dofinansowania z EFRR               

4� 241 �500,00 zł. 

 Oprócz projektów infrastrukturalnych Miasto 

Konin jest również zaangażowane w realizację 3 projek-

tów skierowanych do placówek oświatowych. 

Pierwszy z nich to projekt pn. „Kopalnia kompetencji - 

rozwój edukacji gimnazjalnej na terenie K OSI”. Realiza-

cja projektu trwała do lipca 2019 roku. Przedmiotem 

projektu były zajęcia dodatkowe rozwijające kluczowe 

kompetencje uczniów klas gimnazjalnych, doposażenie 

Izby Gospodarczej  oraz Roman Jankowski – Kierownik 

Wydziału Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miejskiego     

w Koninie. 

wych, Tworzę własną stronę internetową, Rolnik                

w sieci, Kultura w sieci. Ponadto w związku z realizacją 

projektu zakupiono 24 komputery, które były wykorzy-

stane do prowadzenia szkoleń, zapewniając wysoką 

jakość i komfort pracy ich uczestnikom. Po zakończeniu 

realizacji projektu, zakupiony sprzęt stanowi wyposaże-

nie sal informatycznych w Zespole Szkół im. Mikołaja 

Kopernika w Koninie, z którego korzystają uczniowie.

 W 2019 roku Miasto Konin skutecznie ubiegało 

się także o środki krajowe z Ministerstwa Edukacji 

Narodowej, składając wniosek o przyznanie wsparcia    

w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek     

w szkole i w domu 2019-2023”. Jest to program wspie-

rania finansowego gmin w zakresie realizacji zadań 

własnych o charakterze obowiązkowym w zakresie 

organizacji stołówek oraz miejsc spożywania posiłków 

w szkołach. W ramach jednego z trzech modułów 

programu przewidziano wsparcie finansowe udzielone 

na realizację zadań obejmujących doposażenie i popra-

wę standardu funkcjonujących stołówek szkolnych jak     

i zorganizowanie nowych stołówek oraz poprawę stan-

dardu i wyposażenie pomieszczeń przeznaczonych do 

spożywania posiłków. Na liście placówek oświatowych, 

które otrzymały dotację celową znalazły się dwie szkoły 

z terenu Miasta Konina: Szkoła Podstawowa nr 6 im. 

Romualda Traugutta oraz Szkoła Podstawowa nr 11 im. 

Floriana Marciniaka. Całkowita wartość zadania           

116 118,05 zł, z czego 92 894,44 zł Miasto Konin otrzy-

mało dotację celową, a pozostała część sfinansowana 

została w ramach wkładu własnego miasta.
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 W dniach 5 i 6 listopada 2019 roku odbyły się  

zespołowe warsztaty ekonomiczne pn. Startup Shaker. 

Uczniowie konińskich szkół średnich pracowali w 6-oso-

bowych zespołach pod okiem trenerów oraz nauczycieli. 

Podczas warsztatów zespoły wykreowały pomysły, 

dopracowały koncepcję, stworzyły persony swoich 

klientów i kanwę pomysłu biznesowego w tematyce 

„Konin – zielone miasto energii” za pomocą szablonu 

Business Model Canvas. Opracowali koncepcję produk-

tów przedstawiając je w formie pomysłu Start Up`owe-

go. Praca nad modelem biznesowym trwała 2 dni. 

 Podczas finału kampanii, który odbył się 21 

listopada 2019 roku przedstawiciele 8 szkół średnich 

zaprezentowali pomysły na biznes, opracowane 

podczas warsztatów Startup Shaker. Koncepcje bizne-

sowe ocenione zostały przez jury składające się z trzech 

konińskich przedsiębiorców: Małgorzatę Krawczyńską – 

właścicielkę Fabryki Diamentów/Fabryki Pereł, Karola 

Byczyka – Dyrektora Electric Sp. z o.o. i Henryka Guzika 

– właściciela GUZIK Systemy Informatyczne.

 W tegorocznym finale swoje projekty zaprezen-

towały szkoły:

• I liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki – 

NETFLIX CAFE & NETFIT,

• Zespół Szkół Technicznych im. Marii Skłodowskiej – 

Curie - ECOin,

• Zespół Szkół Budownictwa i Kształcenia Zawodowego 

im. Eugeniusza Kwiatkowskiego – ECO TRUCK, 

• II Liceum Ogólnokształcące im. Krzysztofa Kamila 

Baczyńskiego – CLEAN CLOUD,

• Zespół Szkół im. Mikołaja Kopernika – u`HEALTHY!,

• Zespół Szkół Centrum Kształcenia Ustawicznego        

im. Stefana Batorego – 1600 Gastro na kieszeń,

• III Liceum Ogólnokształcące im. Cypriana Kamila 

Norwida – EKO BIN,

• Zespół Szkół Górniczo - Energetycznych im. Stanisła-

wa Staszica - Ye.

 Po burzliwych obradach jury przyznało pierwsze 

miejsce III Liceum Ogólnokształcącemu, miejsce drugie 

przypadło I Liceum Ogólnokształcącemu, natomiast 

trzecie miejsce zajął Zespół Szkół Budownictwa                   

i Kształcenia Zawodowego.

 Podczas gali krótkie wystąpienie motywacyjne 

nt. motywacji i innowacyjności w biznesie zaprezento-

wał prezes „START UP Academy” – Michał Misztal. Nato-

miast o muzyczną oprawę kampanii zadbał koniński 

zespół muzyczny „KERS”.

Kampania dla młodzieży „Być przedsiębiorcą” 

 2 grudnia 2019 roku odbył się finał konkursu 

Akademii Młodej Przedsiębiorczości skierowanej do 

studentów Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej          

w Koninie. Wcześniej studenci brali udział w wykładach    

i warsztatach dotyczących przedsiębiorczości, autopre-

zentacji i wystąpień publicznych. Dodatkowo wzięli 

udział w spotkaniach z konińskimi przedsiębiorcami         

i odbyli wizyty studyjne w ich firmach. 

 W ramach konkursu, który był ostatnim etapem 

Akademii,  studenci w 3-osobowych grupach musieli 

przygotować prezentacje dotyczące promocji gospodar-

czej i kulturalnej naszego miasta.

 Zwycięska grupa w składzie: Agata Drzewiecka, 

Norbert Kaszuba i Damian Borucki przedstawiła pomysł 

na stworzenie korzystnych warunków do rozwoju przed-

siębiorczości w Koninie poprzez inwestycję w energo-

oszczędne rozwiązania fotowoltaiczne w firmach                 

i instytucjach publicznych. Dodatkowo zaproponowali 

zagospodarowanie starego kina znajdującego się przy 

ul. Zofii Urbanowskiej, a także renowację amfiteatru 

wraz z terenem wokół niego. 

 Zwycięzcy w ramach nagrody odbyli dwudniowe 

szkolenie w Warszawie pn. „Zarządzanie stresem i emo-

cjami”. 

 Komisję Konkursową stanowili współorganiza-

torzy wydarzenia, tj.  dr hab. Artur Zimny, prof. PWSZ        
w Koninie, Tomasz Kopczyński – Dyrektor Konińskiej 

 Miasto Konin w 2019 roku realizowało i nadal 

realizuje projekty finansowane ze środków Unii Euro-

pejskiej. Część z nich wynika z przyjętego w 2016 roku 

Mandatu Terytorialnego dla Konińskiego Obszaru Stra-

tegicznej Interwencji (K OSI), dla którego Miasto Konin 

jest Liderem. Projekty realizowane przez Miasto Konin, 

bądź współrealizowane w partnerstwie, mają charakter 

zarówno inwestycji w szeroko pojętą infrastrukturę oraz 

inwestycji w kapitał ludzki. 

 Konin konsekwentnie inwestuje w niskoemisyj-

ną komunikację publiczną. W 2019 roku podpisane 

zostały z Urzędem Marszałkowskim Województwa Wiel-

kopolskiego dwie kolejne umowy na dofinansowanie 

tego typu projektów z dofinansowaniem z Europejskie-

go Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR). W ramach 

projektu pn. „Ekologiczny Konin – rozwój i promocja 

niskoemisyjnego transportu miejskiego” o wartości 

całkowitej 31 245 985,85 zł z dofinansowaniem z EFRR 

w kwocie 21 �669� 831,99 zł zaplanowano do realizacji 

następujące zadania:

- zakup 12 autobusów, w tym 6 zeroemisyjnych - elek-

trycznych oraz 6 niskoemisyjnych o napędzie hybrydo-

wym, które dostarczone zostaną do dnia 31.05.2020 

roku przez firmę Solaris Bus & Coach SA,

- zakup 3 sztuk ładowarek wolnostojących do ładowania 

autobusów elektrycznych oraz  aplikacji do zarządzania 

flotą pojazdów oraz systemu informacyjnego tablic 

informacyjnych z systemem dyspozytorskim, ładowarki 

dostarczy firma Solaris, planowany termin dostawy na 

31.05.2020 roku,

- przebudowa ciągów pieszych na pieszo-rowerowe, 

długość 397 m, wzdłuż ul. M. Kolbego i ul. Poznańskiej, 

termin planowanej realizacji - II kwartał 2020 roku, 

- modernizacja infrastruktury transportowej, w zakre-

sie: zakup 9 wiat przystankowych wraz z oświetleniem      

i stojakami na rowery, realizacja II kwartał 2020 roku,

- akcja informacyjno-promocyjna dotycząca zrównowa-

żonej mobilności, realizacja etapami do 30.06.2020 

roku.

 

 

 

 Ponadto miasto realizuje w partnerstwie z 6 

gminami z terenu K OSI projekt pn. „Stworzenie zinte-

growanego systemu komunikacji publicznej na terenie 

pracowni przyrodniczo-matematycznych, wsparcie dla 

nauczycieli (w postaci szkoleń, studiów podyplomo-

wych), doradztwo edukacyjno-zawodowe dla uczniów 

oraz wyposażenie stanowiska doradcy zawodowego. 

Wartość projektu 3� 593 �167,11 zł, w tym kwota dofinan-

sowania  ze środków EFS 3 �413 �508,75 zł. 

 Przedmiotem drugiego projektu pn. „Kadry 

przyszłości - tworzenie systemu edukacji ponadgimna-

zjalnej w K OSI zgodnie z potrzebami rynku pracy” były 

straże zawodowe i praktyki dla uczniów szkół średnich    

o profilu technicznym, doradztwo zawodowe i wsparcie 

uczniów poprzez organizację szkoleń/kursów, kurs 

przygotowawczy na studia z matematyki, doskonalenie 

kompetencji nauczycieli kształcenia zawodowego               

i doradców zawodowych  poprzez szkolenia specjali-

styczne i studia podyplomowe, adaptacja i wyposażenie 

6 pracowni kształcenia zawodowego, zakup sprzętu, 

oprogramowania, literatury fachowej. Projekt był reali-

zowany do października 2019 roku. Wartość projektu        

4 �323� 262,54 zł, w tym kwota dofinansowania ze środ-

ków EFS 3 �890 �936,28 zł. 

 Ostatnim w tej grupie jest projekt pn. „Kompe-

tencje kluczowe szansą rozwoju uczniów z K OSI”, reali-

zowany od marca 2019 roku, planowane zakończenie - 

30.06.2021 roku. Wartość projektu 570 786, 45 zł,              

a dofinansowanie z EFS 542� 247,12 zł. Projekt skiero-

wany jest do uczniów i nauczycieli konińskich liceów 

ogólnokształcących w takich szkołach jak: ZSGE im.                 

S. Staszica, ZSCKU im. S. Batorego i ZS im. M. Koperni-

ka. Przedmiotem projektu jest kompleksowe wsparcie 

obejmujące podniesienie wiedzy i kompetencji 

uczniów, w tym uczniów ze specjalnymi potrzebami,         

a także nauczycieli poprzez: organizację zajęć wyrów-

nawczych i rozwijających kompetencje kluczowe, dopo-

sażenie szkół w pracownie przyrodnicze do przeprowa-

dzenia doświadczeń i eksperymentów, wsparcie indywi-

dualne uczniów poprzez organizację zajęć specjali-

stycznych i wyposażenie szkół w specjalistyczny sprzęt, 

wsparcie nauczycieli w formie studiów podyplomowych 

i szkoleń oraz doradztwo edukacyjno-zawodowe dla 

uczniów. 

 W celu rozwoju przedsiębiorczości oraz popra-

wy sytuacji na rynku pracy Miasto Konin realizuje 

projekt pn. „Zakładam firmę – wsparcie osób chcących 

rozpocząć działalność gospodarczą na terenie K OSI”. 

Przedsięwzięcie realizowane jest w partnerstwie                

z gminami tworzącymi K OSI. Realizacja projektu 

potrwa do lutego 2020 roku. Całkowita wartość projek-

tu to 3� 999� 976,92 zł, z czego dofinansowanie z EFS           

i budżetu państwa wynosi 3 �799� 978,07 zł. Wkład 

własny Konina i pozostałych gmin partnerskich –         

199 998,85 zł. Wsparcie w ramach projektu obejmuje: 

- przygotowanie do prowadzenia działalności gospodar-

czej – etap szkoleniowo-doradczy dla 85 uczestników,

- udzielenie 68 uczestnikom projektu dotacji inwesty-

cyjnej w wysokości 25 000 zł i wypłata finansowego 

wsparcia pomostowego w wysokości 2 000 zł/miesiąc 

przez 12 miesięcy od rozpoczęcia działalności,

- indywidualne doradztwo specjalistyczne dla 34 firm 

powstałych w ramach projektu, mające pomóc im              

w rozwiązywaniu problemów w prowadzeniu nowo 

powstałej działalności. 

 Ponadto w 2019 roku Miasto Konin współpraco-

wało z organizacjami pozarządowymi przy realizacji 

dwóch projektów współfinansowanych ze środków 

EFRR.  

Pierwszy z nich to projekt pn. „Cyfrowa Wielkopolska”, 

który realizowany był we współpracy z Fundacją Party-

cypacji Społecznej z Poznania. Projekt „Cyfrowa Wiel-

kopolska” to zintegrowany program edukacyjny, które-

go celem była aktywizacja osób powyżej 65 roku życia, 

w obszarze kompetencji cyfrowych oraz poprawa jako-

ści życia i funkcjonowania grup zagrożonych zjawi-

skiem wykluczenia cyfrowego. Efektem realizacji 

projektu w naszym mieście było objęcie 30 seniorów        

z terenu Konina wsparciem w postaci szkoleń kompute-

rowych oraz zajęć animacyjnych, mających na celu 

rozwój umiejętności wykorzystania komputera i Inter-

netu w życiu codziennym. 

 Drugi projekt realizowany był w formie grantu 

pn.: „Ja w Internecie. Program szkoleniowy w zakresie 

rozwoju kompetencji cyfrowych”, który został udzielony 

miastu  przez Fundację Legalna Kultura z Warszawy - 

operatora projektu. Realizację projektu grantowego 

powierzono Zespołowi Szkół im. Mikołaja Kopernika       

w Koninie, w ramach którego w okresie od kwietnia do 

września 2019 roku zrealizowano łącznie 23 szkolenia 

dla 267 osób. Tematy przeprowadzonych szkoleń: 

Rodzic w Internecie, Mój biznes w sieci, Moje finanse        

i transakcje w sieci, Działam w sieciach społecznościo-

K OSI – etap II”, o wartości całkowitej 7� 184� 030,26 zł         

z dofinansowaniem z EFRR w kwocie 4� 394� 850,34 zł.       

W ramach projektu MZK zakupi kolejny zeroemisyjny 

autobus o napędzie elektrycznym, którego dostawa jest 

planowania na 31.08.2020 r.

 Oprócz projektów w zakresie komunikacji 

publicznej Miasto Konin za pośrednictwem Zarządu 

Dróg Miejskich realizuje inwestycje drogowe współfi-

nansowane z EFRR. 

 W lipcu 2019 roku oddano do użytkowania 

skrzyżowanie ulic: Trasa Warszawska – Europejska – 

Kolska, przebudowane w ramach projektu pn. „Rozbu-

dowa skrzyżowania ulicy Warszawskiej z ulicą Kolską      

w Koninie”. Całkowity koszt projektu wyniósł                      

37 380 080,70 zł, przy czym wysokość dofinansowania 

ze środków Unii Europejskiej (EFRR) to 31 773 068,59 zł. 

Pozostała część pochodziła ze środków budżetu miasta.          

W ramach całej inwestycji: wybudowano 2 563,61 m 

dróg, a wzdłuż ulic: Europejskiej i Warszawskiej      

857,95 m ścieżki rowerowej. Łącznie położono                  

22 132,70 m² nawierzchni bitumicznej jezdni,                      

4 135,23 m² nawierzchni ścieżek rowerowych oraz             

9 403,72 m² nawierzchni z betonowej kostki brukowej. 

Dodatkowo wykonano 1 350,50 mb ekranu akustyczne-

go, wybudowano wiadukt drogowy o długości 52,60 m, 

kanalizację deszczową ze zbiornikiem retencyjnym, 

przebudowano sieć wodociągową, postawiono 113 

nowych lamp oświetlenia ulicznego, przebudowano 150 

m sieci gazowej, sieć energetyczną i ciepłociąg oraz 

kanalizację teletechniczną. Wykonawcą robót było 

konsorcjum firm TRAKCJA PRKiI S.A. oraz PRB DROBET 

Sp. z o.o.

 W trakcie realizacji jest projekt pn. „Rozbudowa 

ulicy Kleczewskiej w Koninie”. Całkowita wartość inwe-

stycji wynosi 59 932 343,40 zł, a dofinansowanie                 

z EFRR- 29 622 670,85 zł. Termin zakończenia inwestycji 

to koniec 2020 roku. Zakres zadań w projekcie obejmuje 

budowę odcinka drogi klasy G (ul. Kleczewska – 

fragment drogi wojewódzkiej 264) od projektowanego 

ronda na granicy Konina do skrzyżowania z ulicą Zakła-

dową/Szymanowskiego.  

 

 Ponadto w trakcie 2019 roku Miasto Konin 

zakończyło realizację dwóch innych projektów o charak-

terze infrastrukturalnym. 

 W kwietniu 2019 roku zakończony został projekt 

cyfrowy, realizowany przez Miasto Konin w ramach 

Mandatu Terytorialnego KOSI, pn. „Wzmocnienie zasto-

sowania TIK w Mieście Konin – Integracja i harmoniza-

cja baz danych oraz udostępnianie elektronicznych 

usług publicznych”. Przedmiotem niniejszego projektu 

było usprawnienie obsługi klienta oraz poprawa funk-

cjonowania administracji samorządowej poprzez zwięk-

szenie dostępu do elektronicznych usług publicznych, 

rozwój innowacyjnej gospodarki i podnoszenie atrakcyj-

ności inwestycyjnej Miasta Konina, a w szczególności 

umożliwienie obywatelom i przedsiębiorcom korzysta-

nia z elektronicznych usług publicznych, będących            

w kompetencji Miasta Konina. Wartość projektu to koszt 

4� 990 �000,00 zł, w tym kwota dofinansowania z EFRR               

4� 241 �500,00 zł. 

 Oprócz projektów infrastrukturalnych Miasto 

Konin jest również zaangażowane w realizację 3 projek-

tów skierowanych do placówek oświatowych. 

Pierwszy z nich to projekt pn. „Kopalnia kompetencji - 

rozwój edukacji gimnazjalnej na terenie K OSI”. Realiza-

cja projektu trwała do lipca 2019 roku. Przedmiotem 

projektu były zajęcia dodatkowe rozwijające kluczowe 

kompetencje uczniów klas gimnazjalnych, doposażenie 

Izby Gospodarczej  oraz Roman Jankowski – Kierownik 

Wydziału Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miejskiego     

w Koninie. 

wych, Tworzę własną stronę internetową, Rolnik                

w sieci, Kultura w sieci. Ponadto w związku z realizacją 

projektu zakupiono 24 komputery, które były wykorzy-

stane do prowadzenia szkoleń, zapewniając wysoką 

jakość i komfort pracy ich uczestnikom. Po zakończeniu 

realizacji projektu, zakupiony sprzęt stanowi wyposaże-

nie sal informatycznych w Zespole Szkół im. Mikołaja 

Kopernika w Koninie, z którego korzystają uczniowie.

 W 2019 roku Miasto Konin skutecznie ubiegało 

się także o środki krajowe z Ministerstwa Edukacji 

Narodowej, składając wniosek o przyznanie wsparcia    

w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek     

w szkole i w domu 2019-2023”. Jest to program wspie-

rania finansowego gmin w zakresie realizacji zadań 

własnych o charakterze obowiązkowym w zakresie 

organizacji stołówek oraz miejsc spożywania posiłków 

w szkołach. W ramach jednego z trzech modułów 

programu przewidziano wsparcie finansowe udzielone 

na realizację zadań obejmujących doposażenie i popra-

wę standardu funkcjonujących stołówek szkolnych jak     

i zorganizowanie nowych stołówek oraz poprawę stan-

dardu i wyposażenie pomieszczeń przeznaczonych do 

spożywania posiłków. Na liście placówek oświatowych, 

które otrzymały dotację celową znalazły się dwie szkoły 

z terenu Miasta Konina: Szkoła Podstawowa nr 6 im. 

Romualda Traugutta oraz Szkoła Podstawowa nr 11 im. 

Floriana Marciniaka. Całkowita wartość zadania           

116 118,05 zł, z czego 92 894,44 zł Miasto Konin otrzy-

mało dotację celową, a pozostała część sfinansowana 

została w ramach wkładu własnego miasta.
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Przedsięwzięcia realizowane przez
Miasto Konin z udziałem środków UE

 Miasto Konin w 2019 roku realizowało i nadal 

realizuje projekty finansowane ze środków Unii Euro-

pejskiej. Część z nich wynika z przyjętego w 2016 roku 

Mandatu Terytorialnego dla Konińskiego Obszaru Stra-

tegicznej Interwencji (K OSI), dla którego Miasto Konin 

jest Liderem. Projekty realizowane przez Miasto Konin, 

bądź współrealizowane w partnerstwie, mają charakter 

zarówno inwestycji w szeroko pojętą infrastrukturę oraz 

inwestycji w kapitał ludzki. 

 Konin konsekwentnie inwestuje w niskoemisyj-

ną komunikację publiczną. W 2019 roku podpisane 

zostały z Urzędem Marszałkowskim Województwa Wiel-

kopolskiego dwie kolejne umowy na dofinansowanie 

tego typu projektów z dofinansowaniem z Europejskie-

go Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR). W ramach 

projektu pn. „Ekologiczny Konin – rozwój i promocja 

niskoemisyjnego transportu miejskiego” o wartości 

całkowitej 31 245 985,85 zł z dofinansowaniem z EFRR 

w kwocie 21 �669� 831,99 zł zaplanowano do realizacji 

następujące zadania:

- zakup 12 autobusów, w tym 6 zeroemisyjnych - elek-

trycznych oraz 6 niskoemisyjnych o napędzie hybrydo-

wym, które dostarczone zostaną do dnia 31.05.2020 

roku przez firmę Solaris Bus & Coach SA,

- zakup 3 sztuk ładowarek wolnostojących do ładowania 

autobusów elektrycznych oraz  aplikacji do zarządzania 

flotą pojazdów oraz systemu informacyjnego tablic 

informacyjnych z systemem dyspozytorskim, ładowarki 

dostarczy firma Solaris, planowany termin dostawy na 

31.05.2020 roku,

- przebudowa ciągów pieszych na pieszo-rowerowe, 

długość 397 m, wzdłuż ul. M. Kolbego i ul. Poznańskiej, 

termin planowanej realizacji - II kwartał 2020 roku, 

- modernizacja infrastruktury transportowej, w zakre-

sie: zakup 9 wiat przystankowych wraz z oświetleniem      

i stojakami na rowery, realizacja II kwartał 2020 roku,

- akcja informacyjno-promocyjna dotycząca zrównowa-

żonej mobilności, realizacja etapami do 30.06.2020 

roku.

 

 

 

 Ponadto miasto realizuje w partnerstwie z 6 

gminami z terenu K OSI projekt pn. „Stworzenie zinte-

growanego systemu komunikacji publicznej na terenie 

pracowni przyrodniczo-matematycznych, wsparcie dla 

nauczycieli (w postaci szkoleń, studiów podyplomo-

wych), doradztwo edukacyjno-zawodowe dla uczniów 

oraz wyposażenie stanowiska doradcy zawodowego. 

Wartość projektu 3� 593 �167,11 zł, w tym kwota dofinan-

sowania  ze środków EFS 3 �413 �508,75 zł. 

 Przedmiotem drugiego projektu pn. „Kadry 

przyszłości - tworzenie systemu edukacji ponadgimna-

zjalnej w K OSI zgodnie z potrzebami rynku pracy” były 

straże zawodowe i praktyki dla uczniów szkół średnich    

o profilu technicznym, doradztwo zawodowe i wsparcie 

uczniów poprzez organizację szkoleń/kursów, kurs 

przygotowawczy na studia z matematyki, doskonalenie 

kompetencji nauczycieli kształcenia zawodowego               

i doradców zawodowych  poprzez szkolenia specjali-

styczne i studia podyplomowe, adaptacja i wyposażenie 

6 pracowni kształcenia zawodowego, zakup sprzętu, 

oprogramowania, literatury fachowej. Projekt był reali-

zowany do października 2019 roku. Wartość projektu        

4 �323� 262,54 zł, w tym kwota dofinansowania ze środ-

ków EFS 3 �890 �936,28 zł. 

 Ostatnim w tej grupie jest projekt pn. „Kompe-

tencje kluczowe szansą rozwoju uczniów z K OSI”, reali-

zowany od marca 2019 roku, planowane zakończenie - 

30.06.2021 roku. Wartość projektu 570 786, 45 zł,              

a dofinansowanie z EFS 542� 247,12 zł. Projekt skiero-

wany jest do uczniów i nauczycieli konińskich liceów 

ogólnokształcących w takich szkołach jak: ZSGE im.                 

S. Staszica, ZSCKU im. S. Batorego i ZS im. M. Koperni-

ka. Przedmiotem projektu jest kompleksowe wsparcie 

obejmujące podniesienie wiedzy i kompetencji 

uczniów, w tym uczniów ze specjalnymi potrzebami,         

a także nauczycieli poprzez: organizację zajęć wyrów-

nawczych i rozwijających kompetencje kluczowe, dopo-

sażenie szkół w pracownie przyrodnicze do przeprowa-

dzenia doświadczeń i eksperymentów, wsparcie indywi-

dualne uczniów poprzez organizację zajęć specjali-

stycznych i wyposażenie szkół w specjalistyczny sprzęt, 

wsparcie nauczycieli w formie studiów podyplomowych 

i szkoleń oraz doradztwo edukacyjno-zawodowe dla 

uczniów. 

 W celu rozwoju przedsiębiorczości oraz popra-

wy sytuacji na rynku pracy Miasto Konin realizuje 

projekt pn. „Zakładam firmę – wsparcie osób chcących 

rozpocząć działalność gospodarczą na terenie K OSI”. 

Przedsięwzięcie realizowane jest w partnerstwie                

z gminami tworzącymi K OSI. Realizacja projektu 

potrwa do lutego 2020 roku. Całkowita wartość projek-

tu to 3� 999� 976,92 zł, z czego dofinansowanie z EFS           

i budżetu państwa wynosi 3 �799� 978,07 zł. Wkład 

własny Konina i pozostałych gmin partnerskich –         

199 998,85 zł. Wsparcie w ramach projektu obejmuje: 

- przygotowanie do prowadzenia działalności gospodar-

czej – etap szkoleniowo-doradczy dla 85 uczestników,

- udzielenie 68 uczestnikom projektu dotacji inwesty-

cyjnej w wysokości 25 000 zł i wypłata finansowego 

wsparcia pomostowego w wysokości 2 000 zł/miesiąc 

przez 12 miesięcy od rozpoczęcia działalności,

- indywidualne doradztwo specjalistyczne dla 34 firm 

powstałych w ramach projektu, mające pomóc im              

w rozwiązywaniu problemów w prowadzeniu nowo 

powstałej działalności. 

 Ponadto w 2019 roku Miasto Konin współpraco-

wało z organizacjami pozarządowymi przy realizacji 

dwóch projektów współfinansowanych ze środków 

EFRR.  

Pierwszy z nich to projekt pn. „Cyfrowa Wielkopolska”, 

który realizowany był we współpracy z Fundacją Party-

cypacji Społecznej z Poznania. Projekt „Cyfrowa Wiel-

kopolska” to zintegrowany program edukacyjny, które-

go celem była aktywizacja osób powyżej 65 roku życia, 

w obszarze kompetencji cyfrowych oraz poprawa jako-

ści życia i funkcjonowania grup zagrożonych zjawi-

skiem wykluczenia cyfrowego. Efektem realizacji 

projektu w naszym mieście było objęcie 30 seniorów        

z terenu Konina wsparciem w postaci szkoleń kompute-

rowych oraz zajęć animacyjnych, mających na celu 

rozwój umiejętności wykorzystania komputera i Inter-

netu w życiu codziennym. 

 Drugi projekt realizowany był w formie grantu 

pn.: „Ja w Internecie. Program szkoleniowy w zakresie 

rozwoju kompetencji cyfrowych”, który został udzielony 

miastu  przez Fundację Legalna Kultura z Warszawy - 

operatora projektu. Realizację projektu grantowego 

powierzono Zespołowi Szkół im. Mikołaja Kopernika       

w Koninie, w ramach którego w okresie od kwietnia do 

września 2019 roku zrealizowano łącznie 23 szkolenia 

dla 267 osób. Tematy przeprowadzonych szkoleń: 

Rodzic w Internecie, Mój biznes w sieci, Moje finanse        

i transakcje w sieci, Działam w sieciach społecznościo-

K OSI – etap II”, o wartości całkowitej 7� 184� 030,26 zł         

z dofinansowaniem z EFRR w kwocie 4� 394� 850,34 zł.       

W ramach projektu MZK zakupi kolejny zeroemisyjny 

autobus o napędzie elektrycznym, którego dostawa jest 

planowania na 31.08.2020 r.

 Oprócz projektów w zakresie komunikacji 

publicznej Miasto Konin za pośrednictwem Zarządu 

Dróg Miejskich realizuje inwestycje drogowe współfi-

nansowane z EFRR. 

 W lipcu 2019 roku oddano do użytkowania 

skrzyżowanie ulic: Trasa Warszawska – Europejska – 

Kolska, przebudowane w ramach projektu pn. „Rozbu-

dowa skrzyżowania ulicy Warszawskiej z ulicą Kolską      

w Koninie”. Całkowity koszt projektu wyniósł                      

37 380 080,70 zł, przy czym wysokość dofinansowania 

ze środków Unii Europejskiej (EFRR) to 31 773 068,59 zł. 

Pozostała część pochodziła ze środków budżetu miasta.          

W ramach całej inwestycji: wybudowano 2 563,61 m 

dróg, a wzdłuż ulic: Europejskiej i Warszawskiej      

857,95 m ścieżki rowerowej. Łącznie położono                  

22 132,70 m² nawierzchni bitumicznej jezdni,                      

4 135,23 m² nawierzchni ścieżek rowerowych oraz             

9 403,72 m² nawierzchni z betonowej kostki brukowej. 

Dodatkowo wykonano 1 350,50 mb ekranu akustyczne-

go, wybudowano wiadukt drogowy o długości 52,60 m, 

kanalizację deszczową ze zbiornikiem retencyjnym, 

przebudowano sieć wodociągową, postawiono 113 

nowych lamp oświetlenia ulicznego, przebudowano 150 

m sieci gazowej, sieć energetyczną i ciepłociąg oraz 

kanalizację teletechniczną. Wykonawcą robót było 

konsorcjum firm TRAKCJA PRKiI S.A. oraz PRB DROBET 

Sp. z o.o.

 W trakcie realizacji jest projekt pn. „Rozbudowa 

ulicy Kleczewskiej w Koninie”. Całkowita wartość inwe-

stycji wynosi 59 932 343,40 zł, a dofinansowanie                 

z EFRR- 29 622 670,85 zł. Termin zakończenia inwestycji 

to koniec 2020 roku. Zakres zadań w projekcie obejmuje 

budowę odcinka drogi klasy G (ul. Kleczewska – 

fragment drogi wojewódzkiej 264) od projektowanego 

ronda na granicy Konina do skrzyżowania z ulicą Zakła-

dową/Szymanowskiego.  

 

 Ponadto w trakcie 2019 roku Miasto Konin 

zakończyło realizację dwóch innych projektów o charak-

terze infrastrukturalnym. 

 W kwietniu 2019 roku zakończony został projekt 

cyfrowy, realizowany przez Miasto Konin w ramach 

Mandatu Terytorialnego KOSI, pn. „Wzmocnienie zasto-

sowania TIK w Mieście Konin – Integracja i harmoniza-

cja baz danych oraz udostępnianie elektronicznych 

usług publicznych”. Przedmiotem niniejszego projektu 

było usprawnienie obsługi klienta oraz poprawa funk-

cjonowania administracji samorządowej poprzez zwięk-

szenie dostępu do elektronicznych usług publicznych, 

rozwój innowacyjnej gospodarki i podnoszenie atrakcyj-

ności inwestycyjnej Miasta Konina, a w szczególności 

umożliwienie obywatelom i przedsiębiorcom korzysta-

nia z elektronicznych usług publicznych, będących            

w kompetencji Miasta Konina. Wartość projektu to koszt 

4� 990 �000,00 zł, w tym kwota dofinansowania z EFRR               

4� 241 �500,00 zł. 

 Oprócz projektów infrastrukturalnych Miasto 

Konin jest również zaangażowane w realizację 3 projek-

tów skierowanych do placówek oświatowych. 

Pierwszy z nich to projekt pn. „Kopalnia kompetencji - 

rozwój edukacji gimnazjalnej na terenie K OSI”. Realiza-

cja projektu trwała do lipca 2019 roku. Przedmiotem 

projektu były zajęcia dodatkowe rozwijające kluczowe 

kompetencje uczniów klas gimnazjalnych, doposażenie 

wych, Tworzę własną stronę internetową, Rolnik                

w sieci, Kultura w sieci. Ponadto w związku z realizacją 

projektu zakupiono 24 komputery, które były wykorzy-

stane do prowadzenia szkoleń, zapewniając wysoką 

jakość i komfort pracy ich uczestnikom. Po zakończeniu 

realizacji projektu, zakupiony sprzęt stanowi wyposaże-

nie sal informatycznych w Zespole Szkół im. Mikołaja 

Kopernika w Koninie, z którego korzystają uczniowie.

 W 2019 roku Miasto Konin skutecznie ubiegało 

się także o środki krajowe z Ministerstwa Edukacji 

Narodowej, składając wniosek o przyznanie wsparcia    

w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek     

w szkole i w domu 2019-2023”. Jest to program wspie-

rania finansowego gmin w zakresie realizacji zadań 

własnych o charakterze obowiązkowym w zakresie 

organizacji stołówek oraz miejsc spożywania posiłków 

w szkołach. W ramach jednego z trzech modułów 

programu przewidziano wsparcie finansowe udzielone 

na realizację zadań obejmujących doposażenie i popra-

wę standardu funkcjonujących stołówek szkolnych jak     

i zorganizowanie nowych stołówek oraz poprawę stan-

dardu i wyposażenie pomieszczeń przeznaczonych do 

spożywania posiłków. Na liście placówek oświatowych, 

które otrzymały dotację celową znalazły się dwie szkoły 

z terenu Miasta Konina: Szkoła Podstawowa nr 6 im. 

Romualda Traugutta oraz Szkoła Podstawowa nr 11 im. 

Floriana Marciniaka. Całkowita wartość zadania           

116 118,05 zł, z czego 92 894,44 zł Miasto Konin otrzy-

mało dotację celową, a pozostała część sfinansowana 

została w ramach wkładu własnego miasta.
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 Miasto Konin w 2019 roku realizowało i nadal 

realizuje projekty finansowane ze środków Unii Euro-

pejskiej. Część z nich wynika z przyjętego w 2016 roku 

Mandatu Terytorialnego dla Konińskiego Obszaru Stra-

tegicznej Interwencji (K OSI), dla którego Miasto Konin 

jest Liderem. Projekty realizowane przez Miasto Konin, 

bądź współrealizowane w partnerstwie, mają charakter 

zarówno inwestycji w szeroko pojętą infrastrukturę oraz 

inwestycji w kapitał ludzki. 

 Konin konsekwentnie inwestuje w niskoemisyj-

ną komunikację publiczną. W 2019 roku podpisane 

zostały z Urzędem Marszałkowskim Województwa Wiel-

kopolskiego dwie kolejne umowy na dofinansowanie 

tego typu projektów z dofinansowaniem z Europejskie-

go Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR). W ramach 

projektu pn. „Ekologiczny Konin – rozwój i promocja 

niskoemisyjnego transportu miejskiego” o wartości 

całkowitej 31 245 985,85 zł z dofinansowaniem z EFRR 

w kwocie 21 �669� 831,99 zł zaplanowano do realizacji 

następujące zadania:

- zakup 12 autobusów, w tym 6 zeroemisyjnych - elek-

trycznych oraz 6 niskoemisyjnych o napędzie hybrydo-

wym, które dostarczone zostaną do dnia 31.05.2020 

roku przez firmę Solaris Bus & Coach SA,

- zakup 3 sztuk ładowarek wolnostojących do ładowania 

autobusów elektrycznych oraz  aplikacji do zarządzania 

flotą pojazdów oraz systemu informacyjnego tablic 

informacyjnych z systemem dyspozytorskim, ładowarki 

dostarczy firma Solaris, planowany termin dostawy na 

31.05.2020 roku,

- przebudowa ciągów pieszych na pieszo-rowerowe, 

długość 397 m, wzdłuż ul. M. Kolbego i ul. Poznańskiej, 

termin planowanej realizacji - II kwartał 2020 roku, 

- modernizacja infrastruktury transportowej, w zakre-

sie: zakup 9 wiat przystankowych wraz z oświetleniem      

i stojakami na rowery, realizacja II kwartał 2020 roku,

- akcja informacyjno-promocyjna dotycząca zrównowa-

żonej mobilności, realizacja etapami do 30.06.2020 

roku.

 

 

 

 Ponadto miasto realizuje w partnerstwie z 6 

gminami z terenu K OSI projekt pn. „Stworzenie zinte-

growanego systemu komunikacji publicznej na terenie 

pracowni przyrodniczo-matematycznych, wsparcie dla 

nauczycieli (w postaci szkoleń, studiów podyplomo-

wych), doradztwo edukacyjno-zawodowe dla uczniów 

oraz wyposażenie stanowiska doradcy zawodowego. 

Wartość projektu 3� 593 �167,11 zł, w tym kwota dofinan-

sowania  ze środków EFS 3 �413 �508,75 zł. 

 Przedmiotem drugiego projektu pn. „Kadry 

przyszłości - tworzenie systemu edukacji ponadgimna-

zjalnej w K OSI zgodnie z potrzebami rynku pracy” były 

straże zawodowe i praktyki dla uczniów szkół średnich    

o profilu technicznym, doradztwo zawodowe i wsparcie 

uczniów poprzez organizację szkoleń/kursów, kurs 

przygotowawczy na studia z matematyki, doskonalenie 

kompetencji nauczycieli kształcenia zawodowego               

i doradców zawodowych  poprzez szkolenia specjali-

styczne i studia podyplomowe, adaptacja i wyposażenie 

6 pracowni kształcenia zawodowego, zakup sprzętu, 

oprogramowania, literatury fachowej. Projekt był reali-

zowany do października 2019 roku. Wartość projektu        

4 �323� 262,54 zł, w tym kwota dofinansowania ze środ-

ków EFS 3 �890 �936,28 zł. 

 Ostatnim w tej grupie jest projekt pn. „Kompe-

tencje kluczowe szansą rozwoju uczniów z K OSI”, reali-

zowany od marca 2019 roku, planowane zakończenie - 

30.06.2021 roku. Wartość projektu 570 786, 45 zł,              

a dofinansowanie z EFS 542� 247,12 zł. Projekt skiero-

wany jest do uczniów i nauczycieli konińskich liceów 

ogólnokształcących w takich szkołach jak: ZSGE im.                 

S. Staszica, ZSCKU im. S. Batorego i ZS im. M. Koperni-

ka. Przedmiotem projektu jest kompleksowe wsparcie 

obejmujące podniesienie wiedzy i kompetencji 

uczniów, w tym uczniów ze specjalnymi potrzebami,         

a także nauczycieli poprzez: organizację zajęć wyrów-

nawczych i rozwijających kompetencje kluczowe, dopo-

sażenie szkół w pracownie przyrodnicze do przeprowa-

dzenia doświadczeń i eksperymentów, wsparcie indywi-

dualne uczniów poprzez organizację zajęć specjali-

stycznych i wyposażenie szkół w specjalistyczny sprzęt, 

wsparcie nauczycieli w formie studiów podyplomowych 

i szkoleń oraz doradztwo edukacyjno-zawodowe dla 

uczniów. 

 W celu rozwoju przedsiębiorczości oraz popra-

wy sytuacji na rynku pracy Miasto Konin realizuje 

projekt pn. „Zakładam firmę – wsparcie osób chcących 

rozpocząć działalność gospodarczą na terenie K OSI”. 

Przedsięwzięcie realizowane jest w partnerstwie                

z gminami tworzącymi K OSI. Realizacja projektu 

potrwa do lutego 2020 roku. Całkowita wartość projek-

tu to 3� 999� 976,92 zł, z czego dofinansowanie z EFS           

i budżetu państwa wynosi 3 �799� 978,07 zł. Wkład 

własny Konina i pozostałych gmin partnerskich –         

199 998,85 zł. Wsparcie w ramach projektu obejmuje: 

- przygotowanie do prowadzenia działalności gospodar-

czej – etap szkoleniowo-doradczy dla 85 uczestników,

- udzielenie 68 uczestnikom projektu dotacji inwesty-

cyjnej w wysokości 25 000 zł i wypłata finansowego 

wsparcia pomostowego w wysokości 2 000 zł/miesiąc 

przez 12 miesięcy od rozpoczęcia działalności,

- indywidualne doradztwo specjalistyczne dla 34 firm 

powstałych w ramach projektu, mające pomóc im              

w rozwiązywaniu problemów w prowadzeniu nowo 

powstałej działalności. 

 Ponadto w 2019 roku Miasto Konin współpraco-

wało z organizacjami pozarządowymi przy realizacji 

dwóch projektów współfinansowanych ze środków 

EFRR.  

Pierwszy z nich to projekt pn. „Cyfrowa Wielkopolska”, 

który realizowany był we współpracy z Fundacją Party-

cypacji Społecznej z Poznania. Projekt „Cyfrowa Wiel-

kopolska” to zintegrowany program edukacyjny, które-

go celem była aktywizacja osób powyżej 65 roku życia, 

w obszarze kompetencji cyfrowych oraz poprawa jako-

ści życia i funkcjonowania grup zagrożonych zjawi-

skiem wykluczenia cyfrowego. Efektem realizacji 

projektu w naszym mieście było objęcie 30 seniorów        

z terenu Konina wsparciem w postaci szkoleń kompute-

rowych oraz zajęć animacyjnych, mających na celu 

rozwój umiejętności wykorzystania komputera i Inter-

netu w życiu codziennym. 

 Drugi projekt realizowany był w formie grantu 

pn.: „Ja w Internecie. Program szkoleniowy w zakresie 

rozwoju kompetencji cyfrowych”, który został udzielony 

miastu  przez Fundację Legalna Kultura z Warszawy - 

operatora projektu. Realizację projektu grantowego 

powierzono Zespołowi Szkół im. Mikołaja Kopernika       

w Koninie, w ramach którego w okresie od kwietnia do 

września 2019 roku zrealizowano łącznie 23 szkolenia 

dla 267 osób. Tematy przeprowadzonych szkoleń: 

Rodzic w Internecie, Mój biznes w sieci, Moje finanse        

i transakcje w sieci, Działam w sieciach społecznościo-

K OSI – etap II”, o wartości całkowitej 7� 184� 030,26 zł         

z dofinansowaniem z EFRR w kwocie 4� 394� 850,34 zł.       

W ramach projektu MZK zakupi kolejny zeroemisyjny 

autobus o napędzie elektrycznym, którego dostawa jest 

planowania na 31.08.2020 r.

 Oprócz projektów w zakresie komunikacji 

publicznej Miasto Konin za pośrednictwem Zarządu 

Dróg Miejskich realizuje inwestycje drogowe współfi-

nansowane z EFRR. 

 W lipcu 2019 roku oddano do użytkowania 

skrzyżowanie ulic: Trasa Warszawska – Europejska – 

Kolska, przebudowane w ramach projektu pn. „Rozbu-

dowa skrzyżowania ulicy Warszawskiej z ulicą Kolską      

w Koninie”. Całkowity koszt projektu wyniósł                      

37 380 080,70 zł, przy czym wysokość dofinansowania 

ze środków Unii Europejskiej (EFRR) to 31 773 068,59 zł. 

Pozostała część pochodziła ze środków budżetu miasta.          

W ramach całej inwestycji: wybudowano 2 563,61 m 

dróg, a wzdłuż ulic: Europejskiej i Warszawskiej      

857,95 m ścieżki rowerowej. Łącznie położono                  

22 132,70 m² nawierzchni bitumicznej jezdni,                      

4 135,23 m² nawierzchni ścieżek rowerowych oraz             

9 403,72 m² nawierzchni z betonowej kostki brukowej. 

Dodatkowo wykonano 1 350,50 mb ekranu akustyczne-

go, wybudowano wiadukt drogowy o długości 52,60 m, 

kanalizację deszczową ze zbiornikiem retencyjnym, 

przebudowano sieć wodociągową, postawiono 113 

nowych lamp oświetlenia ulicznego, przebudowano 150 

m sieci gazowej, sieć energetyczną i ciepłociąg oraz 

kanalizację teletechniczną. Wykonawcą robót było 

konsorcjum firm TRAKCJA PRKiI S.A. oraz PRB DROBET 

Sp. z o.o.

 W trakcie realizacji jest projekt pn. „Rozbudowa 

ulicy Kleczewskiej w Koninie”. Całkowita wartość inwe-

stycji wynosi 59 932 343,40 zł, a dofinansowanie                 

z EFRR- 29 622 670,85 zł. Termin zakończenia inwestycji 

to koniec 2020 roku. Zakres zadań w projekcie obejmuje 

budowę odcinka drogi klasy G (ul. Kleczewska – 

fragment drogi wojewódzkiej 264) od projektowanego 

ronda na granicy Konina do skrzyżowania z ulicą Zakła-

dową/Szymanowskiego.  

 

 Ponadto w trakcie 2019 roku Miasto Konin 

zakończyło realizację dwóch innych projektów o charak-

terze infrastrukturalnym. 

 W kwietniu 2019 roku zakończony został projekt 

cyfrowy, realizowany przez Miasto Konin w ramach 

Mandatu Terytorialnego KOSI, pn. „Wzmocnienie zasto-

sowania TIK w Mieście Konin – Integracja i harmoniza-

cja baz danych oraz udostępnianie elektronicznych 

usług publicznych”. Przedmiotem niniejszego projektu 

było usprawnienie obsługi klienta oraz poprawa funk-

cjonowania administracji samorządowej poprzez zwięk-

szenie dostępu do elektronicznych usług publicznych, 

rozwój innowacyjnej gospodarki i podnoszenie atrakcyj-

ności inwestycyjnej Miasta Konina, a w szczególności 

umożliwienie obywatelom i przedsiębiorcom korzysta-

nia z elektronicznych usług publicznych, będących            

w kompetencji Miasta Konina. Wartość projektu to koszt 

4� 990 �000,00 zł, w tym kwota dofinansowania z EFRR               

4� 241 �500,00 zł. 

 Oprócz projektów infrastrukturalnych Miasto 

Konin jest również zaangażowane w realizację 3 projek-

tów skierowanych do placówek oświatowych. 

Pierwszy z nich to projekt pn. „Kopalnia kompetencji - 

rozwój edukacji gimnazjalnej na terenie K OSI”. Realiza-

cja projektu trwała do lipca 2019 roku. Przedmiotem 

projektu były zajęcia dodatkowe rozwijające kluczowe 

kompetencje uczniów klas gimnazjalnych, doposażenie 

wych, Tworzę własną stronę internetową, Rolnik                

w sieci, Kultura w sieci. Ponadto w związku z realizacją 

projektu zakupiono 24 komputery, które były wykorzy-

stane do prowadzenia szkoleń, zapewniając wysoką 

jakość i komfort pracy ich uczestnikom. Po zakończeniu 

realizacji projektu, zakupiony sprzęt stanowi wyposaże-

nie sal informatycznych w Zespole Szkół im. Mikołaja 

Kopernika w Koninie, z którego korzystają uczniowie.

 W 2019 roku Miasto Konin skutecznie ubiegało 

się także o środki krajowe z Ministerstwa Edukacji 

Narodowej, składając wniosek o przyznanie wsparcia    

w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek     

w szkole i w domu 2019-2023”. Jest to program wspie-

rania finansowego gmin w zakresie realizacji zadań 

własnych o charakterze obowiązkowym w zakresie 

organizacji stołówek oraz miejsc spożywania posiłków 

w szkołach. W ramach jednego z trzech modułów 

programu przewidziano wsparcie finansowe udzielone 

na realizację zadań obejmujących doposażenie i popra-

wę standardu funkcjonujących stołówek szkolnych jak     

i zorganizowanie nowych stołówek oraz poprawę stan-

dardu i wyposażenie pomieszczeń przeznaczonych do 

spożywania posiłków. Na liście placówek oświatowych, 

które otrzymały dotację celową znalazły się dwie szkoły 

z terenu Miasta Konina: Szkoła Podstawowa nr 6 im. 

Romualda Traugutta oraz Szkoła Podstawowa nr 11 im. 

Floriana Marciniaka. Całkowita wartość zadania           

116 118,05 zł, z czego 92 894,44 zł Miasto Konin otrzy-

mało dotację celową, a pozostała część sfinansowana 

została w ramach wkładu własnego miasta.
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 Miasto Konin w 2019 roku realizowało i nadal 

realizuje projekty finansowane ze środków Unii Euro-

pejskiej. Część z nich wynika z przyjętego w 2016 roku 

Mandatu Terytorialnego dla Konińskiego Obszaru Stra-

tegicznej Interwencji (K OSI), dla którego Miasto Konin 

jest Liderem. Projekty realizowane przez Miasto Konin, 

bądź współrealizowane w partnerstwie, mają charakter 

zarówno inwestycji w szeroko pojętą infrastrukturę oraz 

inwestycji w kapitał ludzki. 

 Konin konsekwentnie inwestuje w niskoemisyj-

ną komunikację publiczną. W 2019 roku podpisane 

zostały z Urzędem Marszałkowskim Województwa Wiel-

kopolskiego dwie kolejne umowy na dofinansowanie 

tego typu projektów z dofinansowaniem z Europejskie-

go Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR). W ramach 

projektu pn. „Ekologiczny Konin – rozwój i promocja 

niskoemisyjnego transportu miejskiego” o wartości 

całkowitej 31 245 985,85 zł z dofinansowaniem z EFRR 

w kwocie 21 �669� 831,99 zł zaplanowano do realizacji 

następujące zadania:

- zakup 12 autobusów, w tym 6 zeroemisyjnych - elek-

trycznych oraz 6 niskoemisyjnych o napędzie hybrydo-

wym, które dostarczone zostaną do dnia 31.05.2020 

roku przez firmę Solaris Bus & Coach SA,

- zakup 3 sztuk ładowarek wolnostojących do ładowania 

autobusów elektrycznych oraz  aplikacji do zarządzania 

flotą pojazdów oraz systemu informacyjnego tablic 

informacyjnych z systemem dyspozytorskim, ładowarki 

dostarczy firma Solaris, planowany termin dostawy na 

31.05.2020 roku,

- przebudowa ciągów pieszych na pieszo-rowerowe, 

długość 397 m, wzdłuż ul. M. Kolbego i ul. Poznańskiej, 

termin planowanej realizacji - II kwartał 2020 roku, 

- modernizacja infrastruktury transportowej, w zakre-

sie: zakup 9 wiat przystankowych wraz z oświetleniem      

i stojakami na rowery, realizacja II kwartał 2020 roku,

- akcja informacyjno-promocyjna dotycząca zrównowa-

żonej mobilności, realizacja etapami do 30.06.2020 

roku.

 

 

 

 Ponadto miasto realizuje w partnerstwie z 6 

gminami z terenu K OSI projekt pn. „Stworzenie zinte-

growanego systemu komunikacji publicznej na terenie 

pracowni przyrodniczo-matematycznych, wsparcie dla 

nauczycieli (w postaci szkoleń, studiów podyplomo-

wych), doradztwo edukacyjno-zawodowe dla uczniów 

oraz wyposażenie stanowiska doradcy zawodowego. 

Wartość projektu 3� 593 �167,11 zł, w tym kwota dofinan-

sowania  ze środków EFS 3 �413 �508,75 zł. 

 Przedmiotem drugiego projektu pn. „Kadry 

przyszłości - tworzenie systemu edukacji ponadgimna-

zjalnej w K OSI zgodnie z potrzebami rynku pracy” były 

straże zawodowe i praktyki dla uczniów szkół średnich    

o profilu technicznym, doradztwo zawodowe i wsparcie 

uczniów poprzez organizację szkoleń/kursów, kurs 

przygotowawczy na studia z matematyki, doskonalenie 

kompetencji nauczycieli kształcenia zawodowego               

i doradców zawodowych  poprzez szkolenia specjali-

styczne i studia podyplomowe, adaptacja i wyposażenie 

6 pracowni kształcenia zawodowego, zakup sprzętu, 

oprogramowania, literatury fachowej. Projekt był reali-

zowany do października 2019 roku. Wartość projektu        

4 �323� 262,54 zł, w tym kwota dofinansowania ze środ-

ków EFS 3 �890 �936,28 zł. 

 Ostatnim w tej grupie jest projekt pn. „Kompe-

tencje kluczowe szansą rozwoju uczniów z K OSI”, reali-

zowany od marca 2019 roku, planowane zakończenie - 

30.06.2021 roku. Wartość projektu 570 786, 45 zł,              

a dofinansowanie z EFS 542� 247,12 zł. Projekt skiero-

wany jest do uczniów i nauczycieli konińskich liceów 

ogólnokształcących w takich szkołach jak: ZSGE im.                 

S. Staszica, ZSCKU im. S. Batorego i ZS im. M. Koperni-

ka. Przedmiotem projektu jest kompleksowe wsparcie 

obejmujące podniesienie wiedzy i kompetencji 

uczniów, w tym uczniów ze specjalnymi potrzebami,         

a także nauczycieli poprzez: organizację zajęć wyrów-

nawczych i rozwijających kompetencje kluczowe, dopo-

sażenie szkół w pracownie przyrodnicze do przeprowa-

dzenia doświadczeń i eksperymentów, wsparcie indywi-

dualne uczniów poprzez organizację zajęć specjali-

stycznych i wyposażenie szkół w specjalistyczny sprzęt, 

wsparcie nauczycieli w formie studiów podyplomowych 

i szkoleń oraz doradztwo edukacyjno-zawodowe dla 

uczniów. 

 W celu rozwoju przedsiębiorczości oraz popra-

wy sytuacji na rynku pracy Miasto Konin realizuje 

projekt pn. „Zakładam firmę – wsparcie osób chcących 

rozpocząć działalność gospodarczą na terenie K OSI”. 

Przedsięwzięcie realizowane jest w partnerstwie                

z gminami tworzącymi K OSI. Realizacja projektu 

potrwa do lutego 2020 roku. Całkowita wartość projek-

tu to 3� 999� 976,92 zł, z czego dofinansowanie z EFS           

i budżetu państwa wynosi 3 �799� 978,07 zł. Wkład 

własny Konina i pozostałych gmin partnerskich –         

199 998,85 zł. Wsparcie w ramach projektu obejmuje: 

- przygotowanie do prowadzenia działalności gospodar-

czej – etap szkoleniowo-doradczy dla 85 uczestników,

- udzielenie 68 uczestnikom projektu dotacji inwesty-

cyjnej w wysokości 25 000 zł i wypłata finansowego 

wsparcia pomostowego w wysokości 2 000 zł/miesiąc 

przez 12 miesięcy od rozpoczęcia działalności,

- indywidualne doradztwo specjalistyczne dla 34 firm 

powstałych w ramach projektu, mające pomóc im              

w rozwiązywaniu problemów w prowadzeniu nowo 

powstałej działalności. 

 Ponadto w 2019 roku Miasto Konin współpraco-

wało z organizacjami pozarządowymi przy realizacji 

dwóch projektów współfinansowanych ze środków 

EFRR.  

Pierwszy z nich to projekt pn. „Cyfrowa Wielkopolska”, 

który realizowany był we współpracy z Fundacją Party-

cypacji Społecznej z Poznania. Projekt „Cyfrowa Wiel-

kopolska” to zintegrowany program edukacyjny, które-

go celem była aktywizacja osób powyżej 65 roku życia, 

w obszarze kompetencji cyfrowych oraz poprawa jako-

ści życia i funkcjonowania grup zagrożonych zjawi-

skiem wykluczenia cyfrowego. Efektem realizacji 

projektu w naszym mieście było objęcie 30 seniorów        

z terenu Konina wsparciem w postaci szkoleń kompute-

rowych oraz zajęć animacyjnych, mających na celu 

rozwój umiejętności wykorzystania komputera i Inter-

netu w życiu codziennym. 

 Drugi projekt realizowany był w formie grantu 

pn.: „Ja w Internecie. Program szkoleniowy w zakresie 

rozwoju kompetencji cyfrowych”, który został udzielony 

miastu  przez Fundację Legalna Kultura z Warszawy - 

operatora projektu. Realizację projektu grantowego 

powierzono Zespołowi Szkół im. Mikołaja Kopernika       

w Koninie, w ramach którego w okresie od kwietnia do 

września 2019 roku zrealizowano łącznie 23 szkolenia 

dla 267 osób. Tematy przeprowadzonych szkoleń: 

Rodzic w Internecie, Mój biznes w sieci, Moje finanse        

i transakcje w sieci, Działam w sieciach społecznościo-

K OSI – etap II”, o wartości całkowitej 7� 184� 030,26 zł         

z dofinansowaniem z EFRR w kwocie 4� 394� 850,34 zł.       

W ramach projektu MZK zakupi kolejny zeroemisyjny 

autobus o napędzie elektrycznym, którego dostawa jest 

planowania na 31.08.2020 r.

 Oprócz projektów w zakresie komunikacji 

publicznej Miasto Konin za pośrednictwem Zarządu 

Dróg Miejskich realizuje inwestycje drogowe współfi-

nansowane z EFRR. 

 W lipcu 2019 roku oddano do użytkowania 

skrzyżowanie ulic: Trasa Warszawska – Europejska – 

Kolska, przebudowane w ramach projektu pn. „Rozbu-

dowa skrzyżowania ulicy Warszawskiej z ulicą Kolską      

w Koninie”. Całkowity koszt projektu wyniósł                      

37 380 080,70 zł, przy czym wysokość dofinansowania 

ze środków Unii Europejskiej (EFRR) to 31 773 068,59 zł. 

Pozostała część pochodziła ze środków budżetu miasta.          

W ramach całej inwestycji: wybudowano 2 563,61 m 

dróg, a wzdłuż ulic: Europejskiej i Warszawskiej      

857,95 m ścieżki rowerowej. Łącznie położono                  

22 132,70 m² nawierzchni bitumicznej jezdni,                      

4 135,23 m² nawierzchni ścieżek rowerowych oraz             

9 403,72 m² nawierzchni z betonowej kostki brukowej. 

Dodatkowo wykonano 1 350,50 mb ekranu akustyczne-

go, wybudowano wiadukt drogowy o długości 52,60 m, 

kanalizację deszczową ze zbiornikiem retencyjnym, 

przebudowano sieć wodociągową, postawiono 113 

nowych lamp oświetlenia ulicznego, przebudowano 150 

m sieci gazowej, sieć energetyczną i ciepłociąg oraz 

kanalizację teletechniczną. Wykonawcą robót było 

konsorcjum firm TRAKCJA PRKiI S.A. oraz PRB DROBET 

Sp. z o.o.

 W trakcie realizacji jest projekt pn. „Rozbudowa 

ulicy Kleczewskiej w Koninie”. Całkowita wartość inwe-

stycji wynosi 59 932 343,40 zł, a dofinansowanie                 

z EFRR- 29 622 670,85 zł. Termin zakończenia inwestycji 

to koniec 2020 roku. Zakres zadań w projekcie obejmuje 

budowę odcinka drogi klasy G (ul. Kleczewska – 

fragment drogi wojewódzkiej 264) od projektowanego 

ronda na granicy Konina do skrzyżowania z ulicą Zakła-

dową/Szymanowskiego.  

 

 Ponadto w trakcie 2019 roku Miasto Konin 

zakończyło realizację dwóch innych projektów o charak-

terze infrastrukturalnym. 

 W kwietniu 2019 roku zakończony został projekt 

cyfrowy, realizowany przez Miasto Konin w ramach 

Mandatu Terytorialnego KOSI, pn. „Wzmocnienie zasto-

sowania TIK w Mieście Konin – Integracja i harmoniza-

cja baz danych oraz udostępnianie elektronicznych 

usług publicznych”. Przedmiotem niniejszego projektu 

było usprawnienie obsługi klienta oraz poprawa funk-

cjonowania administracji samorządowej poprzez zwięk-

szenie dostępu do elektronicznych usług publicznych, 

rozwój innowacyjnej gospodarki i podnoszenie atrakcyj-

ności inwestycyjnej Miasta Konina, a w szczególności 

umożliwienie obywatelom i przedsiębiorcom korzysta-

nia z elektronicznych usług publicznych, będących            

w kompetencji Miasta Konina. Wartość projektu to koszt 

4� 990 �000,00 zł, w tym kwota dofinansowania z EFRR               

4� 241 �500,00 zł. 

 Oprócz projektów infrastrukturalnych Miasto 

Konin jest również zaangażowane w realizację 3 projek-

tów skierowanych do placówek oświatowych. 

Pierwszy z nich to projekt pn. „Kopalnia kompetencji - 

rozwój edukacji gimnazjalnej na terenie K OSI”. Realiza-

cja projektu trwała do lipca 2019 roku. Przedmiotem 

projektu były zajęcia dodatkowe rozwijające kluczowe 

kompetencje uczniów klas gimnazjalnych, doposażenie 

wych, Tworzę własną stronę internetową, Rolnik                

w sieci, Kultura w sieci. Ponadto w związku z realizacją 

projektu zakupiono 24 komputery, które były wykorzy-

stane do prowadzenia szkoleń, zapewniając wysoką 

jakość i komfort pracy ich uczestnikom. Po zakończeniu 

realizacji projektu, zakupiony sprzęt stanowi wyposaże-

nie sal informatycznych w Zespole Szkół im. Mikołaja 

Kopernika w Koninie, z którego korzystają uczniowie.

 W 2019 roku Miasto Konin skutecznie ubiegało 

się także o środki krajowe z Ministerstwa Edukacji 

Narodowej, składając wniosek o przyznanie wsparcia    

w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek     

w szkole i w domu 2019-2023”. Jest to program wspie-

rania finansowego gmin w zakresie realizacji zadań 

własnych o charakterze obowiązkowym w zakresie 

organizacji stołówek oraz miejsc spożywania posiłków 

w szkołach. W ramach jednego z trzech modułów 

programu przewidziano wsparcie finansowe udzielone 

na realizację zadań obejmujących doposażenie i popra-

wę standardu funkcjonujących stołówek szkolnych jak     

i zorganizowanie nowych stołówek oraz poprawę stan-

dardu i wyposażenie pomieszczeń przeznaczonych do 

spożywania posiłków. Na liście placówek oświatowych, 

które otrzymały dotację celową znalazły się dwie szkoły 

z terenu Miasta Konina: Szkoła Podstawowa nr 6 im. 

Romualda Traugutta oraz Szkoła Podstawowa nr 11 im. 

Floriana Marciniaka. Całkowita wartość zadania           

116 118,05 zł, z czego 92 894,44 zł Miasto Konin otrzy-

mało dotację celową, a pozostała część sfinansowana 

została w ramach wkładu własnego miasta.
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 Miasto Konin w 2019 roku realizowało i nadal 

realizuje projekty finansowane ze środków Unii Euro-

pejskiej. Część z nich wynika z przyjętego w 2016 roku 

Mandatu Terytorialnego dla Konińskiego Obszaru Stra-

tegicznej Interwencji (K OSI), dla którego Miasto Konin 

jest Liderem. Projekty realizowane przez Miasto Konin, 

bądź współrealizowane w partnerstwie, mają charakter 

zarówno inwestycji w szeroko pojętą infrastrukturę oraz 

inwestycji w kapitał ludzki. 

 Konin konsekwentnie inwestuje w niskoemisyj-

ną komunikację publiczną. W 2019 roku podpisane 

zostały z Urzędem Marszałkowskim Województwa Wiel-

kopolskiego dwie kolejne umowy na dofinansowanie 

tego typu projektów z dofinansowaniem z Europejskie-

go Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR). W ramach 

projektu pn. „Ekologiczny Konin – rozwój i promocja 

niskoemisyjnego transportu miejskiego” o wartości 

całkowitej 31 245 985,85 zł z dofinansowaniem z EFRR 

w kwocie 21 �669� 831,99 zł zaplanowano do realizacji 

następujące zadania:

- zakup 12 autobusów, w tym 6 zeroemisyjnych - elek-

trycznych oraz 6 niskoemisyjnych o napędzie hybrydo-

wym, które dostarczone zostaną do dnia 31.05.2020 

roku przez firmę Solaris Bus & Coach SA,

- zakup 3 sztuk ładowarek wolnostojących do ładowania 

autobusów elektrycznych oraz  aplikacji do zarządzania 

flotą pojazdów oraz systemu informacyjnego tablic 

informacyjnych z systemem dyspozytorskim, ładowarki 

dostarczy firma Solaris, planowany termin dostawy na 

31.05.2020 roku,

- przebudowa ciągów pieszych na pieszo-rowerowe, 

długość 397 m, wzdłuż ul. M. Kolbego i ul. Poznańskiej, 

termin planowanej realizacji - II kwartał 2020 roku, 

- modernizacja infrastruktury transportowej, w zakre-

sie: zakup 9 wiat przystankowych wraz z oświetleniem      

i stojakami na rowery, realizacja II kwartał 2020 roku,

- akcja informacyjno-promocyjna dotycząca zrównowa-

żonej mobilności, realizacja etapami do 30.06.2020 

roku.

 

 

 

 Ponadto miasto realizuje w partnerstwie z 6 

gminami z terenu K OSI projekt pn. „Stworzenie zinte-

growanego systemu komunikacji publicznej na terenie 

pracowni przyrodniczo-matematycznych, wsparcie dla 

nauczycieli (w postaci szkoleń, studiów podyplomo-

wych), doradztwo edukacyjno-zawodowe dla uczniów 

oraz wyposażenie stanowiska doradcy zawodowego. 

Wartość projektu 3� 593 �167,11 zł, w tym kwota dofinan-

sowania  ze środków EFS 3 �413 �508,75 zł. 

 Przedmiotem drugiego projektu pn. „Kadry 

przyszłości - tworzenie systemu edukacji ponadgimna-

zjalnej w K OSI zgodnie z potrzebami rynku pracy” były 

straże zawodowe i praktyki dla uczniów szkół średnich    

o profilu technicznym, doradztwo zawodowe i wsparcie 

uczniów poprzez organizację szkoleń/kursów, kurs 

przygotowawczy na studia z matematyki, doskonalenie 

kompetencji nauczycieli kształcenia zawodowego               

i doradców zawodowych  poprzez szkolenia specjali-

styczne i studia podyplomowe, adaptacja i wyposażenie 

6 pracowni kształcenia zawodowego, zakup sprzętu, 

oprogramowania, literatury fachowej. Projekt był reali-

zowany do października 2019 roku. Wartość projektu        

4 �323� 262,54 zł, w tym kwota dofinansowania ze środ-

ków EFS 3 �890 �936,28 zł. 

 Ostatnim w tej grupie jest projekt pn. „Kompe-

tencje kluczowe szansą rozwoju uczniów z K OSI”, reali-

zowany od marca 2019 roku, planowane zakończenie - 

30.06.2021 roku. Wartość projektu 570 786, 45 zł,              

a dofinansowanie z EFS 542� 247,12 zł. Projekt skiero-

wany jest do uczniów i nauczycieli konińskich liceów 

ogólnokształcących w takich szkołach jak: ZSGE im.                 

S. Staszica, ZSCKU im. S. Batorego i ZS im. M. Koperni-

ka. Przedmiotem projektu jest kompleksowe wsparcie 

obejmujące podniesienie wiedzy i kompetencji 

uczniów, w tym uczniów ze specjalnymi potrzebami,         

a także nauczycieli poprzez: organizację zajęć wyrów-

nawczych i rozwijających kompetencje kluczowe, dopo-

sażenie szkół w pracownie przyrodnicze do przeprowa-

dzenia doświadczeń i eksperymentów, wsparcie indywi-

dualne uczniów poprzez organizację zajęć specjali-

stycznych i wyposażenie szkół w specjalistyczny sprzęt, 

wsparcie nauczycieli w formie studiów podyplomowych 

i szkoleń oraz doradztwo edukacyjno-zawodowe dla 

uczniów. 

 W celu rozwoju przedsiębiorczości oraz popra-

wy sytuacji na rynku pracy Miasto Konin realizuje 

projekt pn. „Zakładam firmę – wsparcie osób chcących 

rozpocząć działalność gospodarczą na terenie K OSI”. 

Przedsięwzięcie realizowane jest w partnerstwie                

z gminami tworzącymi K OSI. Realizacja projektu 

potrwa do lutego 2020 roku. Całkowita wartość projek-

tu to 3� 999� 976,92 zł, z czego dofinansowanie z EFS           

i budżetu państwa wynosi 3 �799� 978,07 zł. Wkład 

własny Konina i pozostałych gmin partnerskich –         

199 998,85 zł. Wsparcie w ramach projektu obejmuje: 

- przygotowanie do prowadzenia działalności gospodar-

czej – etap szkoleniowo-doradczy dla 85 uczestników,

- udzielenie 68 uczestnikom projektu dotacji inwesty-

cyjnej w wysokości 25 000 zł i wypłata finansowego 

wsparcia pomostowego w wysokości 2 000 zł/miesiąc 

przez 12 miesięcy od rozpoczęcia działalności,

- indywidualne doradztwo specjalistyczne dla 34 firm 

powstałych w ramach projektu, mające pomóc im              

w rozwiązywaniu problemów w prowadzeniu nowo 

powstałej działalności. 

 Ponadto w 2019 roku Miasto Konin współpraco-

wało z organizacjami pozarządowymi przy realizacji 

dwóch projektów współfinansowanych ze środków 

EFRR.  

Pierwszy z nich to projekt pn. „Cyfrowa Wielkopolska”, 

który realizowany był we współpracy z Fundacją Party-

cypacji Społecznej z Poznania. Projekt „Cyfrowa Wiel-

kopolska” to zintegrowany program edukacyjny, które-

go celem była aktywizacja osób powyżej 65 roku życia, 

w obszarze kompetencji cyfrowych oraz poprawa jako-

ści życia i funkcjonowania grup zagrożonych zjawi-

skiem wykluczenia cyfrowego. Efektem realizacji 

projektu w naszym mieście było objęcie 30 seniorów        

z terenu Konina wsparciem w postaci szkoleń kompute-

rowych oraz zajęć animacyjnych, mających na celu 

rozwój umiejętności wykorzystania komputera i Inter-

netu w życiu codziennym. 

 Drugi projekt realizowany był w formie grantu 

pn.: „Ja w Internecie. Program szkoleniowy w zakresie 

rozwoju kompetencji cyfrowych”, który został udzielony 

miastu  przez Fundację Legalna Kultura z Warszawy - 

operatora projektu. Realizację projektu grantowego 

powierzono Zespołowi Szkół im. Mikołaja Kopernika       

w Koninie, w ramach którego w okresie od kwietnia do 

września 2019 roku zrealizowano łącznie 23 szkolenia 

dla 267 osób. Tematy przeprowadzonych szkoleń: 

Rodzic w Internecie, Mój biznes w sieci, Moje finanse        

i transakcje w sieci, Działam w sieciach społecznościo-

Projekty oczekujące na wyniki naborów

 W roku 2019 po raz kolejny Miasto Konin wnio-

skowało do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego o dofinansowanie kosztów realizacji 

niezbędnych prac z zakresu ochrony, zachowania                

i zabezpieczenia „Domu Zemełki” w Koninie. Złożony 

został wniosek pn. „Realizacja prac budowlanych mają-

cych na celu ochronę, zachowanie oraz zabezpieczenie 

zabytkowego „Domu Zemełki" w Koninie” w ramach 

Poddziałania 4.4.1 WRPO 2014-2020 Inwestycje                

w obszarze dziedzictwa kulturowego regionu. Ogłosze-

nie wyniku oceny merytorycznej planowane jest na            

I kwartał 2020 r. Kamienica „Dom Zemełki”, po przepro-

wadzeniu prac remontowych i konserwatorskich oraz 

dodatkowych prac polegających na rozbudowie obiektu 

o dwukondygnacyjny pawilon i windę, ma zostać prze-

znaczona do pełnienia funkcji kulturalnych i społecz-

nych w formie Inkubatora Aktywności Kulturalnej,            

a dodatkowo powstanie w niej hostel.

 Ponadto w 2019 roku złożone zostały dwa wnio-

ski o dofinansowanie ze środków Mechanizmu Finanso-

wego Europejskiego Obszaru Gospodarczego i Norwe-

skiego Mechanizmu Finansowego 2014 – 2021. Wyniki 

w tych naborach powinny być znane do końca 2019 r. 

 Pierwszy pn. „Generator miejskiej energii 
źródłem sukcesu Konina”, został złożony w ramach 

Programu Rozwój Lokalny. Nabór w którym miasto 

złożyło ww. projekt ma na celu wsparcie małych i śred-

nich miast w wypracowaniu i wdrożeniu przez nie zrów-

noważonego i systemowego podejścia do rozwoju lokal-

nego i tym samym do ograniczenia negatywnych 

zjawisk rozwojowych i podniesienia standardu życia ich 

mieszkańców. Celem projektu jest zwiększenie poten-

cjału rozwojowego Konina w oparciu o energię miesz-

kańców i zielony sektor gospodarki. W przypadku pozy-

tywnego wyniku naboru w ramach projektu zostaną 

opracowane dokumenty Plan Rozwoju Lokalnego, Plan 

Rozwoju Instytucjonalnego.

 Drugi projekt pn. „Szkoła naszych marzeń”, 

złożony został w ramach Programu Edukacja w ramach 

komponentu IV - Współpraca instytucjonalna we 

wszystkich sektorach edukacji. Głównym celem projek-

tu jest wprowadzenie nowych metod pracy w edukacji 

formalnej i nieformalnej na wszystkich poziomach 

edukacji dla stymulowania kreatywności i przedsiębior-

czości wśród uczniów i nauczycieli.

K OSI – etap II”, o wartości całkowitej 7� 184� 030,26 zł         

z dofinansowaniem z EFRR w kwocie 4� 394� 850,34 zł.       

W ramach projektu MZK zakupi kolejny zeroemisyjny 

autobus o napędzie elektrycznym, którego dostawa jest 

planowania na 31.08.2020 r.

 Oprócz projektów w zakresie komunikacji 

publicznej Miasto Konin za pośrednictwem Zarządu 

Dróg Miejskich realizuje inwestycje drogowe współfi-

nansowane z EFRR. 

 W lipcu 2019 roku oddano do użytkowania 

skrzyżowanie ulic: Trasa Warszawska – Europejska – 

Kolska, przebudowane w ramach projektu pn. „Rozbu-

dowa skrzyżowania ulicy Warszawskiej z ulicą Kolską      

w Koninie”. Całkowity koszt projektu wyniósł                      

37 380 080,70 zł, przy czym wysokość dofinansowania 

ze środków Unii Europejskiej (EFRR) to 31 773 068,59 zł. 

Pozostała część pochodziła ze środków budżetu miasta.          

W ramach całej inwestycji: wybudowano 2 563,61 m 

dróg, a wzdłuż ulic: Europejskiej i Warszawskiej      

857,95 m ścieżki rowerowej. Łącznie położono                  

22 132,70 m² nawierzchni bitumicznej jezdni,                      

4 135,23 m² nawierzchni ścieżek rowerowych oraz             

9 403,72 m² nawierzchni z betonowej kostki brukowej. 

Dodatkowo wykonano 1 350,50 mb ekranu akustyczne-

go, wybudowano wiadukt drogowy o długości 52,60 m, 

kanalizację deszczową ze zbiornikiem retencyjnym, 

przebudowano sieć wodociągową, postawiono 113 

nowych lamp oświetlenia ulicznego, przebudowano 150 

m sieci gazowej, sieć energetyczną i ciepłociąg oraz 

kanalizację teletechniczną. Wykonawcą robót było 

konsorcjum firm TRAKCJA PRKiI S.A. oraz PRB DROBET 

Sp. z o.o.

 W trakcie realizacji jest projekt pn. „Rozbudowa 

ulicy Kleczewskiej w Koninie”. Całkowita wartość inwe-

stycji wynosi 59 932 343,40 zł, a dofinansowanie                 

z EFRR- 29 622 670,85 zł. Termin zakończenia inwestycji 

to koniec 2020 roku. Zakres zadań w projekcie obejmuje 

budowę odcinka drogi klasy G (ul. Kleczewska – 

fragment drogi wojewódzkiej 264) od projektowanego 

ronda na granicy Konina do skrzyżowania z ulicą Zakła-

dową/Szymanowskiego.  

 

 Ponadto w trakcie 2019 roku Miasto Konin 

zakończyło realizację dwóch innych projektów o charak-

terze infrastrukturalnym. 

 W kwietniu 2019 roku zakończony został projekt 

cyfrowy, realizowany przez Miasto Konin w ramach 

Mandatu Terytorialnego KOSI, pn. „Wzmocnienie zasto-

sowania TIK w Mieście Konin – Integracja i harmoniza-

cja baz danych oraz udostępnianie elektronicznych 

usług publicznych”. Przedmiotem niniejszego projektu 

było usprawnienie obsługi klienta oraz poprawa funk-

cjonowania administracji samorządowej poprzez zwięk-

szenie dostępu do elektronicznych usług publicznych, 

rozwój innowacyjnej gospodarki i podnoszenie atrakcyj-

ności inwestycyjnej Miasta Konina, a w szczególności 

umożliwienie obywatelom i przedsiębiorcom korzysta-

nia z elektronicznych usług publicznych, będących            

w kompetencji Miasta Konina. Wartość projektu to koszt 

4� 990 �000,00 zł, w tym kwota dofinansowania z EFRR               

4� 241 �500,00 zł. 

 Oprócz projektów infrastrukturalnych Miasto 

Konin jest również zaangażowane w realizację 3 projek-

tów skierowanych do placówek oświatowych. 

Pierwszy z nich to projekt pn. „Kopalnia kompetencji - 

rozwój edukacji gimnazjalnej na terenie K OSI”. Realiza-

cja projektu trwała do lipca 2019 roku. Przedmiotem 

projektu były zajęcia dodatkowe rozwijające kluczowe 

kompetencje uczniów klas gimnazjalnych, doposażenie 

wych, Tworzę własną stronę internetową, Rolnik                

w sieci, Kultura w sieci. Ponadto w związku z realizacją 

projektu zakupiono 24 komputery, które były wykorzy-

stane do prowadzenia szkoleń, zapewniając wysoką 

jakość i komfort pracy ich uczestnikom. Po zakończeniu 

realizacji projektu, zakupiony sprzęt stanowi wyposaże-

nie sal informatycznych w Zespole Szkół im. Mikołaja 

Kopernika w Koninie, z którego korzystają uczniowie.

 W 2019 roku Miasto Konin skutecznie ubiegało 

się także o środki krajowe z Ministerstwa Edukacji 

Narodowej, składając wniosek o przyznanie wsparcia    

w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek     

w szkole i w domu 2019-2023”. Jest to program wspie-

rania finansowego gmin w zakresie realizacji zadań 

własnych o charakterze obowiązkowym w zakresie 

organizacji stołówek oraz miejsc spożywania posiłków 

w szkołach. W ramach jednego z trzech modułów 

programu przewidziano wsparcie finansowe udzielone 

na realizację zadań obejmujących doposażenie i popra-

wę standardu funkcjonujących stołówek szkolnych jak     

i zorganizowanie nowych stołówek oraz poprawę stan-

dardu i wyposażenie pomieszczeń przeznaczonych do 

spożywania posiłków. Na liście placówek oświatowych, 

które otrzymały dotację celową znalazły się dwie szkoły 

z terenu Miasta Konina: Szkoła Podstawowa nr 6 im. 

Romualda Traugutta oraz Szkoła Podstawowa nr 11 im. 

Floriana Marciniaka. Całkowita wartość zadania           

116 118,05 zł, z czego 92 894,44 zł Miasto Konin otrzy-

mało dotację celową, a pozostała część sfinansowana 

została w ramach wkładu własnego miasta.
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 Miasto Konin w 2019 roku realizowało i nadal 

realizuje projekty finansowane ze środków Unii Euro-

pejskiej. Część z nich wynika z przyjętego w 2016 roku 

Mandatu Terytorialnego dla Konińskiego Obszaru Stra-

tegicznej Interwencji (K OSI), dla którego Miasto Konin 

jest Liderem. Projekty realizowane przez Miasto Konin, 

bądź współrealizowane w partnerstwie, mają charakter 

zarówno inwestycji w szeroko pojętą infrastrukturę oraz 

inwestycji w kapitał ludzki. 

 Konin konsekwentnie inwestuje w niskoemisyj-

ną komunikację publiczną. W 2019 roku podpisane 

zostały z Urzędem Marszałkowskim Województwa Wiel-

kopolskiego dwie kolejne umowy na dofinansowanie 

tego typu projektów z dofinansowaniem z Europejskie-

go Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR). W ramach 

projektu pn. „Ekologiczny Konin – rozwój i promocja 

niskoemisyjnego transportu miejskiego” o wartości 

całkowitej 31 245 985,85 zł z dofinansowaniem z EFRR 

w kwocie 21 �669� 831,99 zł zaplanowano do realizacji 

następujące zadania:

- zakup 12 autobusów, w tym 6 zeroemisyjnych - elek-

trycznych oraz 6 niskoemisyjnych o napędzie hybrydo-

wym, które dostarczone zostaną do dnia 31.05.2020 

roku przez firmę Solaris Bus & Coach SA,

- zakup 3 sztuk ładowarek wolnostojących do ładowania 

autobusów elektrycznych oraz  aplikacji do zarządzania 

flotą pojazdów oraz systemu informacyjnego tablic 

informacyjnych z systemem dyspozytorskim, ładowarki 

dostarczy firma Solaris, planowany termin dostawy na 

31.05.2020 roku,

- przebudowa ciągów pieszych na pieszo-rowerowe, 

długość 397 m, wzdłuż ul. M. Kolbego i ul. Poznańskiej, 

termin planowanej realizacji - II kwartał 2020 roku, 

- modernizacja infrastruktury transportowej, w zakre-

sie: zakup 9 wiat przystankowych wraz z oświetleniem      

i stojakami na rowery, realizacja II kwartał 2020 roku,

- akcja informacyjno-promocyjna dotycząca zrównowa-

żonej mobilności, realizacja etapami do 30.06.2020 

roku.

 

 

 

 Ponadto miasto realizuje w partnerstwie z 6 

gminami z terenu K OSI projekt pn. „Stworzenie zinte-

growanego systemu komunikacji publicznej na terenie 

pracowni przyrodniczo-matematycznych, wsparcie dla 

nauczycieli (w postaci szkoleń, studiów podyplomo-

wych), doradztwo edukacyjno-zawodowe dla uczniów 

oraz wyposażenie stanowiska doradcy zawodowego. 

Wartość projektu 3� 593 �167,11 zł, w tym kwota dofinan-

sowania  ze środków EFS 3 �413 �508,75 zł. 

 Przedmiotem drugiego projektu pn. „Kadry 

przyszłości - tworzenie systemu edukacji ponadgimna-

zjalnej w K OSI zgodnie z potrzebami rynku pracy” były 

straże zawodowe i praktyki dla uczniów szkół średnich    

o profilu technicznym, doradztwo zawodowe i wsparcie 

uczniów poprzez organizację szkoleń/kursów, kurs 

przygotowawczy na studia z matematyki, doskonalenie 

kompetencji nauczycieli kształcenia zawodowego               

i doradców zawodowych  poprzez szkolenia specjali-

styczne i studia podyplomowe, adaptacja i wyposażenie 

6 pracowni kształcenia zawodowego, zakup sprzętu, 

oprogramowania, literatury fachowej. Projekt był reali-

zowany do października 2019 roku. Wartość projektu        

4 �323� 262,54 zł, w tym kwota dofinansowania ze środ-

ków EFS 3 �890 �936,28 zł. 

 Ostatnim w tej grupie jest projekt pn. „Kompe-

tencje kluczowe szansą rozwoju uczniów z K OSI”, reali-

zowany od marca 2019 roku, planowane zakończenie - 

30.06.2021 roku. Wartość projektu 570 786, 45 zł,              

a dofinansowanie z EFS 542� 247,12 zł. Projekt skiero-

wany jest do uczniów i nauczycieli konińskich liceów 

ogólnokształcących w takich szkołach jak: ZSGE im.                 

S. Staszica, ZSCKU im. S. Batorego i ZS im. M. Koperni-

ka. Przedmiotem projektu jest kompleksowe wsparcie 

obejmujące podniesienie wiedzy i kompetencji 

uczniów, w tym uczniów ze specjalnymi potrzebami,         

a także nauczycieli poprzez: organizację zajęć wyrów-

nawczych i rozwijających kompetencje kluczowe, dopo-

sażenie szkół w pracownie przyrodnicze do przeprowa-

dzenia doświadczeń i eksperymentów, wsparcie indywi-

dualne uczniów poprzez organizację zajęć specjali-

stycznych i wyposażenie szkół w specjalistyczny sprzęt, 

wsparcie nauczycieli w formie studiów podyplomowych 

i szkoleń oraz doradztwo edukacyjno-zawodowe dla 

uczniów. 

 W celu rozwoju przedsiębiorczości oraz popra-

wy sytuacji na rynku pracy Miasto Konin realizuje 

projekt pn. „Zakładam firmę – wsparcie osób chcących 

rozpocząć działalność gospodarczą na terenie K OSI”. 

Przedsięwzięcie realizowane jest w partnerstwie                

z gminami tworzącymi K OSI. Realizacja projektu 

potrwa do lutego 2020 roku. Całkowita wartość projek-

tu to 3� 999� 976,92 zł, z czego dofinansowanie z EFS           

i budżetu państwa wynosi 3 �799� 978,07 zł. Wkład 

własny Konina i pozostałych gmin partnerskich –         

199 998,85 zł. Wsparcie w ramach projektu obejmuje: 

- przygotowanie do prowadzenia działalności gospodar-

czej – etap szkoleniowo-doradczy dla 85 uczestników,

- udzielenie 68 uczestnikom projektu dotacji inwesty-

cyjnej w wysokości 25 000 zł i wypłata finansowego 

wsparcia pomostowego w wysokości 2 000 zł/miesiąc 

przez 12 miesięcy od rozpoczęcia działalności,

- indywidualne doradztwo specjalistyczne dla 34 firm 

powstałych w ramach projektu, mające pomóc im              

w rozwiązywaniu problemów w prowadzeniu nowo 

powstałej działalności. 

 Ponadto w 2019 roku Miasto Konin współpraco-

wało z organizacjami pozarządowymi przy realizacji 

dwóch projektów współfinansowanych ze środków 

EFRR.  

Pierwszy z nich to projekt pn. „Cyfrowa Wielkopolska”, 

który realizowany był we współpracy z Fundacją Party-

cypacji Społecznej z Poznania. Projekt „Cyfrowa Wiel-

kopolska” to zintegrowany program edukacyjny, które-

go celem była aktywizacja osób powyżej 65 roku życia, 

w obszarze kompetencji cyfrowych oraz poprawa jako-

ści życia i funkcjonowania grup zagrożonych zjawi-

skiem wykluczenia cyfrowego. Efektem realizacji 

projektu w naszym mieście było objęcie 30 seniorów        

z terenu Konina wsparciem w postaci szkoleń kompute-

rowych oraz zajęć animacyjnych, mających na celu 

rozwój umiejętności wykorzystania komputera i Inter-

netu w życiu codziennym. 

 Drugi projekt realizowany był w formie grantu 

pn.: „Ja w Internecie. Program szkoleniowy w zakresie 

rozwoju kompetencji cyfrowych”, który został udzielony 

miastu  przez Fundację Legalna Kultura z Warszawy - 

operatora projektu. Realizację projektu grantowego 

powierzono Zespołowi Szkół im. Mikołaja Kopernika       

w Koninie, w ramach którego w okresie od kwietnia do 

września 2019 roku zrealizowano łącznie 23 szkolenia 

dla 267 osób. Tematy przeprowadzonych szkoleń: 

Rodzic w Internecie, Mój biznes w sieci, Moje finanse        

i transakcje w sieci, Działam w sieciach społecznościo-

K OSI – etap II”, o wartości całkowitej 7� 184� 030,26 zł         

z dofinansowaniem z EFRR w kwocie 4� 394� 850,34 zł.       

W ramach projektu MZK zakupi kolejny zeroemisyjny 

autobus o napędzie elektrycznym, którego dostawa jest 

planowania na 31.08.2020 r.

 Oprócz projektów w zakresie komunikacji 

publicznej Miasto Konin za pośrednictwem Zarządu 

Dróg Miejskich realizuje inwestycje drogowe współfi-

nansowane z EFRR. 

 W lipcu 2019 roku oddano do użytkowania 

skrzyżowanie ulic: Trasa Warszawska – Europejska – 

Kolska, przebudowane w ramach projektu pn. „Rozbu-

dowa skrzyżowania ulicy Warszawskiej z ulicą Kolską      

w Koninie”. Całkowity koszt projektu wyniósł                      

37 380 080,70 zł, przy czym wysokość dofinansowania 

ze środków Unii Europejskiej (EFRR) to 31 773 068,59 zł. 

Pozostała część pochodziła ze środków budżetu miasta.          

W ramach całej inwestycji: wybudowano 2 563,61 m 

dróg, a wzdłuż ulic: Europejskiej i Warszawskiej      

857,95 m ścieżki rowerowej. Łącznie położono                  

22 132,70 m² nawierzchni bitumicznej jezdni,                      

4 135,23 m² nawierzchni ścieżek rowerowych oraz             

9 403,72 m² nawierzchni z betonowej kostki brukowej. 

Dodatkowo wykonano 1 350,50 mb ekranu akustyczne-

go, wybudowano wiadukt drogowy o długości 52,60 m, 

kanalizację deszczową ze zbiornikiem retencyjnym, 

przebudowano sieć wodociągową, postawiono 113 

nowych lamp oświetlenia ulicznego, przebudowano 150 

m sieci gazowej, sieć energetyczną i ciepłociąg oraz 

kanalizację teletechniczną. Wykonawcą robót było 

konsorcjum firm TRAKCJA PRKiI S.A. oraz PRB DROBET 

Sp. z o.o.

 W trakcie realizacji jest projekt pn. „Rozbudowa 

ulicy Kleczewskiej w Koninie”. Całkowita wartość inwe-

stycji wynosi 59 932 343,40 zł, a dofinansowanie                 

z EFRR- 29 622 670,85 zł. Termin zakończenia inwestycji 

to koniec 2020 roku. Zakres zadań w projekcie obejmuje 

budowę odcinka drogi klasy G (ul. Kleczewska – 

fragment drogi wojewódzkiej 264) od projektowanego 

ronda na granicy Konina do skrzyżowania z ulicą Zakła-

dową/Szymanowskiego.  

 

 Ponadto w trakcie 2019 roku Miasto Konin 

zakończyło realizację dwóch innych projektów o charak-

terze infrastrukturalnym. 

 W kwietniu 2019 roku zakończony został projekt 

cyfrowy, realizowany przez Miasto Konin w ramach 

Mandatu Terytorialnego KOSI, pn. „Wzmocnienie zasto-

sowania TIK w Mieście Konin – Integracja i harmoniza-

cja baz danych oraz udostępnianie elektronicznych 

usług publicznych”. Przedmiotem niniejszego projektu 

było usprawnienie obsługi klienta oraz poprawa funk-

cjonowania administracji samorządowej poprzez zwięk-

szenie dostępu do elektronicznych usług publicznych, 

rozwój innowacyjnej gospodarki i podnoszenie atrakcyj-

ności inwestycyjnej Miasta Konina, a w szczególności 

umożliwienie obywatelom i przedsiębiorcom korzysta-

nia z elektronicznych usług publicznych, będących            

w kompetencji Miasta Konina. Wartość projektu to koszt 

4� 990 �000,00 zł, w tym kwota dofinansowania z EFRR               

4� 241 �500,00 zł. 

 Oprócz projektów infrastrukturalnych Miasto 

Konin jest również zaangażowane w realizację 3 projek-

tów skierowanych do placówek oświatowych. 

Pierwszy z nich to projekt pn. „Kopalnia kompetencji - 

rozwój edukacji gimnazjalnej na terenie K OSI”. Realiza-

cja projektu trwała do lipca 2019 roku. Przedmiotem 

projektu były zajęcia dodatkowe rozwijające kluczowe 

kompetencje uczniów klas gimnazjalnych, doposażenie 

Działania inwestycyjne na terenie Miasta Konina
Budowa Sali gimnastycznej przy Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym im. Janusza Korczaka              
w Koninie ul. Kaliska 19
 Zakończono inwestycję trwającą od 2017 roku. 

Nowy budynek sali gimnastycznej to obiekt parterowy, 

połączony funkcjonalnie parterowym łącznikiem               

z istniejącym budynkiem szkolnym. W budynku oprócz 

sali gimnastycznej znajdują się 4 małe sale sportowo-

-rehabilitacyjne, przeznaczone do gimnastyki korekcyj-

nej, integracji sensorycznej, terapii zabawy i terapii 

ruchowej wraz z niezbędnym wyposażeniem i zaple-

czem sanitarno-socjalnym.

 Roboty budowlane zakończono 7 czerwca 2019 

roku. Wykonawcą była firma: AX-BUD Inwestycje Sp.        

z o.o. ze Ślesina. Dokumentację projektową przygoto-

wała pracownia AiG Projektanci S.C. z Konina. Całkowi-

ty koszy zadania: 3 882 808,90 zł. 

Zagospodarowanie otoczenia Konińskiego Słupa 
Drogowego 

 Głównym elementem nowego zagospodarowa-

nia terenu wokół Słupa na konińskiej Starówce jest 

ścieżka z blachy COR-TEN o grubości 10 mm i zmiennej 

szerokości ścieżki od 120-320 cm, z wyciętym laserowo 

napisem – tłumaczenie inskrypcji znajdującej się na 

Słupie. Wykonano ponadto oświetlenie i iluminację 

Słupa, odnowiono część ogrodzenia oraz trawnik               

z systemem nawadniania. Projekt zagospodarowania 

wykonała pracownia PROSTO ARCHITEKCI z Wrześni. 

Wykonawcą robót była firma  SZART z Konina. 

Zadanie zostało zrealizowane w ramach projektu pn. 

„Rozwój kluczowego szlaku dziedzictwa kulturowego 

województwa wielkopolskiego Szlak Piastowski”,            

w ramach WRPO  na lata 2014-2020. Całkowity koszt 

zadania:  562 905,79 zł, w tym  dofinansowanie z EFRR- 

160 372,37 zł. 

Zadania zrealizowane w ramach Konińskiego Budżetu 
Obywatelskiego, w tym:

- Nadwarciańska strefa edukacji 
Na terenie Zespołu Szkół Budownictwa i Kształcenia 

Zawodowego przy ul. Budowlanych w Koninie wykona-

no altanę drewnianą o średnicy 5 m pokrytą „zielonym 

dachem” oraz zagospodarowanie terenu: alejki żwiro-

we, chodniki i plac wokół altany oraz trawniki. 

Wykonawcą zadania była firma  TRANS-GAJ z Konina. 

Całkowity koszt zadania: 121 446,27 zł.

- Plac zabaw dla dzieci z niepełnosprawnościami przy 
Przedszkolu Nr 32 ul. Przemysłowa 7
Na terenie przedszkola wykonano nowy plac zabaw         

w tym:  nawierzchnie: żwirowe, piaskowe, poliuretano-

we wokół 2 piaskownic, placu zabaw i pod fontanną 

oraz ścieżkę sensoryczną, terenowy tor przeszkód, 

zamontowano 13 urządzeń zabawowych. Wykonawcą 

robót był Zakład Usługowo-Handlowy „AGROMAX” 

Wola Podłężna. Całkowity koszt zadania:  630 111,78 zł.

- Mini Uzdrowisko – Tężnia Solankowa na V Osiedlu
Na terenie V Osiedla przy ul. Okólna /ul. Zakole wykona-

no mini tężnię solankową wraz z infrastrukturą towa-

rzyszącą i zagospodarowaniem terenu. Tężnia solanko-

wa o wymiarach 9,20x1,30m i wysokości 3,63m; 

konstrukcja drewniana z wypełnieniem tarniną śliwy, 

posadowiona na płycie żelbetowej; dach pokryty 

gontem bitumicznym.

Dodatkowo wykonano oświetlenie wokół tężni - 7 lamp 

oraz monitoring wizyjny terenu. Wykonawcą robót była  

firma SZART z Konina, w tym samą tężnię realizowała 

firma SELEN S.C. z Koszalina. 

Całkowity koszt zadania: 524 229,78 zł.

- Siłownia zewnętrzna na III Osiedlu 
Zagospodarowanie placu fitness oraz montaż 14 urzą-

dzeń sportowych w tym jeden zestaw dla osób niepeł-

nosprawnych na terenie Zespołu Szkół im. M. Kopernika 

w Koninie. Całkowity koszt zadania: 92 180,98 zł.

- Siłownia zewnętrzna na V Osiedlu na terenie Zespołu 
Szkół Budownictwa i Kształcenia Zawodowego
Zagospodarowanie placu fitness oraz montaż 14 urzą-

dzeń sportowych w tym jeden zestaw dla osób niepeł-

nosprawnych na terenie Zespołu Szkół Budownictwa       

i Kształcenia Zawodowego przy ul. Budowlanych               

w Koninie. Całkowity koszt zadania: 89 432,00 zł.

Wykonawcą obu siłowni była firma DAMART z Rychwa-

ła.

Zadania przygotowane dokumentacyjnie do realizacji 
w 2020 roku, w tym:
- Wykonano dokumentację projektowo-kosztorysową 

na przebudowę Noclegowni i Schroniska dla Bezdom-

nych w Koninie w zakresie dostosowania budynku do 

przepisów p.poż.  zgodnie z decyzją Komendanta Miej-

skiej Państwowej Straży Pożarnej w Koninie z dnia 

13.01.2017 r.

Projektant : Przedsiębiorstwo Inwestycji i Budownictwa 

„INWEST-BUD” z Konina. 

Koszt dokumentacji: 29 889,00 zł.

- Wykonano dokumentację projektowo-kosztorysową 

na przebudowę zasilania energetycznego Miejskiego 

Ośrodka Wypoczynkowego "Przystań Gosławice"         

wych, Tworzę własną stronę internetową, Rolnik                

w sieci, Kultura w sieci. Ponadto w związku z realizacją 

projektu zakupiono 24 komputery, które były wykorzy-

stane do prowadzenia szkoleń, zapewniając wysoką 

jakość i komfort pracy ich uczestnikom. Po zakończeniu 

realizacji projektu, zakupiony sprzęt stanowi wyposaże-

nie sal informatycznych w Zespole Szkół im. Mikołaja 

Kopernika w Koninie, z którego korzystają uczniowie.

 W 2019 roku Miasto Konin skutecznie ubiegało 

się także o środki krajowe z Ministerstwa Edukacji 

Narodowej, składając wniosek o przyznanie wsparcia    

w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek     

w szkole i w domu 2019-2023”. Jest to program wspie-

rania finansowego gmin w zakresie realizacji zadań 

własnych o charakterze obowiązkowym w zakresie 

organizacji stołówek oraz miejsc spożywania posiłków 

w szkołach. W ramach jednego z trzech modułów 

programu przewidziano wsparcie finansowe udzielone 

na realizację zadań obejmujących doposażenie i popra-

wę standardu funkcjonujących stołówek szkolnych jak     

i zorganizowanie nowych stołówek oraz poprawę stan-

dardu i wyposażenie pomieszczeń przeznaczonych do 

spożywania posiłków. Na liście placówek oświatowych, 

które otrzymały dotację celową znalazły się dwie szkoły 

z terenu Miasta Konina: Szkoła Podstawowa nr 6 im. 

Romualda Traugutta oraz Szkoła Podstawowa nr 11 im. 

Floriana Marciniaka. Całkowita wartość zadania           

116 118,05 zł, z czego 92 894,44 zł Miasto Konin otrzy-

mało dotację celową, a pozostała część sfinansowana 

została w ramach wkładu własnego miasta.

przy  ul. Rybackiej w Koninie, z powodu wypowiedzenia 

umowy przez dotychczasowego dostawcę energii elek-

trycznej - ZE PAK.

Projektant: Biuro Projektów i Usług Pomiarowych 

„Budoprojekt” z Konina.

Koszt  dokumentacji: 18 600,00 zł.
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 Miasto Konin w 2019 roku realizowało i nadal 

realizuje projekty finansowane ze środków Unii Euro-

pejskiej. Część z nich wynika z przyjętego w 2016 roku 

Mandatu Terytorialnego dla Konińskiego Obszaru Stra-

tegicznej Interwencji (K OSI), dla którego Miasto Konin 

jest Liderem. Projekty realizowane przez Miasto Konin, 

bądź współrealizowane w partnerstwie, mają charakter 

zarówno inwestycji w szeroko pojętą infrastrukturę oraz 

inwestycji w kapitał ludzki. 

 Konin konsekwentnie inwestuje w niskoemisyj-

ną komunikację publiczną. W 2019 roku podpisane 

zostały z Urzędem Marszałkowskim Województwa Wiel-

kopolskiego dwie kolejne umowy na dofinansowanie 

tego typu projektów z dofinansowaniem z Europejskie-

go Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR). W ramach 

projektu pn. „Ekologiczny Konin – rozwój i promocja 

niskoemisyjnego transportu miejskiego” o wartości 

całkowitej 31 245 985,85 zł z dofinansowaniem z EFRR 

w kwocie 21 �669� 831,99 zł zaplanowano do realizacji 

następujące zadania:

- zakup 12 autobusów, w tym 6 zeroemisyjnych - elek-

trycznych oraz 6 niskoemisyjnych o napędzie hybrydo-

wym, które dostarczone zostaną do dnia 31.05.2020 

roku przez firmę Solaris Bus & Coach SA,

- zakup 3 sztuk ładowarek wolnostojących do ładowania 

autobusów elektrycznych oraz  aplikacji do zarządzania 

flotą pojazdów oraz systemu informacyjnego tablic 

informacyjnych z systemem dyspozytorskim, ładowarki 

dostarczy firma Solaris, planowany termin dostawy na 

31.05.2020 roku,

- przebudowa ciągów pieszych na pieszo-rowerowe, 

długość 397 m, wzdłuż ul. M. Kolbego i ul. Poznańskiej, 

termin planowanej realizacji - II kwartał 2020 roku, 

- modernizacja infrastruktury transportowej, w zakre-

sie: zakup 9 wiat przystankowych wraz z oświetleniem      

i stojakami na rowery, realizacja II kwartał 2020 roku,

- akcja informacyjno-promocyjna dotycząca zrównowa-

żonej mobilności, realizacja etapami do 30.06.2020 

roku.

 

 

 

 Ponadto miasto realizuje w partnerstwie z 6 

gminami z terenu K OSI projekt pn. „Stworzenie zinte-

growanego systemu komunikacji publicznej na terenie 

pracowni przyrodniczo-matematycznych, wsparcie dla 

nauczycieli (w postaci szkoleń, studiów podyplomo-

wych), doradztwo edukacyjno-zawodowe dla uczniów 

oraz wyposażenie stanowiska doradcy zawodowego. 

Wartość projektu 3� 593 �167,11 zł, w tym kwota dofinan-

sowania  ze środków EFS 3 �413 �508,75 zł. 

 Przedmiotem drugiego projektu pn. „Kadry 

przyszłości - tworzenie systemu edukacji ponadgimna-

zjalnej w K OSI zgodnie z potrzebami rynku pracy” były 

straże zawodowe i praktyki dla uczniów szkół średnich    

o profilu technicznym, doradztwo zawodowe i wsparcie 

uczniów poprzez organizację szkoleń/kursów, kurs 

przygotowawczy na studia z matematyki, doskonalenie 

kompetencji nauczycieli kształcenia zawodowego               

i doradców zawodowych  poprzez szkolenia specjali-

styczne i studia podyplomowe, adaptacja i wyposażenie 

6 pracowni kształcenia zawodowego, zakup sprzętu, 

oprogramowania, literatury fachowej. Projekt był reali-

zowany do października 2019 roku. Wartość projektu        

4 �323� 262,54 zł, w tym kwota dofinansowania ze środ-

ków EFS 3 �890 �936,28 zł. 

 Ostatnim w tej grupie jest projekt pn. „Kompe-

tencje kluczowe szansą rozwoju uczniów z K OSI”, reali-

zowany od marca 2019 roku, planowane zakończenie - 

30.06.2021 roku. Wartość projektu 570 786, 45 zł,              

a dofinansowanie z EFS 542� 247,12 zł. Projekt skiero-

wany jest do uczniów i nauczycieli konińskich liceów 

ogólnokształcących w takich szkołach jak: ZSGE im.                 

S. Staszica, ZSCKU im. S. Batorego i ZS im. M. Koperni-

ka. Przedmiotem projektu jest kompleksowe wsparcie 

obejmujące podniesienie wiedzy i kompetencji 

uczniów, w tym uczniów ze specjalnymi potrzebami,         

a także nauczycieli poprzez: organizację zajęć wyrów-

nawczych i rozwijających kompetencje kluczowe, dopo-

sażenie szkół w pracownie przyrodnicze do przeprowa-

dzenia doświadczeń i eksperymentów, wsparcie indywi-

dualne uczniów poprzez organizację zajęć specjali-

stycznych i wyposażenie szkół w specjalistyczny sprzęt, 

wsparcie nauczycieli w formie studiów podyplomowych 

i szkoleń oraz doradztwo edukacyjno-zawodowe dla 

uczniów. 

 W celu rozwoju przedsiębiorczości oraz popra-

wy sytuacji na rynku pracy Miasto Konin realizuje 

projekt pn. „Zakładam firmę – wsparcie osób chcących 

rozpocząć działalność gospodarczą na terenie K OSI”. 

Przedsięwzięcie realizowane jest w partnerstwie                

z gminami tworzącymi K OSI. Realizacja projektu 

potrwa do lutego 2020 roku. Całkowita wartość projek-

tu to 3� 999� 976,92 zł, z czego dofinansowanie z EFS           

i budżetu państwa wynosi 3 �799� 978,07 zł. Wkład 

własny Konina i pozostałych gmin partnerskich –         

199 998,85 zł. Wsparcie w ramach projektu obejmuje: 

- przygotowanie do prowadzenia działalności gospodar-

czej – etap szkoleniowo-doradczy dla 85 uczestników,

- udzielenie 68 uczestnikom projektu dotacji inwesty-

cyjnej w wysokości 25 000 zł i wypłata finansowego 

wsparcia pomostowego w wysokości 2 000 zł/miesiąc 

przez 12 miesięcy od rozpoczęcia działalności,

- indywidualne doradztwo specjalistyczne dla 34 firm 

powstałych w ramach projektu, mające pomóc im              

w rozwiązywaniu problemów w prowadzeniu nowo 

powstałej działalności. 

 Ponadto w 2019 roku Miasto Konin współpraco-

wało z organizacjami pozarządowymi przy realizacji 

dwóch projektów współfinansowanych ze środków 

EFRR.  

Pierwszy z nich to projekt pn. „Cyfrowa Wielkopolska”, 

który realizowany był we współpracy z Fundacją Party-

cypacji Społecznej z Poznania. Projekt „Cyfrowa Wiel-

kopolska” to zintegrowany program edukacyjny, które-

go celem była aktywizacja osób powyżej 65 roku życia, 

w obszarze kompetencji cyfrowych oraz poprawa jako-

ści życia i funkcjonowania grup zagrożonych zjawi-

skiem wykluczenia cyfrowego. Efektem realizacji 

projektu w naszym mieście było objęcie 30 seniorów        

z terenu Konina wsparciem w postaci szkoleń kompute-

rowych oraz zajęć animacyjnych, mających na celu 

rozwój umiejętności wykorzystania komputera i Inter-

netu w życiu codziennym. 

 Drugi projekt realizowany był w formie grantu 

pn.: „Ja w Internecie. Program szkoleniowy w zakresie 

rozwoju kompetencji cyfrowych”, który został udzielony 

miastu  przez Fundację Legalna Kultura z Warszawy - 

operatora projektu. Realizację projektu grantowego 

powierzono Zespołowi Szkół im. Mikołaja Kopernika       

w Koninie, w ramach którego w okresie od kwietnia do 

września 2019 roku zrealizowano łącznie 23 szkolenia 

dla 267 osób. Tematy przeprowadzonych szkoleń: 

Rodzic w Internecie, Mój biznes w sieci, Moje finanse        

i transakcje w sieci, Działam w sieciach społecznościo-

K OSI – etap II”, o wartości całkowitej 7� 184� 030,26 zł         

z dofinansowaniem z EFRR w kwocie 4� 394� 850,34 zł.       

W ramach projektu MZK zakupi kolejny zeroemisyjny 

autobus o napędzie elektrycznym, którego dostawa jest 

planowania na 31.08.2020 r.

 Oprócz projektów w zakresie komunikacji 

publicznej Miasto Konin za pośrednictwem Zarządu 

Dróg Miejskich realizuje inwestycje drogowe współfi-

nansowane z EFRR. 

 W lipcu 2019 roku oddano do użytkowania 

skrzyżowanie ulic: Trasa Warszawska – Europejska – 

Kolska, przebudowane w ramach projektu pn. „Rozbu-

dowa skrzyżowania ulicy Warszawskiej z ulicą Kolską      

w Koninie”. Całkowity koszt projektu wyniósł                      

37 380 080,70 zł, przy czym wysokość dofinansowania 

ze środków Unii Europejskiej (EFRR) to 31 773 068,59 zł. 

Pozostała część pochodziła ze środków budżetu miasta.          

W ramach całej inwestycji: wybudowano 2 563,61 m 

dróg, a wzdłuż ulic: Europejskiej i Warszawskiej      

857,95 m ścieżki rowerowej. Łącznie położono                  

22 132,70 m² nawierzchni bitumicznej jezdni,                      

4 135,23 m² nawierzchni ścieżek rowerowych oraz             

9 403,72 m² nawierzchni z betonowej kostki brukowej. 

Dodatkowo wykonano 1 350,50 mb ekranu akustyczne-

go, wybudowano wiadukt drogowy o długości 52,60 m, 

kanalizację deszczową ze zbiornikiem retencyjnym, 

przebudowano sieć wodociągową, postawiono 113 

nowych lamp oświetlenia ulicznego, przebudowano 150 

m sieci gazowej, sieć energetyczną i ciepłociąg oraz 

kanalizację teletechniczną. Wykonawcą robót było 

konsorcjum firm TRAKCJA PRKiI S.A. oraz PRB DROBET 

Sp. z o.o.

 W trakcie realizacji jest projekt pn. „Rozbudowa 

ulicy Kleczewskiej w Koninie”. Całkowita wartość inwe-

stycji wynosi 59 932 343,40 zł, a dofinansowanie                 

z EFRR- 29 622 670,85 zł. Termin zakończenia inwestycji 

to koniec 2020 roku. Zakres zadań w projekcie obejmuje 

budowę odcinka drogi klasy G (ul. Kleczewska – 

fragment drogi wojewódzkiej 264) od projektowanego 

ronda na granicy Konina do skrzyżowania z ulicą Zakła-

dową/Szymanowskiego.  

 

 Ponadto w trakcie 2019 roku Miasto Konin 

zakończyło realizację dwóch innych projektów o charak-

terze infrastrukturalnym. 

 W kwietniu 2019 roku zakończony został projekt 

cyfrowy, realizowany przez Miasto Konin w ramach 

Mandatu Terytorialnego KOSI, pn. „Wzmocnienie zasto-

sowania TIK w Mieście Konin – Integracja i harmoniza-

cja baz danych oraz udostępnianie elektronicznych 

usług publicznych”. Przedmiotem niniejszego projektu 

było usprawnienie obsługi klienta oraz poprawa funk-

cjonowania administracji samorządowej poprzez zwięk-

szenie dostępu do elektronicznych usług publicznych, 

rozwój innowacyjnej gospodarki i podnoszenie atrakcyj-

ności inwestycyjnej Miasta Konina, a w szczególności 

umożliwienie obywatelom i przedsiębiorcom korzysta-

nia z elektronicznych usług publicznych, będących            

w kompetencji Miasta Konina. Wartość projektu to koszt 

4� 990 �000,00 zł, w tym kwota dofinansowania z EFRR               

4� 241 �500,00 zł. 

 Oprócz projektów infrastrukturalnych Miasto 

Konin jest również zaangażowane w realizację 3 projek-

tów skierowanych do placówek oświatowych. 

Pierwszy z nich to projekt pn. „Kopalnia kompetencji - 

rozwój edukacji gimnazjalnej na terenie K OSI”. Realiza-

cja projektu trwała do lipca 2019 roku. Przedmiotem 

projektu były zajęcia dodatkowe rozwijające kluczowe 

kompetencje uczniów klas gimnazjalnych, doposażenie 

Budowa Sali gimnastycznej przy Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym im. Janusza Korczaka              
w Koninie ul. Kaliska 19
 Zakończono inwestycję trwającą od 2017 roku. 

Nowy budynek sali gimnastycznej to obiekt parterowy, 

połączony funkcjonalnie parterowym łącznikiem               

z istniejącym budynkiem szkolnym. W budynku oprócz 

sali gimnastycznej znajdują się 4 małe sale sportowo-

-rehabilitacyjne, przeznaczone do gimnastyki korekcyj-

nej, integracji sensorycznej, terapii zabawy i terapii 

ruchowej wraz z niezbędnym wyposażeniem i zaple-

czem sanitarno-socjalnym.

 Roboty budowlane zakończono 7 czerwca 2019 

roku. Wykonawcą była firma: AX-BUD Inwestycje Sp.        

z o.o. ze Ślesina. Dokumentację projektową przygoto-

wała pracownia AiG Projektanci S.C. z Konina. Całkowi-

ty koszy zadania: 3 882 808,90 zł. 

Zagospodarowanie otoczenia Konińskiego Słupa 
Drogowego 

 Głównym elementem nowego zagospodarowa-

nia terenu wokół Słupa na konińskiej Starówce jest 

ścieżka z blachy COR-TEN o grubości 10 mm i zmiennej 

szerokości ścieżki od 120-320 cm, z wyciętym laserowo 

napisem – tłumaczenie inskrypcji znajdującej się na 

Słupie. Wykonano ponadto oświetlenie i iluminację 

Słupa, odnowiono część ogrodzenia oraz trawnik               

z systemem nawadniania. Projekt zagospodarowania 

wykonała pracownia PROSTO ARCHITEKCI z Wrześni. 

Wykonawcą robót była firma  SZART z Konina. 

Zadanie zostało zrealizowane w ramach projektu pn. 

„Rozwój kluczowego szlaku dziedzictwa kulturowego 

województwa wielkopolskiego Szlak Piastowski”,            

w ramach WRPO  na lata 2014-2020. Całkowity koszt 

zadania:  562 905,79 zł, w tym  dofinansowanie z EFRR- 

160 372,37 zł. 

Zadania zrealizowane w ramach Konińskiego Budżetu 
Obywatelskiego, w tym:

- Nadwarciańska strefa edukacji 
Na terenie Zespołu Szkół Budownictwa i Kształcenia 

Zawodowego przy ul. Budowlanych w Koninie wykona-

no altanę drewnianą o średnicy 5 m pokrytą „zielonym 

dachem” oraz zagospodarowanie terenu: alejki żwiro-

we, chodniki i plac wokół altany oraz trawniki. 

Wykonawcą zadania była firma  TRANS-GAJ z Konina. 

Całkowity koszt zadania: 121 446,27 zł.

- Plac zabaw dla dzieci z niepełnosprawnościami przy 
Przedszkolu Nr 32 ul. Przemysłowa 7
Na terenie przedszkola wykonano nowy plac zabaw         

w tym:  nawierzchnie: żwirowe, piaskowe, poliuretano-

we wokół 2 piaskownic, placu zabaw i pod fontanną 

oraz ścieżkę sensoryczną, terenowy tor przeszkód, 

zamontowano 13 urządzeń zabawowych. Wykonawcą 

robót był Zakład Usługowo-Handlowy „AGROMAX” 

Wola Podłężna. Całkowity koszt zadania:  630 111,78 zł.

- Mini Uzdrowisko – Tężnia Solankowa na V Osiedlu
Na terenie V Osiedla przy ul. Okólna /ul. Zakole wykona-

no mini tężnię solankową wraz z infrastrukturą towa-

rzyszącą i zagospodarowaniem terenu. Tężnia solanko-

wa o wymiarach 9,20x1,30m i wysokości 3,63m; 

konstrukcja drewniana z wypełnieniem tarniną śliwy, 

posadowiona na płycie żelbetowej; dach pokryty 

gontem bitumicznym.

Dodatkowo wykonano oświetlenie wokół tężni - 7 lamp 

oraz monitoring wizyjny terenu. Wykonawcą robót była  

firma SZART z Konina, w tym samą tężnię realizowała 

firma SELEN S.C. z Koszalina. 

Całkowity koszt zadania: 524 229,78 zł.

- Siłownia zewnętrzna na III Osiedlu 
Zagospodarowanie placu fitness oraz montaż 14 urzą-

dzeń sportowych w tym jeden zestaw dla osób niepeł-

nosprawnych na terenie Zespołu Szkół im. M. Kopernika 

w Koninie. Całkowity koszt zadania: 92 180,98 zł.

- Siłownia zewnętrzna na V Osiedlu na terenie Zespołu 
Szkół Budownictwa i Kształcenia Zawodowego
Zagospodarowanie placu fitness oraz montaż 14 urzą-

dzeń sportowych w tym jeden zestaw dla osób niepeł-

nosprawnych na terenie Zespołu Szkół Budownictwa       

i Kształcenia Zawodowego przy ul. Budowlanych               

w Koninie. Całkowity koszt zadania: 89 432,00 zł.

Wykonawcą obu siłowni była firma DAMART z Rychwa-

ła.

Zadania przygotowane dokumentacyjnie do realizacji 
w 2020 roku, w tym:
- Wykonano dokumentację projektowo-kosztorysową 

na przebudowę Noclegowni i Schroniska dla Bezdom-

nych w Koninie w zakresie dostosowania budynku do 

przepisów p.poż.  zgodnie z decyzją Komendanta Miej-

skiej Państwowej Straży Pożarnej w Koninie z dnia 

13.01.2017 r.

Projektant : Przedsiębiorstwo Inwestycji i Budownictwa 

„INWEST-BUD” z Konina. 

Koszt dokumentacji: 29 889,00 zł.

- Wykonano dokumentację projektowo-kosztorysową 

na przebudowę zasilania energetycznego Miejskiego 

Ośrodka Wypoczynkowego "Przystań Gosławice"         

wych, Tworzę własną stronę internetową, Rolnik                

w sieci, Kultura w sieci. Ponadto w związku z realizacją 

projektu zakupiono 24 komputery, które były wykorzy-

stane do prowadzenia szkoleń, zapewniając wysoką 

jakość i komfort pracy ich uczestnikom. Po zakończeniu 

realizacji projektu, zakupiony sprzęt stanowi wyposaże-

nie sal informatycznych w Zespole Szkół im. Mikołaja 

Kopernika w Koninie, z którego korzystają uczniowie.

 W 2019 roku Miasto Konin skutecznie ubiegało 

się także o środki krajowe z Ministerstwa Edukacji 

Narodowej, składając wniosek o przyznanie wsparcia    

w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek     

w szkole i w domu 2019-2023”. Jest to program wspie-

rania finansowego gmin w zakresie realizacji zadań 

własnych o charakterze obowiązkowym w zakresie 

organizacji stołówek oraz miejsc spożywania posiłków 

w szkołach. W ramach jednego z trzech modułów 

programu przewidziano wsparcie finansowe udzielone 

na realizację zadań obejmujących doposażenie i popra-

wę standardu funkcjonujących stołówek szkolnych jak     

i zorganizowanie nowych stołówek oraz poprawę stan-

dardu i wyposażenie pomieszczeń przeznaczonych do 

spożywania posiłków. Na liście placówek oświatowych, 

które otrzymały dotację celową znalazły się dwie szkoły 

z terenu Miasta Konina: Szkoła Podstawowa nr 6 im. 

Romualda Traugutta oraz Szkoła Podstawowa nr 11 im. 

Floriana Marciniaka. Całkowita wartość zadania           

116 118,05 zł, z czego 92 894,44 zł Miasto Konin otrzy-

mało dotację celową, a pozostała część sfinansowana 

została w ramach wkładu własnego miasta.

przy  ul. Rybackiej w Koninie, z powodu wypowiedzenia 

umowy przez dotychczasowego dostawcę energii elek-

trycznej - ZE PAK.

Projektant: Biuro Projektów i Usług Pomiarowych 

„Budoprojekt” z Konina.

Koszt  dokumentacji: 18 600,00 zł.
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 Miasto Konin w 2019 roku realizowało i nadal 

realizuje projekty finansowane ze środków Unii Euro-

pejskiej. Część z nich wynika z przyjętego w 2016 roku 

Mandatu Terytorialnego dla Konińskiego Obszaru Stra-

tegicznej Interwencji (K OSI), dla którego Miasto Konin 

jest Liderem. Projekty realizowane przez Miasto Konin, 

bądź współrealizowane w partnerstwie, mają charakter 

zarówno inwestycji w szeroko pojętą infrastrukturę oraz 

inwestycji w kapitał ludzki. 

 Konin konsekwentnie inwestuje w niskoemisyj-

ną komunikację publiczną. W 2019 roku podpisane 

zostały z Urzędem Marszałkowskim Województwa Wiel-

kopolskiego dwie kolejne umowy na dofinansowanie 

tego typu projektów z dofinansowaniem z Europejskie-

go Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR). W ramach 

projektu pn. „Ekologiczny Konin – rozwój i promocja 

niskoemisyjnego transportu miejskiego” o wartości 

całkowitej 31 245 985,85 zł z dofinansowaniem z EFRR 

w kwocie 21 �669� 831,99 zł zaplanowano do realizacji 

następujące zadania:

- zakup 12 autobusów, w tym 6 zeroemisyjnych - elek-

trycznych oraz 6 niskoemisyjnych o napędzie hybrydo-

wym, które dostarczone zostaną do dnia 31.05.2020 

roku przez firmę Solaris Bus & Coach SA,

- zakup 3 sztuk ładowarek wolnostojących do ładowania 

autobusów elektrycznych oraz  aplikacji do zarządzania 

flotą pojazdów oraz systemu informacyjnego tablic 

informacyjnych z systemem dyspozytorskim, ładowarki 

dostarczy firma Solaris, planowany termin dostawy na 

31.05.2020 roku,

- przebudowa ciągów pieszych na pieszo-rowerowe, 

długość 397 m, wzdłuż ul. M. Kolbego i ul. Poznańskiej, 

termin planowanej realizacji - II kwartał 2020 roku, 

- modernizacja infrastruktury transportowej, w zakre-

sie: zakup 9 wiat przystankowych wraz z oświetleniem      

i stojakami na rowery, realizacja II kwartał 2020 roku,

- akcja informacyjno-promocyjna dotycząca zrównowa-

żonej mobilności, realizacja etapami do 30.06.2020 

roku.

 

 

 

 Ponadto miasto realizuje w partnerstwie z 6 

gminami z terenu K OSI projekt pn. „Stworzenie zinte-

growanego systemu komunikacji publicznej na terenie 

pracowni przyrodniczo-matematycznych, wsparcie dla 

nauczycieli (w postaci szkoleń, studiów podyplomo-

wych), doradztwo edukacyjno-zawodowe dla uczniów 

oraz wyposażenie stanowiska doradcy zawodowego. 

Wartość projektu 3� 593 �167,11 zł, w tym kwota dofinan-

sowania  ze środków EFS 3 �413 �508,75 zł. 

 Przedmiotem drugiego projektu pn. „Kadry 

przyszłości - tworzenie systemu edukacji ponadgimna-

zjalnej w K OSI zgodnie z potrzebami rynku pracy” były 

straże zawodowe i praktyki dla uczniów szkół średnich    

o profilu technicznym, doradztwo zawodowe i wsparcie 

uczniów poprzez organizację szkoleń/kursów, kurs 

przygotowawczy na studia z matematyki, doskonalenie 

kompetencji nauczycieli kształcenia zawodowego               

i doradców zawodowych  poprzez szkolenia specjali-

styczne i studia podyplomowe, adaptacja i wyposażenie 

6 pracowni kształcenia zawodowego, zakup sprzętu, 

oprogramowania, literatury fachowej. Projekt był reali-

zowany do października 2019 roku. Wartość projektu        

4 �323� 262,54 zł, w tym kwota dofinansowania ze środ-

ków EFS 3 �890 �936,28 zł. 

 Ostatnim w tej grupie jest projekt pn. „Kompe-

tencje kluczowe szansą rozwoju uczniów z K OSI”, reali-

zowany od marca 2019 roku, planowane zakończenie - 

30.06.2021 roku. Wartość projektu 570 786, 45 zł,              

a dofinansowanie z EFS 542� 247,12 zł. Projekt skiero-

wany jest do uczniów i nauczycieli konińskich liceów 

ogólnokształcących w takich szkołach jak: ZSGE im.                 

S. Staszica, ZSCKU im. S. Batorego i ZS im. M. Koperni-

ka. Przedmiotem projektu jest kompleksowe wsparcie 

obejmujące podniesienie wiedzy i kompetencji 

uczniów, w tym uczniów ze specjalnymi potrzebami,         

a także nauczycieli poprzez: organizację zajęć wyrów-

nawczych i rozwijających kompetencje kluczowe, dopo-

sażenie szkół w pracownie przyrodnicze do przeprowa-

dzenia doświadczeń i eksperymentów, wsparcie indywi-

dualne uczniów poprzez organizację zajęć specjali-

stycznych i wyposażenie szkół w specjalistyczny sprzęt, 

wsparcie nauczycieli w formie studiów podyplomowych 

i szkoleń oraz doradztwo edukacyjno-zawodowe dla 

uczniów. 

 W celu rozwoju przedsiębiorczości oraz popra-

wy sytuacji na rynku pracy Miasto Konin realizuje 

projekt pn. „Zakładam firmę – wsparcie osób chcących 

rozpocząć działalność gospodarczą na terenie K OSI”. 

Przedsięwzięcie realizowane jest w partnerstwie                

z gminami tworzącymi K OSI. Realizacja projektu 

potrwa do lutego 2020 roku. Całkowita wartość projek-

tu to 3� 999� 976,92 zł, z czego dofinansowanie z EFS           

i budżetu państwa wynosi 3 �799� 978,07 zł. Wkład 

własny Konina i pozostałych gmin partnerskich –         

199 998,85 zł. Wsparcie w ramach projektu obejmuje: 

- przygotowanie do prowadzenia działalności gospodar-

czej – etap szkoleniowo-doradczy dla 85 uczestników,

- udzielenie 68 uczestnikom projektu dotacji inwesty-

cyjnej w wysokości 25 000 zł i wypłata finansowego 

wsparcia pomostowego w wysokości 2 000 zł/miesiąc 

przez 12 miesięcy od rozpoczęcia działalności,

- indywidualne doradztwo specjalistyczne dla 34 firm 

powstałych w ramach projektu, mające pomóc im              

w rozwiązywaniu problemów w prowadzeniu nowo 

powstałej działalności. 

 Ponadto w 2019 roku Miasto Konin współpraco-

wało z organizacjami pozarządowymi przy realizacji 

dwóch projektów współfinansowanych ze środków 

EFRR.  

Pierwszy z nich to projekt pn. „Cyfrowa Wielkopolska”, 

który realizowany był we współpracy z Fundacją Party-

cypacji Społecznej z Poznania. Projekt „Cyfrowa Wiel-

kopolska” to zintegrowany program edukacyjny, które-

go celem była aktywizacja osób powyżej 65 roku życia, 

w obszarze kompetencji cyfrowych oraz poprawa jako-

ści życia i funkcjonowania grup zagrożonych zjawi-

skiem wykluczenia cyfrowego. Efektem realizacji 

projektu w naszym mieście było objęcie 30 seniorów        

z terenu Konina wsparciem w postaci szkoleń kompute-

rowych oraz zajęć animacyjnych, mających na celu 

rozwój umiejętności wykorzystania komputera i Inter-

netu w życiu codziennym. 

 Drugi projekt realizowany był w formie grantu 

pn.: „Ja w Internecie. Program szkoleniowy w zakresie 

rozwoju kompetencji cyfrowych”, który został udzielony 

miastu  przez Fundację Legalna Kultura z Warszawy - 

operatora projektu. Realizację projektu grantowego 

powierzono Zespołowi Szkół im. Mikołaja Kopernika       

w Koninie, w ramach którego w okresie od kwietnia do 

września 2019 roku zrealizowano łącznie 23 szkolenia 

dla 267 osób. Tematy przeprowadzonych szkoleń: 

Rodzic w Internecie, Mój biznes w sieci, Moje finanse        

i transakcje w sieci, Działam w sieciach społecznościo-

Serdecznie zachęcamy Państwa do aktywnego udziału w działaniach promujących
przedsiębiorczość w Koninie.

 Od stycznia 2020 roku Miasto Konin będzie realizowało kolejną edycję Programu Wspierania Przedsiębiorczo-

ści, opartego na założeniach projektowych nowej strategii Miasta Konin. Prace nad nim trwały od lipca 2019 roku              

i składały się przede wszystkim z warsztatów i wywiadów z przedsiębiorcami funkcjonującymi w naszym mieście.  

 Celem warsztatów było wypracowanie propozycji działań na rzecz rozwoju przedsiębiorczości i innowacyjności 

w naszym mieście. Dodatkowo między spotkaniami grupowymi przeprowadzono wywiady z młodzieżą i przedsiębiorca-

mi działającymi na terenie Konina, a wyciągnięte z ich analizy wnioski stanowiły punkt wyjścia do projektowania 

nowych usług i rozwiązań. Celem działań było poznanie perspektywy przedsiębiorców. Nowy Program jest wspólnym 

dziełem wszystkich, dla których rozwój gospodarczy naszego miasta nie jest obojętny. Zachęca do podejmowania 

odważnych działań i przekładania swoich pasji i umiejętności na konkretne działania biznesowe.

 Nowy Program Wspierania Przedsiębiorczości w Koninie dostępny jest na stronie                                                         

www.gospodarka.konin.pl/Nowy-Program-Wspierania-Przedsiebiorczosci.htmlx.

K OSI – etap II”, o wartości całkowitej 7� 184� 030,26 zł         

z dofinansowaniem z EFRR w kwocie 4� 394� 850,34 zł.       

W ramach projektu MZK zakupi kolejny zeroemisyjny 

autobus o napędzie elektrycznym, którego dostawa jest 

planowania na 31.08.2020 r.

 Oprócz projektów w zakresie komunikacji 

publicznej Miasto Konin za pośrednictwem Zarządu 

Dróg Miejskich realizuje inwestycje drogowe współfi-

nansowane z EFRR. 

 W lipcu 2019 roku oddano do użytkowania 

skrzyżowanie ulic: Trasa Warszawska – Europejska – 

Kolska, przebudowane w ramach projektu pn. „Rozbu-

dowa skrzyżowania ulicy Warszawskiej z ulicą Kolską      

w Koninie”. Całkowity koszt projektu wyniósł                      

37 380 080,70 zł, przy czym wysokość dofinansowania 

ze środków Unii Europejskiej (EFRR) to 31 773 068,59 zł. 

Pozostała część pochodziła ze środków budżetu miasta.          

W ramach całej inwestycji: wybudowano 2 563,61 m 

dróg, a wzdłuż ulic: Europejskiej i Warszawskiej      

857,95 m ścieżki rowerowej. Łącznie położono                  

22 132,70 m² nawierzchni bitumicznej jezdni,                      

4 135,23 m² nawierzchni ścieżek rowerowych oraz             

9 403,72 m² nawierzchni z betonowej kostki brukowej. 

Dodatkowo wykonano 1 350,50 mb ekranu akustyczne-

go, wybudowano wiadukt drogowy o długości 52,60 m, 

kanalizację deszczową ze zbiornikiem retencyjnym, 

przebudowano sieć wodociągową, postawiono 113 

nowych lamp oświetlenia ulicznego, przebudowano 150 

m sieci gazowej, sieć energetyczną i ciepłociąg oraz 

kanalizację teletechniczną. Wykonawcą robót było 

konsorcjum firm TRAKCJA PRKiI S.A. oraz PRB DROBET 

Sp. z o.o.

 W trakcie realizacji jest projekt pn. „Rozbudowa 

ulicy Kleczewskiej w Koninie”. Całkowita wartość inwe-

stycji wynosi 59 932 343,40 zł, a dofinansowanie                 

z EFRR- 29 622 670,85 zł. Termin zakończenia inwestycji 

to koniec 2020 roku. Zakres zadań w projekcie obejmuje 

budowę odcinka drogi klasy G (ul. Kleczewska – 

fragment drogi wojewódzkiej 264) od projektowanego 

ronda na granicy Konina do skrzyżowania z ulicą Zakła-

dową/Szymanowskiego.  

 

 Ponadto w trakcie 2019 roku Miasto Konin 

zakończyło realizację dwóch innych projektów o charak-

terze infrastrukturalnym. 

 W kwietniu 2019 roku zakończony został projekt 

cyfrowy, realizowany przez Miasto Konin w ramach 

Mandatu Terytorialnego KOSI, pn. „Wzmocnienie zasto-

sowania TIK w Mieście Konin – Integracja i harmoniza-

cja baz danych oraz udostępnianie elektronicznych 

usług publicznych”. Przedmiotem niniejszego projektu 

było usprawnienie obsługi klienta oraz poprawa funk-

cjonowania administracji samorządowej poprzez zwięk-

szenie dostępu do elektronicznych usług publicznych, 

rozwój innowacyjnej gospodarki i podnoszenie atrakcyj-

ności inwestycyjnej Miasta Konina, a w szczególności 

umożliwienie obywatelom i przedsiębiorcom korzysta-

nia z elektronicznych usług publicznych, będących            

w kompetencji Miasta Konina. Wartość projektu to koszt 

4� 990 �000,00 zł, w tym kwota dofinansowania z EFRR               

4� 241 �500,00 zł. 

 Oprócz projektów infrastrukturalnych Miasto 

Konin jest również zaangażowane w realizację 3 projek-

tów skierowanych do placówek oświatowych. 

Pierwszy z nich to projekt pn. „Kopalnia kompetencji - 

rozwój edukacji gimnazjalnej na terenie K OSI”. Realiza-

cja projektu trwała do lipca 2019 roku. Przedmiotem 

projektu były zajęcia dodatkowe rozwijające kluczowe 

kompetencje uczniów klas gimnazjalnych, doposażenie 

Budowa Sali gimnastycznej przy Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym im. Janusza Korczaka              
w Koninie ul. Kaliska 19
 Zakończono inwestycję trwającą od 2017 roku. 

Nowy budynek sali gimnastycznej to obiekt parterowy, 

połączony funkcjonalnie parterowym łącznikiem               

z istniejącym budynkiem szkolnym. W budynku oprócz 

sali gimnastycznej znajdują się 4 małe sale sportowo-

-rehabilitacyjne, przeznaczone do gimnastyki korekcyj-

nej, integracji sensorycznej, terapii zabawy i terapii 

ruchowej wraz z niezbędnym wyposażeniem i zaple-

czem sanitarno-socjalnym.

 Roboty budowlane zakończono 7 czerwca 2019 

roku. Wykonawcą była firma: AX-BUD Inwestycje Sp.        

z o.o. ze Ślesina. Dokumentację projektową przygoto-

wała pracownia AiG Projektanci S.C. z Konina. Całkowi-

ty koszy zadania: 3 882 808,90 zł. 

Zagospodarowanie otoczenia Konińskiego Słupa 
Drogowego 

 Głównym elementem nowego zagospodarowa-

nia terenu wokół Słupa na konińskiej Starówce jest 

ścieżka z blachy COR-TEN o grubości 10 mm i zmiennej 

szerokości ścieżki od 120-320 cm, z wyciętym laserowo 

napisem – tłumaczenie inskrypcji znajdującej się na 

Słupie. Wykonano ponadto oświetlenie i iluminację 

Słupa, odnowiono część ogrodzenia oraz trawnik               

z systemem nawadniania. Projekt zagospodarowania 

wykonała pracownia PROSTO ARCHITEKCI z Wrześni. 

Wykonawcą robót była firma  SZART z Konina. 

Zadanie zostało zrealizowane w ramach projektu pn. 

„Rozwój kluczowego szlaku dziedzictwa kulturowego 

województwa wielkopolskiego Szlak Piastowski”,            

w ramach WRPO  na lata 2014-2020. Całkowity koszt 

zadania:  562 905,79 zł, w tym  dofinansowanie z EFRR- 

160 372,37 zł. 

Zadania zrealizowane w ramach Konińskiego Budżetu 
Obywatelskiego, w tym:

- Nadwarciańska strefa edukacji 
Na terenie Zespołu Szkół Budownictwa i Kształcenia 

Zawodowego przy ul. Budowlanych w Koninie wykona-

no altanę drewnianą o średnicy 5 m pokrytą „zielonym 

dachem” oraz zagospodarowanie terenu: alejki żwiro-

we, chodniki i plac wokół altany oraz trawniki. 

Wykonawcą zadania była firma  TRANS-GAJ z Konina. 

Całkowity koszt zadania: 121 446,27 zł.

- Plac zabaw dla dzieci z niepełnosprawnościami przy 
Przedszkolu Nr 32 ul. Przemysłowa 7
Na terenie przedszkola wykonano nowy plac zabaw         

w tym:  nawierzchnie: żwirowe, piaskowe, poliuretano-

we wokół 2 piaskownic, placu zabaw i pod fontanną 

oraz ścieżkę sensoryczną, terenowy tor przeszkód, 

zamontowano 13 urządzeń zabawowych. Wykonawcą 

robót był Zakład Usługowo-Handlowy „AGROMAX” 

Wola Podłężna. Całkowity koszt zadania:  630 111,78 zł.

- Mini Uzdrowisko – Tężnia Solankowa na V Osiedlu
Na terenie V Osiedla przy ul. Okólna /ul. Zakole wykona-

no mini tężnię solankową wraz z infrastrukturą towa-

rzyszącą i zagospodarowaniem terenu. Tężnia solanko-

wa o wymiarach 9,20x1,30m i wysokości 3,63m; 

konstrukcja drewniana z wypełnieniem tarniną śliwy, 

posadowiona na płycie żelbetowej; dach pokryty 

gontem bitumicznym.

Dodatkowo wykonano oświetlenie wokół tężni - 7 lamp 

oraz monitoring wizyjny terenu. Wykonawcą robót była  

firma SZART z Konina, w tym samą tężnię realizowała 

firma SELEN S.C. z Koszalina. 

Całkowity koszt zadania: 524 229,78 zł.

- Siłownia zewnętrzna na III Osiedlu 
Zagospodarowanie placu fitness oraz montaż 14 urzą-

dzeń sportowych w tym jeden zestaw dla osób niepeł-

nosprawnych na terenie Zespołu Szkół im. M. Kopernika 

w Koninie. Całkowity koszt zadania: 92 180,98 zł.

- Siłownia zewnętrzna na V Osiedlu na terenie Zespołu 
Szkół Budownictwa i Kształcenia Zawodowego
Zagospodarowanie placu fitness oraz montaż 14 urzą-

dzeń sportowych w tym jeden zestaw dla osób niepeł-

nosprawnych na terenie Zespołu Szkół Budownictwa       

i Kształcenia Zawodowego przy ul. Budowlanych               

w Koninie. Całkowity koszt zadania: 89 432,00 zł.

Wykonawcą obu siłowni była firma DAMART z Rychwa-

ła.

Zadania przygotowane dokumentacyjnie do realizacji 
w 2020 roku, w tym:
- Wykonano dokumentację projektowo-kosztorysową 

na przebudowę Noclegowni i Schroniska dla Bezdom-

nych w Koninie w zakresie dostosowania budynku do 

przepisów p.poż.  zgodnie z decyzją Komendanta Miej-

skiej Państwowej Straży Pożarnej w Koninie z dnia 

13.01.2017 r.

Projektant : Przedsiębiorstwo Inwestycji i Budownictwa 

„INWEST-BUD” z Konina. 

Koszt dokumentacji: 29 889,00 zł.

- Wykonano dokumentację projektowo-kosztorysową 

na przebudowę zasilania energetycznego Miejskiego 

Ośrodka Wypoczynkowego "Przystań Gosławice"         

wych, Tworzę własną stronę internetową, Rolnik                

w sieci, Kultura w sieci. Ponadto w związku z realizacją 

projektu zakupiono 24 komputery, które były wykorzy-

stane do prowadzenia szkoleń, zapewniając wysoką 

jakość i komfort pracy ich uczestnikom. Po zakończeniu 

realizacji projektu, zakupiony sprzęt stanowi wyposaże-

nie sal informatycznych w Zespole Szkół im. Mikołaja 

Kopernika w Koninie, z którego korzystają uczniowie.

 W 2019 roku Miasto Konin skutecznie ubiegało 

się także o środki krajowe z Ministerstwa Edukacji 

Narodowej, składając wniosek o przyznanie wsparcia    

w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek     

w szkole i w domu 2019-2023”. Jest to program wspie-

rania finansowego gmin w zakresie realizacji zadań 

własnych o charakterze obowiązkowym w zakresie 

organizacji stołówek oraz miejsc spożywania posiłków 

w szkołach. W ramach jednego z trzech modułów 

programu przewidziano wsparcie finansowe udzielone 

na realizację zadań obejmujących doposażenie i popra-

wę standardu funkcjonujących stołówek szkolnych jak     

i zorganizowanie nowych stołówek oraz poprawę stan-

dardu i wyposażenie pomieszczeń przeznaczonych do 

spożywania posiłków. Na liście placówek oświatowych, 

które otrzymały dotację celową znalazły się dwie szkoły 

z terenu Miasta Konina: Szkoła Podstawowa nr 6 im. 

Romualda Traugutta oraz Szkoła Podstawowa nr 11 im. 

Floriana Marciniaka. Całkowita wartość zadania           

116 118,05 zł, z czego 92 894,44 zł Miasto Konin otrzy-

mało dotację celową, a pozostała część sfinansowana 

została w ramach wkładu własnego miasta.

przy  ul. Rybackiej w Koninie, z powodu wypowiedzenia 

umowy przez dotychczasowego dostawcę energii elek-

trycznej - ZE PAK.

Projektant: Biuro Projektów i Usług Pomiarowych 

„Budoprojekt” z Konina.

Koszt  dokumentacji: 18 600,00 zł.
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 Miasto Konin w 2019 roku realizowało i nadal 

realizuje projekty finansowane ze środków Unii Euro-

pejskiej. Część z nich wynika z przyjętego w 2016 roku 

Mandatu Terytorialnego dla Konińskiego Obszaru Stra-

tegicznej Interwencji (K OSI), dla którego Miasto Konin 

jest Liderem. Projekty realizowane przez Miasto Konin, 

bądź współrealizowane w partnerstwie, mają charakter 

zarówno inwestycji w szeroko pojętą infrastrukturę oraz 

inwestycji w kapitał ludzki. 

 Konin konsekwentnie inwestuje w niskoemisyj-

ną komunikację publiczną. W 2019 roku podpisane 

zostały z Urzędem Marszałkowskim Województwa Wiel-

kopolskiego dwie kolejne umowy na dofinansowanie 

tego typu projektów z dofinansowaniem z Europejskie-

go Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR). W ramach 

projektu pn. „Ekologiczny Konin – rozwój i promocja 

niskoemisyjnego transportu miejskiego” o wartości 

całkowitej 31 245 985,85 zł z dofinansowaniem z EFRR 

w kwocie 21 �669� 831,99 zł zaplanowano do realizacji 

następujące zadania:

- zakup 12 autobusów, w tym 6 zeroemisyjnych - elek-

trycznych oraz 6 niskoemisyjnych o napędzie hybrydo-

wym, które dostarczone zostaną do dnia 31.05.2020 

roku przez firmę Solaris Bus & Coach SA,

- zakup 3 sztuk ładowarek wolnostojących do ładowania 

autobusów elektrycznych oraz  aplikacji do zarządzania 

flotą pojazdów oraz systemu informacyjnego tablic 

informacyjnych z systemem dyspozytorskim, ładowarki 

dostarczy firma Solaris, planowany termin dostawy na 

31.05.2020 roku,

- przebudowa ciągów pieszych na pieszo-rowerowe, 

długość 397 m, wzdłuż ul. M. Kolbego i ul. Poznańskiej, 

termin planowanej realizacji - II kwartał 2020 roku, 

- modernizacja infrastruktury transportowej, w zakre-

sie: zakup 9 wiat przystankowych wraz z oświetleniem      

i stojakami na rowery, realizacja II kwartał 2020 roku,

- akcja informacyjno-promocyjna dotycząca zrównowa-

żonej mobilności, realizacja etapami do 30.06.2020 

roku.

 

 

 

 Ponadto miasto realizuje w partnerstwie z 6 

gminami z terenu K OSI projekt pn. „Stworzenie zinte-

growanego systemu komunikacji publicznej na terenie 

pracowni przyrodniczo-matematycznych, wsparcie dla 

nauczycieli (w postaci szkoleń, studiów podyplomo-

wych), doradztwo edukacyjno-zawodowe dla uczniów 

oraz wyposażenie stanowiska doradcy zawodowego. 

Wartość projektu 3� 593 �167,11 zł, w tym kwota dofinan-

sowania  ze środków EFS 3 �413 �508,75 zł. 

 Przedmiotem drugiego projektu pn. „Kadry 

przyszłości - tworzenie systemu edukacji ponadgimna-

zjalnej w K OSI zgodnie z potrzebami rynku pracy” były 

straże zawodowe i praktyki dla uczniów szkół średnich    

o profilu technicznym, doradztwo zawodowe i wsparcie 

uczniów poprzez organizację szkoleń/kursów, kurs 

przygotowawczy na studia z matematyki, doskonalenie 

kompetencji nauczycieli kształcenia zawodowego               

i doradców zawodowych  poprzez szkolenia specjali-

styczne i studia podyplomowe, adaptacja i wyposażenie 

6 pracowni kształcenia zawodowego, zakup sprzętu, 

oprogramowania, literatury fachowej. Projekt był reali-

zowany do października 2019 roku. Wartość projektu        

4 �323� 262,54 zł, w tym kwota dofinansowania ze środ-

ków EFS 3 �890 �936,28 zł. 

 Ostatnim w tej grupie jest projekt pn. „Kompe-

tencje kluczowe szansą rozwoju uczniów z K OSI”, reali-

zowany od marca 2019 roku, planowane zakończenie - 

30.06.2021 roku. Wartość projektu 570 786, 45 zł,              

a dofinansowanie z EFS 542� 247,12 zł. Projekt skiero-

wany jest do uczniów i nauczycieli konińskich liceów 

ogólnokształcących w takich szkołach jak: ZSGE im.                 

S. Staszica, ZSCKU im. S. Batorego i ZS im. M. Koperni-

ka. Przedmiotem projektu jest kompleksowe wsparcie 

obejmujące podniesienie wiedzy i kompetencji 

uczniów, w tym uczniów ze specjalnymi potrzebami,         

a także nauczycieli poprzez: organizację zajęć wyrów-

nawczych i rozwijających kompetencje kluczowe, dopo-

sażenie szkół w pracownie przyrodnicze do przeprowa-

dzenia doświadczeń i eksperymentów, wsparcie indywi-

dualne uczniów poprzez organizację zajęć specjali-

stycznych i wyposażenie szkół w specjalistyczny sprzęt, 

wsparcie nauczycieli w formie studiów podyplomowych 

i szkoleń oraz doradztwo edukacyjno-zawodowe dla 

uczniów. 

 W celu rozwoju przedsiębiorczości oraz popra-

wy sytuacji na rynku pracy Miasto Konin realizuje 

projekt pn. „Zakładam firmę – wsparcie osób chcących 

rozpocząć działalność gospodarczą na terenie K OSI”. 

Przedsięwzięcie realizowane jest w partnerstwie                

z gminami tworzącymi K OSI. Realizacja projektu 

potrwa do lutego 2020 roku. Całkowita wartość projek-

tu to 3� 999� 976,92 zł, z czego dofinansowanie z EFS           

i budżetu państwa wynosi 3 �799� 978,07 zł. Wkład 

własny Konina i pozostałych gmin partnerskich –         

199 998,85 zł. Wsparcie w ramach projektu obejmuje: 

- przygotowanie do prowadzenia działalności gospodar-

czej – etap szkoleniowo-doradczy dla 85 uczestników,

- udzielenie 68 uczestnikom projektu dotacji inwesty-

cyjnej w wysokości 25 000 zł i wypłata finansowego 

wsparcia pomostowego w wysokości 2 000 zł/miesiąc 

przez 12 miesięcy od rozpoczęcia działalności,

- indywidualne doradztwo specjalistyczne dla 34 firm 

powstałych w ramach projektu, mające pomóc im              

w rozwiązywaniu problemów w prowadzeniu nowo 

powstałej działalności. 

 Ponadto w 2019 roku Miasto Konin współpraco-

wało z organizacjami pozarządowymi przy realizacji 

dwóch projektów współfinansowanych ze środków 

EFRR.  

Pierwszy z nich to projekt pn. „Cyfrowa Wielkopolska”, 

który realizowany był we współpracy z Fundacją Party-

cypacji Społecznej z Poznania. Projekt „Cyfrowa Wiel-

kopolska” to zintegrowany program edukacyjny, które-

go celem była aktywizacja osób powyżej 65 roku życia, 

w obszarze kompetencji cyfrowych oraz poprawa jako-

ści życia i funkcjonowania grup zagrożonych zjawi-

skiem wykluczenia cyfrowego. Efektem realizacji 

projektu w naszym mieście było objęcie 30 seniorów        

z terenu Konina wsparciem w postaci szkoleń kompute-

rowych oraz zajęć animacyjnych, mających na celu 

rozwój umiejętności wykorzystania komputera i Inter-

netu w życiu codziennym. 

 Drugi projekt realizowany był w formie grantu 

pn.: „Ja w Internecie. Program szkoleniowy w zakresie 

rozwoju kompetencji cyfrowych”, który został udzielony 

miastu  przez Fundację Legalna Kultura z Warszawy - 

operatora projektu. Realizację projektu grantowego 

powierzono Zespołowi Szkół im. Mikołaja Kopernika       

w Koninie, w ramach którego w okresie od kwietnia do 

września 2019 roku zrealizowano łącznie 23 szkolenia 

dla 267 osób. Tematy przeprowadzonych szkoleń: 

Rodzic w Internecie, Mój biznes w sieci, Moje finanse        

i transakcje w sieci, Działam w sieciach społecznościo-

 Od stycznia 2020 roku Miasto Konin będzie realizowało kolejną edycję Programu Wspierania Przedsiębiorczo-

ści, opartego na założeniach projektowych nowej strategii Miasta Konin. Prace nad nim trwały od lipca 2019 roku              

i składały się przede wszystkim z warsztatów i wywiadów z przedsiębiorcami funkcjonującymi w naszym mieście.  

 Celem warsztatów było wypracowanie propozycji działań na rzecz rozwoju przedsiębiorczości i innowacyjności 

w naszym mieście. Dodatkowo między spotkaniami grupowymi przeprowadzono wywiady z młodzieżą i przedsiębiorca-

mi działającymi na terenie Konina, a wyciągnięte z ich analizy wnioski stanowiły punkt wyjścia do projektowania 

nowych usług i rozwiązań. Celem działań było poznanie perspektywy przedsiębiorców. Nowy Program jest wspólnym 

dziełem wszystkich, dla których rozwój gospodarczy naszego miasta nie jest obojętny. Zachęca do podejmowania 

odważnych działań i przekładania swoich pasji i umiejętności na konkretne działania biznesowe.

 Nowy Program Wspierania Przedsiębiorczości w Koninie dostępny jest na stronie                                                         

www.gospodarka.konin.pl/Nowy-Program-Wspierania-Przedsiebiorczosci.htmlx.

K OSI – etap II”, o wartości całkowitej 7� 184� 030,26 zł         

z dofinansowaniem z EFRR w kwocie 4� 394� 850,34 zł.       

W ramach projektu MZK zakupi kolejny zeroemisyjny 

autobus o napędzie elektrycznym, którego dostawa jest 

planowania na 31.08.2020 r.

 Oprócz projektów w zakresie komunikacji 

publicznej Miasto Konin za pośrednictwem Zarządu 

Dróg Miejskich realizuje inwestycje drogowe współfi-

nansowane z EFRR. 

 W lipcu 2019 roku oddano do użytkowania 

skrzyżowanie ulic: Trasa Warszawska – Europejska – 

Kolska, przebudowane w ramach projektu pn. „Rozbu-

dowa skrzyżowania ulicy Warszawskiej z ulicą Kolską      

w Koninie”. Całkowity koszt projektu wyniósł                      

37 380 080,70 zł, przy czym wysokość dofinansowania 

ze środków Unii Europejskiej (EFRR) to 31 773 068,59 zł. 

Pozostała część pochodziła ze środków budżetu miasta.          

W ramach całej inwestycji: wybudowano 2 563,61 m 

dróg, a wzdłuż ulic: Europejskiej i Warszawskiej      

857,95 m ścieżki rowerowej. Łącznie położono                  

22 132,70 m² nawierzchni bitumicznej jezdni,                      

4 135,23 m² nawierzchni ścieżek rowerowych oraz             

9 403,72 m² nawierzchni z betonowej kostki brukowej. 

Dodatkowo wykonano 1 350,50 mb ekranu akustyczne-

go, wybudowano wiadukt drogowy o długości 52,60 m, 

kanalizację deszczową ze zbiornikiem retencyjnym, 

przebudowano sieć wodociągową, postawiono 113 

nowych lamp oświetlenia ulicznego, przebudowano 150 

m sieci gazowej, sieć energetyczną i ciepłociąg oraz 

kanalizację teletechniczną. Wykonawcą robót było 

konsorcjum firm TRAKCJA PRKiI S.A. oraz PRB DROBET 

Sp. z o.o.

 W trakcie realizacji jest projekt pn. „Rozbudowa 

ulicy Kleczewskiej w Koninie”. Całkowita wartość inwe-

stycji wynosi 59 932 343,40 zł, a dofinansowanie                 

z EFRR- 29 622 670,85 zł. Termin zakończenia inwestycji 

to koniec 2020 roku. Zakres zadań w projekcie obejmuje 

budowę odcinka drogi klasy G (ul. Kleczewska – 

fragment drogi wojewódzkiej 264) od projektowanego 

ronda na granicy Konina do skrzyżowania z ulicą Zakła-

dową/Szymanowskiego.  

 

 Ponadto w trakcie 2019 roku Miasto Konin 

zakończyło realizację dwóch innych projektów o charak-

terze infrastrukturalnym. 

 W kwietniu 2019 roku zakończony został projekt 

cyfrowy, realizowany przez Miasto Konin w ramach 

Mandatu Terytorialnego KOSI, pn. „Wzmocnienie zasto-

sowania TIK w Mieście Konin – Integracja i harmoniza-

cja baz danych oraz udostępnianie elektronicznych 

usług publicznych”. Przedmiotem niniejszego projektu 

było usprawnienie obsługi klienta oraz poprawa funk-

cjonowania administracji samorządowej poprzez zwięk-

szenie dostępu do elektronicznych usług publicznych, 

rozwój innowacyjnej gospodarki i podnoszenie atrakcyj-

ności inwestycyjnej Miasta Konina, a w szczególności 

umożliwienie obywatelom i przedsiębiorcom korzysta-

nia z elektronicznych usług publicznych, będących            

w kompetencji Miasta Konina. Wartość projektu to koszt 

4� 990 �000,00 zł, w tym kwota dofinansowania z EFRR               

4� 241 �500,00 zł. 

 Oprócz projektów infrastrukturalnych Miasto 

Konin jest również zaangażowane w realizację 3 projek-

tów skierowanych do placówek oświatowych. 

Pierwszy z nich to projekt pn. „Kopalnia kompetencji - 

rozwój edukacji gimnazjalnej na terenie K OSI”. Realiza-

cja projektu trwała do lipca 2019 roku. Przedmiotem 

projektu były zajęcia dodatkowe rozwijające kluczowe 

kompetencje uczniów klas gimnazjalnych, doposażenie 

wych, Tworzę własną stronę internetową, Rolnik                

w sieci, Kultura w sieci. Ponadto w związku z realizacją 

projektu zakupiono 24 komputery, które były wykorzy-

stane do prowadzenia szkoleń, zapewniając wysoką 

jakość i komfort pracy ich uczestnikom. Po zakończeniu 

realizacji projektu, zakupiony sprzęt stanowi wyposaże-

nie sal informatycznych w Zespole Szkół im. Mikołaja 

Kopernika w Koninie, z którego korzystają uczniowie.

 W 2019 roku Miasto Konin skutecznie ubiegało 

się także o środki krajowe z Ministerstwa Edukacji 

Narodowej, składając wniosek o przyznanie wsparcia    

w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek     

w szkole i w domu 2019-2023”. Jest to program wspie-

rania finansowego gmin w zakresie realizacji zadań 

własnych o charakterze obowiązkowym w zakresie 

organizacji stołówek oraz miejsc spożywania posiłków 

w szkołach. W ramach jednego z trzech modułów 

programu przewidziano wsparcie finansowe udzielone 

na realizację zadań obejmujących doposażenie i popra-

wę standardu funkcjonujących stołówek szkolnych jak     

i zorganizowanie nowych stołówek oraz poprawę stan-

dardu i wyposażenie pomieszczeń przeznaczonych do 

spożywania posiłków. Na liście placówek oświatowych, 

które otrzymały dotację celową znalazły się dwie szkoły 

z terenu Miasta Konina: Szkoła Podstawowa nr 6 im. 

Romualda Traugutta oraz Szkoła Podstawowa nr 11 im. 

Floriana Marciniaka. Całkowita wartość zadania           

116 118,05 zł, z czego 92 894,44 zł Miasto Konin otrzy-

mało dotację celową, a pozostała część sfinansowana 

została w ramach wkładu własnego miasta.


